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بازگشت مشروط 
آنتی ویروس  

وسی معروف ر
آيا کسپراسکای اعتماد

ايران را جلب کرده است؟

مصطفی آرانی| دیروز روز تاریکی برای فعالان بازارهای 
مالی در جهان بود. سقوط بازارها دومینووار از ژاپن، آغاز 
شد و رکورد بدترین روز ۳۶ سال اخیر را ثبت کرد، به تایوان 
رسید و شاخص بورس بدترین سقوط ۵۸ سال اخیر را 
داشت، بورس های حاشیه خلیج فارس را درگیر کرد و 
بورس دوبی حدود ۵ درصد افت داشت، در اروپا شاخص 
پان اروپایی ۳ درصد افت کرد و در نهایت به آمریکا رسید 
و در ساعات اولیه شاخص اس اند پی ۵۰۰ یا همان ۵۰۰ 
شرکت برتر بیش از ۴ درصد افت کرد و کمی بعد اعلام شد 
بورس آمریکا نزدیک به ۹۰۰ میلیارد دلار از ارزش خود را از 
دست داده است. آمریکا خود دلیل اصلی این سقوط هم بود. 
روز دوم ماه آگوست، گزارش کار ایالات متحده منتشر شد 
و مشخص شد که در این کشور در یک ماه فقط ۱۱۴ هزار 
کار ایجاد شده و نرخ بیکاری به بیشترین میزان از پاییز 
سال ۲۰۲۱ )۱۴۰۰( رسیده است. این نشانه ای بود برای 
معامله گران که اقتصاد آمریکا دچار رکود شده است. دلیل 
رکود هم عمدتا این است که فدرال رزرو در آمریکا برای 
کنترل تورم در این کشور نرخ بهره را بالا نگه  داشته است. 
بین ۵/۲۵ تا۵/۵درصد. تحلیلگران می گویند اصرار فدرال 
رزرو به این سیاست و عدم تغییر آن از مدت ها پیش تاکنون 

باعث این وضعیت شده است. 
کمی باید توضیح بدهیم که ماجرا از چه قرار است. وقتی 
کرونا آغاز شد؛ تورم در اقتصاد آمریکا، شروع شد. چرا؟ چون 
بسیاری از فعالیت های اقتصادی راکد شده بود و دولت برای 
اینکه اقتصاد دچار رکود نشود حتی گاهی به مردم پول 
می داد. طبیعتا اگر پول دست مردم باشد شروع به خرج آن 
می کنند ولی بازار بلافاصله نمی تواند همه تقاضا را پاسخ 
بدهد و جنس گران می شود. مثلا فرض کنید ما ۱۰ نفر 
هستیم و فقط یک همبرگرفروشی در شهر است که قیمت 
ساندویچ آن ۵ هزار تومان است. در این شرایط اگر همگی به 
آن همبرگرفروشی برویم که مثلا توانایی تولید ۴ همبرگر 
در روز را دارد، او برای شش نفر از ما همبرگر نخواهد داشت 
ولی با دیدن تقاضا تشویق می شود که قیمت خود را بالا ببرد 

و آن را گران تر بفروشد. 
بعد از پایان کرونا دولت تلاش کرد تورم را کم کند و یکی از 
راه ها نرخ بهره بود. افزایش نرخ بهره باعث می شود که پول ها 
بیشتر در صنعت بانکداری بماند و در بازار نباشد تا تورم 
ایجاد شود. این سیاست موفق بود و تورم در سال ۲۰۲۳ 
به زیر ۴ درصد آمد و حالا به زیر سه درصد آمد ولی فدرال 

رزرو یا همان بانک مرکزی آمریکا راضی نیست و نرخ بهره 
را حالا نزدیک به یک سال و نیم است که بیش از ۵ درصد 

نگه داشته است. 
اما این تنها دلیل نیست. دلیل دوم تکیه بیش از حد یا 
خوش بینی مفرط به شرکت های فناوری به خاطر هوش 
مصنوعی بوده است. اگر پاییز سال ۱۴۰۱ و معرفی چت 
جی پی تی را به عنوان مبدا تاریخ هوش مصنوعی در نظر 
بگیریم، کارمان برای مقایسه راحت تر خواهد شد. سهام 
مایکروسافت در آن زمان ۲۴۱ دلار بود و در ابتدای ماه 
جولای، ماه گذشته میلادی به قله خود یعنی ۴۶۷ دلار 
رسید. سهام اپل حدود ۱۵۰ دلار بود و در ماه پیش به ۲۳۰ 
دلار رسید. سهام ان ویدیا شرکتی که پردازنده های گرافیکی 
تولید می کند حدود ۱۶ دلار بود و به ۱۳۱ دلار رسید ولی در 
نهایت مشخص شد آنچنان که باید و شاید هوش مصنوعی 

به عملکرد اقتصادی شرکت ها کمک نکرده است. 
نماد این موضوع وضعیت شرکت اینتل بود. شرکتی که چند 
روز پیش اعلام کرد آنچنان که باید و شاید از هوش مصنوعی 
درآمد نداشته و در عوض تحقیقات و توسعه محصول این 
حوزه خرج زیادی برایش داشته و در نهایت مجبور شد 

حدود ۱۰ درصد از کل کارمندانش در جهان یعنی ۱۵ هزار 
نفر را تعدیل کند.  به این ترتیب سهام مایکروسافت دیروز 
به ۳۹۶ دلار رسید یعنی حدود ۱۵ درصد در یک ماه اخیر 
سقوط داشت، سهام ان ویدیا با ۲۱ درصد کاهش به ۹۸ دلار 

رسید و سهام اپل با حدود ۷ درصد کاهش به ۲۰۹ دلار.
پس از این ماجرا به بازارهای دیگر هم سرایت کرد. طلا 
از ۲۴۷۹ دلار برای هر اونس تا ۲۴۲۵ دلار هم پایین آمد، 
نفت بدون توجه به تنش در خاورمیانه افت اندکی هم پیدا 
کرد و از همه بدتر در بازار رمزارزها، روز خونینی ثبت شد و 
بیت کوین از بیش از ۶۰ هزار دلار تا کمتر از ۵۰ هزار دلار 

هم سقوط کرد. 
حالا سوال این است که آیا این وضعیت ادامه دار خواهد 
بود؟ نظرات متفاوت است. گلدمن ساکس که یک نهاد 
معتبر برای فعالان بازار سهام است می گوید انتظار دارد 
فدرال رزرو در سه نشست بعدی خود - در سپتامبر، نوامبر و 
دسامبر - نرخ بهره را کاهش دهد. البته دیروز یکی از اساتید 
برجسته اقتصاد آمریکا پیشنهاد کرد که نرخ بهره به طور 
اضطراری و فوری از ۵ و نیم درصد به۰/۷۵درصد برسد که 
پیشنهادی بسیار انقلابی بود و بعید است مورد توجه جدی 
قرار گیرد. گلدمن ساکس هم چنین احتمال رکود در بازار 
آمریکا را هم از ۱۵ درصد به ۲۵ درصد افزایش داده است. 
اما برخی می گویند که سقوط بازار واقعی نیست ولی سقوط 
سهام برای چند هفته ادامه خواهد داشت. برخی دیگر هم 
این وضعیت را نوعی اصلاح بازار می دانند و برخی مثل مدیر 
شرکت خدمات مالی گروه مونکس گفته اند که واکنش بازار 
بازتابی بود از چشم انداز رو به وخامت اقتصاد آمریکا. به قول 

او یک عطسه در نیویورک باعث ذات الریه در توکیو شد. 
توکیو البته خود مدت هاست که بیمار است. تقویت پول 
ملی باعث شده بسیاری از بزرگ ترین شرکت های این 
کشور که به فروش در خارج از کشور متکی هستند، کاهش 
سود را گزارش کنند. برای اینکه این موضوع را بهتر درک 
کنید تصویر کنید هر ین ژاپن برابر با یک دلار بوده است 
ولی حالا ین تقویت شده و هر ین برابر شده با دو دلار. حالا 
تویوتا مثلا یک میلیارد دلار سود خود را می خواهد وارد 
حساب های مالی کند. پیش از این، این یک میلیارد دلار 
برابر بود با یک میلیارد ین ولی حالا برابر شده است با ۵۰۰ 
میلیون ین. )به همین دلیل است که کاهش ارزش پول ملی 
و افزایش قیمت دلار در کشورهایی نظیر ایران و ترکیه به 

نفع صادرکنندگان است(. 

خودروساز    مونتاژکار    خودروها   را   دپو    می کرد!
40 هزار دستگاه پولش گرفته شده اما تحويل داده نمی شود، چرا؟ صفحه 05

جفا در حق 
سرزمین مادری

سريال کمال تبريزی با وجود همه 
حواشی، تبديل به اثری استاندارد 

شد و حتی فصل سوم آن چند 
پله بالاتر از سری دوم می ايستد. 

تلويزيون اما به »سرزمین مادری« 
لطمه زده است  صفحه 09

عطسه در نیویورک
ذات الریه در توکیو

داستان فرهیخته یکدست
قصه های گمشده/پاورقی روزهای فرد   صفحه 04
همه هزینه های  سفر اربعین

برای حمل ونقل، دريافت پاسپورت، رزرو هتل 
و خورد و خوراک، چقدر پول نیاز داريم؟ صفحه06

مرگ مبهم   بلاگر گیلانی
علت مرگ او ايست قلبی اعلام شده اما خانواده 

آيلار درخواست کالبدشکافی کرده اند صفحه 03
چقدر  این روزها سالار 

عقیلی کم کار شده است!
درباره المپیک و زيبايی ها و تلخی هايش  صفحه 04

صفرهای دردسرساز
گزارشی درباره چهار دولتمرد ثروتمند در دوره های 

مختلف به بهانه حکم شهرام دبیری  صفحه 03

آهسته تر از نسیم در سایه پیاده رو غروب تابستان تب کرده  
گام برمی دارند. زن کمی تا قسمتی در امتداد مرد می رود 
شاید نرمه زانو دردی او را همراهی می کند. هر چه هست این 
دو چهره ملیح تر از سیب. این آقا و خانم میانسال، چنان خرام 
می روند که حال همه پیاده ها را خرسند می کنند. کاش می شد 
بپرسم رازشان در مهربانی با زندگی چیست برخلاف دیگرانی 
که از هر سو می آیند و می روند اغلب عصبی یا افسرده و یا در 

گریز و تعجیل، گردباد می شوند.
آقای روزنامه فروش می گوید خوش به حالشان که پسته 
خندانند. مرد جوانی که در بزنگاه کوک کردن سیگارش با 
فندک روزنامه فروش است، جواب می دهد؛ روی خوش، دل 
خوش می خواهد. من می گویم همین طور است که می فرمایید 
بهار وقتی بهار است که سبزه و باران داشته باشد، گل در گلدان 
باشد. پرنده در پرواز، نون و پنیر و سبزی روی نیمکت لب 
حوض باشد و کوچه پر از مهر و آواز باشد!آقای روزنامه فروش و 

آقای سیگار به لب همصدا می گویند: ایول! بابا ایول!
پس آنگاه می بینم رنگی از ذوق روی صورت هردوی آنان 
گل بهی می شود. حالا دو ده قدم پایین تر می بینم آن پیرمرد و 
پیرزن دلنشین در قنادی نرگس، قاشق می زنند به بستنی تا 

ذائقه تابستان آتش گرفته را خنک کنند. 
مهربان تر از مهربانی است 

چهره ات 
سفیدتر از سپیدی است دستانت 

راست اینست روزگاران پیشین که بهار بیشتر عمر می کرد و 
تابستان با پنکه و بادبزن حصیری رفاقت دلبرانه ای داشت از 
پیش معلوم بود حال خوش فقط مال بزرگ ترها نیست چون 
آهسته می رفتند و می دانستند نباید پشت پا به زندگی زد. نه، 
حال بقیه هم خوب بود و یا عموماً خوب بود، چون کوچک ترها 
آویزه گوششان کرده بودند عمر آدمی کوتاه تر از یک نفس 

است. پس باید آن را قدر نهاد.
حالا و اکنون اما اگر شادی ها، کوتاه تر از یک آه و به اندازه یک 
لحظه سلفی است لابد به خاطر آن است که شاد بودن دلیل 
می خواهد یعنی آرامش و آسایش. روزنامه خوانی می گوید 
مثل سوئدی ها و فنلاندی ها که به  رغم چهار فصل برف و یخ 
تن سوز و آفتاب غایب، همیشه روی پله اول شادی به روی 
جهان لبخند می زنند نه مثل ما که روی پله بلای صد در 
غبار افسردگی ناپیداییم. آقای میانسالی پادرمیانی می کند 
و می گوید البته نباید فراموش کرد میانسال ها در همه جای 
جهان بیشتر از جوان ها به روی زندگی لبخند می زنند. چرا؟ 
چون تجربه و دانایی بیشتری برای رویارویی با مشکلات دارند، 
یعنی اساساً می دانند بخشی از زندگی روزمرگی و اتلاف وقت 
است. پس باید کمتر حرص خورد و کمتر در خشم، حقد و کینه 
و نفرت بود.یعنی میانسالان می دانند فرجام همه پیروزی ها و 
شکست ها جا گذاشتن زندگی است ! و من نتیجه می گیرم پس 
جوانان ما ناچارند بپذیرند نبرد با مشکلات همان زندگیست، 
حتی خود مشکلات هم زندگیست. مثل سلفی گرفتن کنار 

امواج سهمگین با کسانی که نمی دانیم چه کسی هستند.
راست این است در روزگار اکنون، رؤیاها هم بخشی از واقعیت 
هستند پس با رؤیاهایتان باتب تابستان عکس بگیرید آقایان و 

خانم های سیب. فردا خیلی دیر است!
مگر چقدر زنده ایم؟ بیایید عشق بورزیم
و دوستانه به هم تقدیم کنیم شادی ها را

چرا قلب هامان یخ زده است
و به روی هم درهایی از زمستان گشوده ایم

  شعرها به ترتیب از امیلیویچ ماندشتام و استلانیسلاو 
کونیایوف با ترجمه نازلی اصغرزاده و فاطمه محمدی

گردباد می شوند درگريز وتعجیل !

ستونسهشنبه
فريدون صديقي

 قيمت 10000 تومان

فاطمه رجبی| سال ها پیش اگر شما لپ تاپ 
می خریدید، خرید یک اکانت »کسپراسکای« 
به عنوان آنتی ویروس یکی از پایه های ثابت 
پیشنهادات فروشنده ها به شما بود اما با 
توسعه اینترنت کاربران عادی از راه های 
دیگری برای امنیت سیستم هایشان استفاده 
کردند و این فیلترشکن بیشتر به عنوان ابزار 
محافظتی شبکه ها در شرکت های دولتی 
استفاده می شد، راه حلی که گویا دستگاه های 
دولتی در سال های اخیر ضربه زیادی از 
انتخابش خوردند و رابطه ایران و شرکت 
کسپراسکای شکرآب شد. حالا خبرهایی 
می رسد درباره اینکه دوباره این شرکت روسی 

توانسته اعتماد ایران را جلب کند.
ماجرا اواخر اردیبهشت ماه خبری شد 
وقتی که بعضی منابع گفتند یکی از عوامل 
موفقیت آمیز بودن حملات سایبری 
به برخی زیرساخت ها ضعف محافظتی 
محافظت کننده های کسپراسکای بوده 
است. کمی بعد در روزهای اول خرداد مرکز 
افتا یا همان سازمان امنیت فضای تولید و 
تبادل اطلاعات که یک نهاد دولتی است 
طی ابلاغیه ای، استفاده از محصولات شرکت 
کسپرسکی را در دستگاه های اجرایی »به دلیل 
ضعف و عدم کارایی لازم در تشخیص نفوذ و 
مقابله با حملات اخیر سایبری زیرساخت های 
حیاتی کشور« ممنوع اعلام کرد. طبق 
ابلاغیه مرکز افتا »خرید و یا تمدید لایسنس 
محصولات کسپرسکی در دستگاه های اجرایی 
دارای زیرساخت های حیاتی در کشور ممنوع 
و منوط به استعلام کتبی از این مرکز شده 
است.« بعد هم هشدار داد که »درصورت 
رعایت نکردن این دستورالعمل، تبعات 
حقوقی و امنیتی ناشی از صدمات احتمالی 
حملات سایبری به زیرساخت های کشور بر 

عهده دستگاه متبوع خواهد بود.«
این ابلاغیه واکنش های زیادی برانگیخت 
مثلا روزبه نوروزی، مدرس و معمار ارشد 
امنیت اطلاعات که یکی از معدود ایرانی های 
دارنده مدرک CISSP، یکی از مدارک 
عالی حرفه ای در حوزه امنیت است موضوع 
را نوعی فرافکنی دانست و گفت که آنتی 
ویروس »یکی« از الزامات حفاظتی امنیت در 
سازمان ها است و کلا هر آنتی ویروسی بخشی 
از بدافزارها را کشف می کند. او گفت: »شخصا 
در چندین حادثه سایبری در کشور دیده ام که 
آنتی ویروس ها از برند های مختلف نتوانسته اند 
جلوی حمله را بگیرند یا آن را کشف کنند. 
اصولا یکی از دلایل اینکه سایت هایی چون 
virustotal راه اندازی شده اند، نیاز به اسکن 
فایل مشکوک توسط چند آنتی ویروس بوده 
است. الزامی نیست که یک آنتی ویروس همه 
چیز را کشف کند و این امر، یک اصل پذیرفته 

شده است.« ادامه در صفحه 03

مرد جوانی که پسرخوانده 5 ساله اش را 
بی رحمانه شکنجه داده و کشته بود ... صفحه 13

قتل   پسر خردسال  
در توهم ناپدری بی رحم

دوشنبه سیاه بازارهای سهام
و رمزارز در جهان چگونه 

شکل گرفت و اين وضعیت تا 
کی ادامه خواهد داشت؟

شما می دانستی آقای وارن بافت؟
طبق معمول، تئوری های توطئه زیادی هم در مورد 
سقوط بازار شکل گرفت و برخی گفتند که وارن بافت، 
سرمایه دار معروف آمریکایی می دانسته که بازار در 
حال سقوط است و برای همین نصف سهام خود در 
اپل را فروخته بوده است.  این حرف ها درست نیست. 
در واقع شرکتی که تحت کنترل وارن بافت بوده یعنی 
برکشایر هاتاوی در آخر این هفته گزارش درآمدی 
از سه ماهه دوم خود )تا پایان سی ژوئن یعنی چهل 
و پنج روز پیش( را منتشر کرد که از دل آن می شود 
فهمید این شرکت که در ابتدای سال ۱۷۴/۳میلیارد 
دلار از سهام اپل را داشته حالا صاحب ۸۴/۲میلیارد 
دلار از سهام این شرکت است هرچند که هنوز هم 
بزرگ ترین سهامدار این شرکت است.  این خبر البته 
در روز دوشنبه باعث شد که سهام اپل به طور ویژه 
کاهش پیدا کند و در معاملات پیش از بازار سقوطش 
تا ۹ درصد هم برود هرچند که بعدا کمی تعدیل شد. 

این عکس زیبا لحظاتی قبل از ملاقات علی اکبر 
احمدیان دبیر شورایعالی امنیت ملی ایران با همتای 
روسی اش سرگئی شویگو است. شویگو از مهم ترین 

چهره های دولت پوتین است و حضورش در ایران نشانه 
تکاپو و صف بندی ملتهبی است که در جهان شکل گرفته. 

تمام دنیا در انتظار واکنش ایران و چگونگی این واکنش 
است. پاسخ به جنایت اسرائیل در کوهپایه های خوش آب و 

هوای تهران چگونه خواهد بود؟  صفحه دو را بخوانید 

رنا
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کمی قبل از 
ملاقات حساس 
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نگین باقری|روز يکشنبه وقتی شهرام دبیری 
با نوشتن بسم الله الرحمن الرحیم در توئیتر، 
کار خودش را در دولت شروع می کرد احتمالا 
فکرش را هم نمی کرد که بابت مال و منال و 
ثروت شخصی اش مورد مواخذه قرار می گیرد. 
او پنجمین نفری بود که رئیس جمهور جديد 
نامه انتصابش را صادر می کرد. آن هم به عنوان 
معاون پارلمانی يا همان معاون رئیس جمهور در 
امور مجلس. روز بعد از صدور اين حکم روزنامه 
جمهوری اسامی انتقاد جالبی نسبت به اين 

انتخاب داشت؛ انتقاد به ثروتمند بودن دبیری. 
 دوشنبه صبح در روزنامه جمهوری اسامی 
درباره انتخاب پزشکیان برای معاون پارلمانی 
نوشته شده بود: » انتصاب يک سرمايه دار به 
عنوان معاون رئیس  جمهور در امور مجلس با 
حکم دکتر پزشکیان، تعجب برانگیز شده است. 
اين فرد اگر هیچ ايرادی نداشته باشد، برخورداری 
او از امکاناتی که موجب فاصله داشتنش از مردم 
شده، با خط  مشی مورد نظر نهج الباغه برای 
کارگزاران نظام که مورد تأکید دکتر پزشکیان 
در تبلیغات انتخاباتی بود، سازگاری ندارد.« 
شايد بتوان گفت ريشه قبح سرمايه دار بودن 
نیروهای سیاسی به زمان انقاب برمی گردد. به 
زمانی که غنی بودن قبح داشت و ثروتمند بودن 
رسوايی. اکثر انقاب های تاريخ معاصر با ثروت 
سر ناسازگاری داشتند و اگر ثروتمندان آن قدر 
خوش شانس بودند که سرمايه شان مصادره 
نمی شد نمی توانستند تضمین چندانی درباره 
آينده داشته باشند. متمول بودن می توانست افراد 
را از دايره انقابیون خارج کند و ايستادن پشت 
سیاستمدار ثروتمند، شبیه بود به طرفداری از 
قارون. حالا هنوز هم اين قباحت زير پوست فضای 
سیاسی کشور در جريان است. نه فقط شهرام 
دبیری، بلکه مديران دولتی ديگری هم داشته ايم 
که ثروتشان به مصلحتشان نبود. چهره هايی که 
گاه در واکنش  به کنجکاوی ها، بسیاری از اين 
شايعات درباره ثروتشان را تايید کرده يا ابايی 
نداشته اند که ديگران متوجه صفرهای داخل 

حساب بانکی شان بشوند.

حسن قاضی زاده هاشمی: شايد يکی از 
معروف ترين آنها وزير بهداشت اول دولت حسن 
روحانی است که هیچ وقت نمی شد به راحتی 
افسانه ها را از اطاعات واقعی درباره ماشین ها، 
خانه ها ،هتل ها، بیمارستان ها و بقیه اموال او 
تفکیک کرد. خود او از روز اول اعام کرد که 
ثروتمند است. يک بار خبرنگار بیست و سی که 
قاعدتا دست و بال بازتری برای پرسیدن اين سوال 

داشت همین موضوع را در مصاحبه با او پیش 
کشیدو  قاضی زاده هاشمی جواب داد: »وقتی من 
می بینم که فاصله درآمد خودم با مردم کوچه و 
بازار چقدر است گفتم بله من پولدارم. ولی بريد 
ببینید اين پول از کجا آمده. نفس پول داشتن که 
بد نیست.« او يک بار ديگر با مجله تجارت فردا 
گفت و گويی داشت و به اين رسانه اقتصادی گفته 
بود: »من ثروتمند هستم. من بیمار ويزيت 
کرده ام، عمل جراحی انجام داده ام و کار تحقیقی، 
علمی و پزشکی کرده ام.« رسانه های محافظه کار 
او را وزير پورشه سوار می نامیدند. معمولا پايان هر 
مصاحبه ای که با خبرنگاران داشته يک سوال هم 
درباره ثروتش از او شده. در مجله مهر وقتی از او 
پرسیده شد که آيا پولدار است جواب داده: » 
عیبی دارد؟ پولدار هستم. خوبی اش اين است که 
من هیچ وقت در عمرم کار اقتصادی نکردم. با 
سرمايه ام نه شرکتی، نه بساز بفروشی و... هیچ 
چیز راه ننداختم.« هاشمی بنیانگذار بیمارستان 
چشم پزشکی نور است. همین مجموعه 
بیمارستان های بزرگ چشم پزشکی که به جز 
شعبه های بزرگ خود در تهران، مراکز ديگری هم 
در فرديس، کرج، شهر ری و در آخر مسقط دارد. 
او يک بار به روزنامه شرق گفته بود: » ٨ سال 
پیش، نمی دانستم که وزير می شوم.آن موقع 
دنبال ماشین می گشتم،ماشین پرادو داشتم، ولی 
پرادوها زود چپ می کرد. دنبال همین 
ماشین های شاسی بلند بودم که گفتند 
اين)پورشه( بهترين است.« قاضی زاده هاشمی 
سخنرانی و يا مصاحبه های زيادی در دفاع از 
ثروتمند بودن داشته که يکی از آنها برای او 
دردسر زيادی درست کرد. او يک بار درباره ترور 
شهید مطهری گفته بود »گروه فرقان معتقد بود 
که مطهری طرفدار پولدارهاست و حکم صادر 
کردند و او را به عنوان مظهر اشرافی گری به 

شهادت رساندند.«

صادق محصولی: نام صادق محصولی از دولت 
محمود احمدی نژاد همواره با تیترهايی مثل 
عنوان فرمانده میلیاردر يا وزير سرمايه دار تکرار 
شده. اين ثروت برای اولین بار در سال 1384 
دردسرساز شد. يعنی زمانی که محمود 
احمدی نژاد می خواست او را به عنوان وزير نفت 
معرفی کند. نمايندگان زيادی آن زمان شروع به 
صحبت کردن درباره ثروت محصولی کردند. برای 
مثال قدرت الله علیخانی نماينده قزوين در مجلس 
هفتم، گفته بود که »محصولی بايد پاسخ دهد که 
منزل گرانقیمت، درآمد میلیاردی، برج های 
میرداماد و زمین های بزرگ منطقه حسنی کیا را 

چگونه به دست آورده است.« يا روح الله حسینیان 
از او به عنوان پولدار اصولگراها يادکرده بود. به 
خاطر همین جنجال ها قبل از اينکه رای اعتماد 
بگیرد انصراف داد. ثروت محصولی بیشتر از 
هرچیز به اين جهت برای او تنش آمیز شد که يار و 
دوست قديمی اش محمود احمدی نژاد بخشی از 
سبد رای خود را با تبلیغ ساده زيستی به دست 
آورده بود. او در نهايت در دولت نهم از سال 138۷ 
تا 1388 به عنوان وزير کشور فعالیت می کرد و در 
دولت دهم از سال های 1388 تا 13۹0 سمت 
وزير رفاه و تأمین اجتماعی را برعهده داشت. حالا 
واقعا اين ثروت که محصولی آن را هم رد نمی کرد 
از کجا آمده بود؟ بعد از همه آن جنجال ها در 
مجلس در نهايت در جواب به اين سوال گفته بود 
که اين ثروت محصول کار کردن او در بخش 
خصوصی بوده. يعنی بعد از استعفای خود از 
فرماندهی سپاه و گذشت چهار سال از پايان 
جنگ، در دولت مرحوم هاشمی رفسنجانی و 
خاتمی وارد بخش خصوصی شده است. سال 
13۹1 يک پايگاه خبری به نام فرانت لاين در 
خبری که وبسايت های خبری ديگر مثل تابناک 
هم آن را بازنشر کرده بودند اطاع داد که 
محصولی يکی از 10 ثروتمند ايرانی است و ثروت 
او حدودا 160 میلیارد تومان برآورد می شود. 
عمده فعالیت او طبق روايت خود در حوزه ساخت 
و ساز بوده که طی 10 سال کار در اين حوزه به 
دست آمده. تا سال ها بعد سوال ها درباره ثروت او 
ادامه داشت. آخرين بار سال 13۹5 در دفاع از 
خود در يک جمع دانشجويی گفته بود: »در اسام 
کسب درآمد مشروع نه تنها مذموم نیست بلکه 

ممدوح هم هست.«

محمدرضا نعمت زاده: می گويند او پدر 
صنعت پتروشیمی کشور بوده. يا به قول دخترش 
که اکنون در زندان است صنعت پتروشیمی را او 
متحول کرده است. خود نعمت زاده پیش از اين 
گفته که مدير دولتی و مسئول ايجاد 30 تا 40 
واحد پتروشیمی در کشور بوده. درباره اينکه اين 
وزير بازنشسته تا امروز عضو هیات مديره چند 
شرکت بوده حرف و حديث بسیار است. 
خبرگزاری دانشجو يک بار درباره او نوشته بود که 
از سال 138۹ به بعد عضو هیات مديره 12 شرکت 
خصوصی بوده اما رجانیوز و همچنین روزنامه 
کیهان در دولت اول روحانی تخمین زده بودند که 
نعمت زاده و نزديکانش سهامدار يا مالک 250 
شرکت هستند. يک بار حمید رسايی در صفحه 
اينستاگرامی خود نوشته بود که او هزار میلیارد 
تومان ثروت دارد. البته ننوشته بود که اين عدد و 

رقم از کجا آمده. در سال 13۹4 نمايندگان 
مجلس او را بابت عضويت در هیات مديره ده ها 
شرکت، به مجلس کشاندند و وزير سن و سال دار 
روحانی جواب داده بود که ازتصدی اين شرکت ها 
استعفا داده. برخاف دو وزير قبلی مصاحبه ای با 
او نمی بینیم که اين مرد ۷۹ ساله را مجبور به 
جواب پس دادن درباره اموالش کرده باشد. فقط 
برای مثال در همان جلسه نماينده های پارلمان 
درباره ثروتش از او سوال می کنند و جواب 
می دهد: »من قبل از انقاب عضو هیچ هیات 
مديره ای نبودم و بعد از انقاب نیز بنا به حکم 
دولتی عضو ايران خودرو شدم و اگر در صنايع 
دفاعی و وزارت نیرو هم عضو بودم، وظیفه دولتی 
بود.« يک بار هم در برنامه تلويزيونی دستخط، 
سیر داستان خود را اينطور تعريف کرده بود که 
چطور خانواده او از تجارت فرش، وارد تجارت 
کاغذ و بعد اجاق گاز شده اند. نکته قابل تمايز بین 
او و دو وزير ديگر اين است که عما هیچگاه 
ثروتمند بودن خود را مستقیما تايید نکرده است. 
تنها شرکت خصوصی که مالکیت آن را مستقیما 
تايید کرده اين است که بعد از بازنشستگی تصمیم 
می گیرد به شکل خانوادگی تاسیس کند. بنابراين 
در اين شرکت های خانوادگی خانمش مديرعامل 
می شود و بقیه آشنايان هم سمت های ديگری 
می گیرند.» شرکتی که کاً 200 میلیون تومان 

سرمايه دارد و عماً راکد است.«

شهرام دبیری اسکوبی: حالا نامی که اين 
چند روز به عنوان سرمايه دار آمده شهرام دبیری 
است. او رئیس »شرکت پزشکان ولیعصر تبريز« و 
همچنین ايده پرداز، مؤسس اولیه و سهام دار 
اصلی بیمارستان ولیعصر تبريز بوده. اين 
بیمارستان محصول مزايده ای بوده که سال 
1385 شرکت دبیری برنده شده. می گويند که 
دبیری سرمايه زيادی هم خرج ورزش کرده. او 
زمانی مربی فوتسال و مالک تیم فوتسال دبیری 
هم بوده. اين تیم در سال 13۹6 منحل شد. 
شهرام دبیری سال 1388 به عنوان نماينده بخش 
خصوصی تیم فوتبال ماشین سازی تبريز را هم 
خريد و البته سال ۹1 بیانیه ای داد و گفت به علت 
مشکات مالی و عدم حمايت های لازم از سوی 
مسئولان کناره گیری می کند. 13 شرکت، 
موسسه، انجمن و خیريه وجود دارد که اسم 
اسکويی در آن به عنوان يکی از اعضای هیات 
مديره مطرح شده که پنج مورد از آنها خیريه، سه 
مورد انجمن ورزشی، يک مورد انجمن دانش 
آموختگان مدرسه و بقیه شرکت هايی دانش 

بنیان يا پزشکی هستند.

محسن رشید، رئیس اسبق مرکز مطالعات و 
تحقیقات جنگ اخیرا با خبرگزاری جماران به 
گفت وگو پرداخته است. او در اين گفت وگو به 
مسائل گوناگونی از جمله واکنش ايران به ترور 
شهید هنیه اشاره نموده است. اينجا بخش هايی 

از اين گفت وگو را بخوانید:
 اگر قبا از نظام سیاسی کشور به خاطر 
واکنش ندادن به حوادث گذشته انتقاد می کرديم، 
امروز که پس از ترور شهید اسماعیل هنیه تصمیم 
به واکنش گرفته، بايد از او پشتیبانی کنیم. ملت 
بايد مثل سرباز، پشت سر فرماندهی قدم بردارد؛ 
حتی نوع واکنش مهم نیست؛ خواه واکنش 
محدود يا وسیع، هدف استراتژيک يا عمومی و ...؛ 

هرچه که شد.
هر نوع اظهارنظری که تصمیم گیری را دچار 
خدشه کند و يا به دشمن بفهماند که اين تصمیم 
حمايت ملی ندارد، خاف تجربه و درک صحیح از 
واقعیت پیش آمده است. اسرائیل، حیثیت ما را 
موردهدف قرار داده، هرچند که سابقه اين کار از 
طرف اسرائیل کم نیست اما اين مرتبه، نسبت به 

گذشته، متفاوت است.
واکنش ايران هم الزاما منحصر به عملیات 
نظامی نیست؛ بلکه می تواند سیاسی يا امنیتی هم 
باشد. بهتر است درخصوص اين موضوع ما صحبت 
نکنیم، زيرا اساسا هرچیزی که عنوان کنیم را هم 
دشمن رصد می کند و هم ممکن است بر روی 

مرکزيت تصمیم گیری تاثیرگذاری داشته باشد.
من منتقد شخصیت ها، جريانات و نخبگان 
سیاسی در کشور هستم که امروز به اين مسئله 

پرداخته اند و معتقدم امروز، زمان حمايت از نظام 
برای هر نوع اقدام متقابل است. البته اگر اين 
نظرات قابل انتقال به مرکزيت نظام برای 
تصمیم گیری هرچه بهتر باشد، فبها و چه بهتر؛ اما 
اگر نیست و فقط به دنبال رسانه ای کردن نقدهای 
خودمان هستیم، کاما غلط است. امروز ما نیاز به 
يک »همت متمرکز ملی« برای مقابله با يک 

حادثه تکان دهنده داريم.
بايد برای حمايت از هر نوع تصمیمی از سمت 
حلقه تصمیم گیری آماده باشیم. چه اين تصمیم 
انهدام مواضع آمريکايی ها باشد و چه مذاکره 
سیاسی. مهم ترين موضوع در کشور، پشتیبانی از 
تصمیم حلقه تصمیم گیری در کشور است؛ فارغ 
از آن که چه دسته و گروه سیاسی  در کشور 

هستند.
شبکه های نفوذی خطرناک و پنهانی در درون 
دستگاه های امنیتی به صورت شناور عمل 
می کنند و بارها و بارها به نظام ضربه زدند؛ از جمله 

همین ترور شهید اسماعیل هنیه. از سوی ديگر، 
سیستم های پیشرفته اطاعاتی در اختیار دشمن 
است، پس شبکه نفوذ و ابزارهای پیشرفته 
اطاعاتی دشمن از جمله ماهواره و دستگاه  های 
الکترونیکی ايجاب می کند که حلقه 

تصمیم گیری، بسته و تنگ باشد. 
اساسا عامل نفوذی که به وضوح مشخص است 
در کشور وجود دارد، چگونه پديد آمده است؟ 
يکی از دلايل اصلی پیداش عامل نفوذی، شکاف 
بین ملت و دولت است. شکاف در حاکمیت يکی 

ديگر از دلايل آن است.
دولتی با شعار وفاق ملی روی کار آمده است، آيا 
به اين معنی است که رقیب بازنده از بازی خارج 
شود و به او بازی ندهیم؟ من از اصاح طلبان و 
اصول گرايان درخواست می کنم که روی کلمه 
»وفاق ملی« تامل، تعمق و تحقیق کنند. يکی از 
عواملی که دايره نفوذ در کشور را تنگ می کند، 

وفاق ملی است.
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ارشد روس
مهسا مژدهی| روز دوشنبه 

یک هیات بلندمرتبه به رهبری 
سرگئی شویگو از روسیه وارد 
تهران شد. شویگو این روزها 

دبیر شورای امنیت ملی روسیه 
است و قبل از اینکه چنین مقام 
مهمی را برعهده گیرد، سال ها 

وزیر دفاع روس ها بود. او به خاطر 
رابطه نزدیک و شخصی با 

پوتین شناخته می شود. این دو، 
حتي تفریحات مشترکی مانند 

اسب سواری دارند و شویگو 
یکی از معتمدین رئیس جمهور 

روسیه به حساب می آید. 
سرگئی شویگو، با مقام های 

ارشد كشورمان از جمله مسعود 
پزشکیان و سردار باقری دیدار 

کرده است. سرگئی شویگو، 
شهریور پارسال هم برای 

دیداری رسمی به تهران آمده 
بود. شورای امنیت ملی روسیه 

اعلام کرد که مذاکرات شویگو در 
ایران شامل طیف گسترده ای از 
همکاری هاي دوجانبه و تقویت 
روابط، مسائل امنیتی، تجاری و 
پروژه های اقتصادی و جنبه های 

متفاوتی از امنیت جهانی و 
منطقه ای خواهد بود اما به نظر 

می رسد این سفر بی ارتباط 
با اتفاقات اخیر در خاورمیانه 
نباشد. روز دوشنبه زمزمه ها 
در مورد نزدیک بودن موعد 

حمله ایران به رژیم اسرائیل، بار 
دیگر بالا گرفته بود. خبرگزاری 

اصولگرای مشرق از قول 
عبدالرحیم انصاری، تحلیلگر 
سیاسی درمورد سفر شویگو 

نوشته است: »آنچه مسلم است، 
سفر شویگو با توجه به شرایط 

منطقه، فراتر از آن چیزی 
است که روس ها بیان می کنند 

و احتمالا به هماهنگی های 
جمهوری اسلامی و روسیه در 

خصوص حمله به اسرائیل و 
تحرکات احتمالی پس از آن 

ارتباط خواهد داشت. منطقه 
در شرایط بسیار حساسی قرار 

گرفته و تمام شواهد و قرائن 
دست برتر جمهوری اسلامی و 

محور مقاومت را نشان می دهد.«
روسیه از زمان آغاز جنگ با 

اوکراین، روابط نزدیک تری با 
ایران پیش گرفته و گفته است که 
در حال آماده شدن برای امضای 

توافقنامه همکاری گسترده با 
جمهوری اسلامی ایران است. 

روز جمعه گذشته، روسیه ترور 
رئیس دفتر حماس را محکوم 
و بر »عواقب بسیار خطرناک 

چنین اقداماتی« تاکید کرد. در 
حقیقت ترور اسماعیل هنیه، 

باعث شد تا روسیه به غرب 
تاکید کند که روابط با تهران را 
جدی تلقی می کند. البته آنچه 

که نباید درمورد سفر شویگو به 
تهران فراموش کرد، این است که 
روس ها به طور سنتی با اسرائیل، 

روابط حسنه ای دارند. البته 
باید اشاره كرد كه این روابط 

خوب، پس از جنگ اوکراین به 
دلیل اینکه تل آویو پشت مسکو 
نایستاد، کمی دچار خلل شد؛ با 
این حال، کماکان روابط دو طرف 

تیره و تار نشده است. از طرف 
دیگر، شویگو روابط نزدیکی با 

پوتین دارد و حضور او در تهران 
می تواند به معنای حمایت مسکو 
از تصمیمات ایران در قبال ترور 

هنیه باشد.
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بعد از خودکشی ويدا، باگر معروف 
تهرانی و مرگ مشکوک طا، باگر 
مشهدی، حالا يک باگر ديگر هم 
جان خود را از دست داده است. روز 
گذشته، رسانه های محلی گیان، 
خبر فوت باگری به نام آيار غامپور 
را منتشر و علت مرگ را، ايست 
قلبی اعام کردند. آيار يک باگر 
طنزپرداز گیانی اهل شهر سنگر 
در نزديکی رشت بود. اين دختر 
25ساله با باگرهای ديگر و به زبان 
گیلکی ويدئوهای طنز می ساخت 
و از رستوران ها، کافه ها و مشاغل 
ديگر تبلیغ می گرفت. يکی از همین 
تبلیغ ها، مربوط به يک صفحه آموزش 
پرواز با پاراگايدر و پاراموتور بود، 
همان جايی که ادعا می شود آيار 
جان خود را حین تمرين از دست 
داده است. يکی از دوستان اين باگر 
جوان به »هفت صبح« می گويد آيار 
در ازای تبلیغ اين صفحه، آموزش 

پاراگايدر می ديد اما دو روز پیش 
وقتی به تمرين رفته بود، جان خود 
را از دست داد. با اين حال، شبهاتی 
درباره مرگ او به وجود آمده که 
خانواده و دوستان او از پزشکی قانونی 

درخواست کالبدشکافی کرده اند.
از آخرين استوری هايی که آيار در 
صفحه خود منتشر کرده، مشخص 
است كه او در حال رفتن به محل 
تمرين بوده. البته او در ويدئوها، به 
اين مسئله اشاره می کند که قرار 
نیست، امروز تمرين پرواز کنند و 
تمرينات خود را روی زمین انجام 
می دهند. در اين استوری ها، چند 
باری به اينکه اعصابش خرد است 
اشاره می کند، به اينکه چند ساعت 
برق رفته و موبايلش خاموش شده 
بود. قبل از آن هم، در يک لباس 
مشکی از خود ويدئويی گذاشته بود 
و می گفت: »امروز احساس می کنم 
خوشگل شدم. حالا ببینم چه بايی 

قراره سرم بیاد، انقدر از خودم تعريف 
می کنم.« آيار به تمرين رفت و بعد 
از آن، استوری ديگری منتشر نکرد. 
فردای آن روز، يعنی روز گذشته، 
دوستان او و صفحه اينستاگرامی 
کاس پاراگايدر اعام کردند آيار 
جان خود را از دست داده است. 
برای فهمیدن ماجرا »هفت صبح« 
با اين آموزشگاه پرواز تماس گرفت، 
با اين حال، آن ها از علت مرگ آيار 
اظهار بی اطاعی کردند و گفتند: 
»ما خودمان از علت و ماجرای مرگ 
او اطاع نداريم. اينکه می گويند سر 
کاس ما و در حین تمرين، جان 
خود را از دست داده، حقیقت ندارد و 
ممکن است برای جذب فالوئر باشد.«

   »چند نفر گفتند آیلار ضربه 
خورده است«

با اين حال، اين ادعا را يکی از 
دوستان نزديک و همکاران آيار رد 
می کند. او که خود در اينستاگرام 

 گزارش روز

مرگ مبهم آیلار، بلاگر گیلانی
با اینکه علت مرگ او ایست قلبی اعلام شده اما خانواده آیلار درخواست 

کالبدشکافی کرده اند

دنبال کننده های زيادی دارد و جزو 
اولین افرادی است که خبر فوت 
آيار را در اينستاگرام منتشر کرده، 
به هفت صبح می گويد: »کسانی که 
با آيار سر تمرين بودند، حرف های 
متناقضی می زنند. قرار است آيار 
را کالبدشکافی کنند تا علت اصلی 
مرگ او مشخص شود.« با اين حال، 
پزشکان علت مرگ اين باگر را ايست 
قلبی اعام کرده اند. وقتی حال او بد 
شده، او را به نزديک ترين بیمارستان، 
يعنی بیمارستان کوثر آستانه 
اشرفیه رساندند اما قبل از رسیدن 
به بیمارستان، او جان خود را از دست 
داده است. دوست آيار در ادامه درباره 
آنچه از لحظه مرگ دوستش شنیده، 
به هفت صبح می گويد: »ما ابتدا فکر 
می کرديم آيار در حال پرواز بوده 
و سقوط کرده اما بعد متوجه شديم 
اصا برای پرواز نرفته بوده و قرار بوده 
آن روز روی زمین تمرينات آمادگی 
جسمانی انجام بدهند. آيار برای 
تبلیغ به اين آموزشگاه می رفت. قرار 
بود پیش آن ها دوره پاراگايدری 
بگذراند و در ازای آن، آن ها را تبلیغ 
کند. کسانی که سر تمرين با او بودند 
به ما حرف های مختلفی زده اند. يک 
نفر گفته است که اصا آيار سمت 

ديگری نشسته بود و ما داشتیم تمرين 
می کرديم که ديديم حال آيار بد 
شده و بیهوش شده است. يکی ديگر از 
آن ها گفت که چند دقیقه بعد از اينکه 
غش کرد ما متوجه شديم و او را احیا 
کرديم تا شروع به بالا آوردن کرد. حالا 
می گويند سکته قلبی کرده. کسی که 
يک گوشه نشسته و با آن ها تمرين هم 
نمی کرده، چرا سکته قلبی کرده؟ تا 
جايی که می دانم سابقه بیماری قلبی 
هم نداشته است.« او شک و شبهه های 
ديگری را هم مطرح می کند: »چند 
نفر به من زنگ زدند و گفتند آيار 
ضربه خورده. يکی از محلی ها که در 
نزديکی محل تمرين آن ها بوده هم 
به دوستان آيار گفته  ما ديديم ضربه 
ديده و شما پیگیر ماجرا باشید. پلیس 
هم ماجرا را صورت جلسه نکرده است. 
همه اين ها باعث شد ما با هماهنگی 
خانواده آيار درخواست کنیم تا او را 

کالبدشکافی کنند.«
   زندگی نه چندان آسان آیلار

دوست آيار غامپور مسائلی را 
هم درباره زندگی شخصی او عنوان 
می کند. آنطور که اين آقا می گويد، 
آيار در يک سالگی به فرزندخواندگی 
گرفته شده و با اينکه خانواده  واقعی 
خود را می شناخت اما آن ها آنچنان 

مايل به ارتباط با او نبودند. همچنین 
در يک سال گذشته، او به اين خاطر 
که قصد داشت عمل تطبیق جنسیت 
انجام دهد با خانواده خود به مشکل 
برخورده بود. دوست آيار در اين باره 
توضیح می دهد: »کسانی که آيار را 
بزرگ کردند، او را دوست دارند اما 
به خاطر مسائل فرهنگی درباره عمل 
تغییر جنسیت، با دخترشان موافق 
نبودند. حدود يک سال پیش آيار 
برای تبلیغ يک رستوران به بندرانزلی 
رفت و با صاحب آنجا که زنی ثروتمند 
بود، آشنا شد. اين زن که بچه هايش 
خارج از کشور بودند، آيار را مثل 
دختر خود پذيرفت و کمکش کرد تا 
مراحلی که می خواهد را طی کند. به 
همین علت از خانواده خود جدا شد و 
چند ماهی با اين خانم زندگی کرد اما 
حدود يک ماه پیش با اين خانم هم 
سر برخی مسائل به مشکل برخورد 
و دوباره به خانواده خود برگشت. اين 
اواخر ارتباطشان با هم خیلی خوب 
شده بود و او را به عنوان آيار پذيرفته 
بودند. حتی آيار همان روزی که 
فوت کرد، پیش مادر خود رفته بود 
و گفته بود شما زندگی من هستید 
و هیچ کس برای من جای شما را 

نمی گیرد.«

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 سنت اسلامی/ عاءالدين بروجردی، نماينده 
مجلس شورای اسامی در خصوص برخی انتقادات 
درباره جايگاه وزيرخارجه اردن در کنار 
رئیس جمهوری کشورمان واکنش نشان داد: 
»اکرام، احترام و تجلیل از میهمان يک روش 
اسامی و سنت پیامبر عظیم الشان)ص( است ، 
بگونه ای که خطاب به مولا علی)ع( فرمودند »اکرم 
الضیف و لو کان کافراَ«؛ میهمان را گرامی داريد، 

حتی اگر کافر باشد.«
بنابر روايت ايرنا، او افزود: »اخیرا در فضای مجازی 
در جهت انتقاد از رئیس جمهور محترم و مردمی 
پزشکیان، )به جای اينکه در ديدار با وزرای کشورها 
آنها را پائین دست بنشاند، در کنار خود می نشاند( 
فضاسازی و قلم فرسايی می شود که وی، آداب و 
رسوم ديپلماتیک را بلد نیست و وزرا را در کنار 
دست خود می نشاند و اين برخاف عرف جهانی 

است.«
نماينده مجلس شورای اسامی تصريح کرد: »ما 
يک نظام اسامی هستیم و سیاست ما، عین ديانت 
ماست؛ بنابراين روش رئیس جمهور محترم بسیار 
پسنديده و تحسین برانگیز است و به سهم خود از 

وی تشکر و قدردانی می کنم.«
بروجردی افزود: »اگر با دقت به روش مقام معظم 
رهبری نگاه کنیم، چون روسای کشورها و مقامات 
با همتای ايرانی خود به محضر ايشان می رسند، 
در روی يک مبل ساده و مقام ايرانی را در کنار 
هم ماقات می کنند و جايگاه نشستن آنها هم 
دست راست مقام معظم رهبری است که در عرف 

ديپلماتیک نشان از ادای احترام دارد.«

 هیولای ناترازی/ فرشاد مومنی با تاکید بر 
اينکه دولت جديد بايد برنامه داشته باشد، گفت: 
»در وزارت نفت گفته بودند 14/5درصد از ارز را به 
ما بدهید، ما اين تضمین ها را به شما می دهیم. يکی 
از تضمین های آن ها، اين بود که ما با هیچ ناترازی در 
اين حیطه روبه رو نشويم اما اکنون کل آن منابع 
ارزی را هزينه کرده اند و تا پنج يا شش سال ديگر 
يک عرصه هم نیست که در حیطه نفت، گاز و انرژی 

کشور تراز باقیمانده باشد!
با اين حال هیچکس نمی پرسد چه کسانی بودند 
که اين تعهد را داده بودند و اين وضعیت فعلی 
ما چیست؟! عاوه بر آن، عزيزان غیر از منابعی 

که صرف کرده اند، بیش از 100میلیارد دلار هم 
بدهی درست کرده اند و همین وزيری که اکنون 
روی کار است، سال گذشته به جای اينکه پاسخگو 
باشد، طلبکار بود و گفت، اگر در چند سال آينده 
240میلیارد دلار ديگر به ما ندهید، با فان بحران ها 
روبه رو خواهیم بود. رئیس موسسه مطالعات دين 
و اقتصاد با بیان اينکه حکومت ابتدا از تعهداتش 
در قانون اساسی راجع به آموزش و سامت طفره 
رفت و امروز می گويد، برق را هم برعهده نمی گیرم، 
خاطرنشان کرد: »امروز از شهرک های صنعتی 
شروع کرديد و فردا، به ديگران می گويید! بنابراين 
اگر آن تغییر ريل در شیوه اداره کشور اتفاق نیفتد، 
روند وحشتناک شکنندگی، قهقرا و سقوط را 
پیش روی خودمان خواهیم داشت و خدا می داند 
در اين میانه چه انبوهی از گرفتاری های کوچک 
و بزرگ ديگر هم برای ما ايجاد می شود. جمعیت 
رانندگان اسنپ و تپ سی در ايران، نزديک به 
1/5برابر جمعیت شاغل در بخش صنعت کشور شده 
است، اين همه نهاد نظارتی داريم، شما چه چیزی را 
نظارت می کنید؟! فقط زلف خانم ها، نظارت کردنی 
است؟ مقدرات کشور نظارت کردنی نیست، که 

اينگونه به سمت قهقرا می رويم؟!«.

 پیچیدگی های حجاب/ محمدجواد لاريجانی 
با بیان اينکه حجاب مسئله شرعی، اخاقی و مهمی 
است، گفت: »هر حکومتی بايد حدود برهنگی 
داشته باشد که در کشور ما در چند بند در قانون 
مجازات اسامی به آن اشاره شده است؛ آن هايی که 
دوست ندارند موضوع را در مجلس آورده تا بررسی 
شود، چون بايد در جامعه اسامی حدودی درباره 
برهنگی در جامعه باشد که تعیین اين حدود، در 

همه کشورها وجود دارد.
رئیس پژوهشگاه دانش های بنیادی افزود: »بر اين 
اساس، کارشناسان در مرکز پژوهش ها و مجلس، 
حدود برهنگی را در جامعه اسامی مشخص کرده و 
قانون به تصويب برسد که متناسب با احکام شرعی 
و سیستم قانون گذاری باشد؛ چون مسئله حجاب، 
مسئله دعوايی نیست؛ بلکه مسئله ای برای توسعه 

جامعه است، البته پیچیدگی هايی هم دارد.«
وی يادآور شد: »بی حجابی در زمان رضاخان به زور 
اعمال شد که پروژه کاما انگلیسی بود؛ اکنون پژوه 
ترويج بی حجابی، قوی تر از دوران رضاخان و در 

ذهن خانواده ها دنبال می شود، پس نبايد ساده لوح 
باشیم؛ لذا مرکز پژوهش ها به دور از دعوا، اين 

موضوع را بررسی کند.«

 فرهنگی ها/ آن گونه که ايسنا روايت کرده، 
احمد راستینه، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسامی اعضای اين کمیسیون را به شرح زير 
اعام کرد: »مرتضی آقاتهرانی، محمد میرزائی، 
حسنعلی اخاقی امیری، اسماعیل سیاوشی، 
امیرحسین بانکی پور، سیدعلی يزدی خواه، حمید 
رسايی، احمد راستینه، علی شیرين زاد، احد بیوته، 
علی اکبر علیزاده برمی، بیژن نوباوه وطن و 

امیرحسین ثابتی.«

 مشاوران/ عباس عبدی در يک مصاحبه گفت: 
»آقای پزشکیان، برخاف آقای خاتمی و آقای 
روحانی، مشاوران معروفی ندارد و يا حداقل در 
گذشته، چنین مشاورانی نداشته. خاتمی و روحانی 
اصا با مشاورانشان شناخته می شوند. مشاوران 
خاتمی که اصاح طلبان بودند، مشاوران روحانی هم 
عمدتا متعلق به حزب اعتدال و توسعه بودند. آقای 

پزشکیان چنین وضعیتی نداشته. به همین دلیل 
هم افرادی که در ستاد انتخاباتی  او بودند، مشاوران 
او شدند. اما به نظرم پزشکیان هنوز وارد آن 
فرآيندی نشده که برای تصمیم گیری، نیازمند 
مشاورانش باشد. طبیعتا به زودی وارد اين فرآيند 
می شود. شايد برای نهايی کردن وزرای خودش، 
مشاورانی فراتر از نزديکان خودش انتخاب کند. قرار 
گرفتن در جايگاه رياست جمهوری، قاعدتا نیاز به 
استفاده از مشاور را برای رئیس جمهور منتخب 
پررنگ می کند و آقای پزشکیان هم حتما در آينده، 
چنین مشاورانی را استخدام خواهد کرد. کما اينکه 
اخیرا آقای ظريف را به عنوان معاون راهبردی  خود، 

انتخاب کرد.«

 هرگز ...هرگز/ رو خانا، عضو دموکرات کنگره 
آمريکا از ايالت کالیفرنیا با انتشار پیامی در شبکه 
اجتماعی ايکس )توئیتر سابق( به ارائه قطعنامه ای 
از سوی سناتور لیندسی گراهام برای اجازه استفاده 
از نیروهای مسلح ايالات متحده علیه ايران واکنش 
نشان داد و نسبت به کشیده شدن پای واشنگتن به 

درگیری مسلحانه با ايران هشدار داد.

او در پیام خود تاکید کرد: »آمريکا نبايد وارد جنگ 
با ايران شود.« اين نماينده دموکرات افزود: »جنگ 
عراق، بزرگترين اشتباه آمريکا در قرن بیست ويکم 
بود. هر نامزدی که اين چرخه را اداره می کند، بايد 

مشخص کند که در اين مورد کجا ايستاده است.«
همچنین مارک پوکان، نماينده دموکرات در کنگره 
ايالات متحده روز يکشنبه گفت: »من با روخانا 
موافقم. نبايد با ايران جنگ شود! بیايید همه بر اين 

موضوع به توافق برسیم.«
بنابر گزارش پايگاه خبری- تحلیلی کامِن دريمز، 
حسن الطیب، مدير قانونگذاری برای سیاست 
خاورمیانه در کمیته دوستان در قانونگذاری ملی 
از رو خانا خواست تا قطعنامه مربوط به اختیارات 
جنگی را ارائه کند و استدلال کرد که »ما واقعا 
می توانیم از وسیله ای مانند اين برای افزايش فشار 
برای عدم مداخله نظامی ايالات متحده در جنگ 

فاجعه بار با ايران استفاده کنیم.«

 زاکانی/ مهندس چمران، رئیس شورای شهر در 
پاسخ به اين پرسش که با توجه به شرايط پیش آمده 
و حواشی هفته های گذشته در شورای شهر تهران و 

تهديد برخی از اعضای شورای شهر تهران به استعفا 
و استیضاح شهردار تهران، آيا زاکانی تا پايان اين 
دوره از مديريت شهری در شهرداری تهران باقی 
خواهد ماند يا خیر، گفت: »البته، اين موضوع را بنده 
نمی توانم پیش بینی کنم. قاعدتا شرايط به گونه ای 
است که فکر می کنم همین مسیر را تا پايان دوره 
دنبال کنیم تا آقای زاکانی در شهرداری تهران به 
فعالیت خود ادامه بدهد اما صرفه و صاح شورای 

شهر تهران نیز بسیار مهم است.«

 متصل/ سردار سامی گفت: »شهادت شهید 
زاهدی، ما را به وعده صادق هدايت کرد؛ همین 
حادثه می توانست به تصاعد درگیری ها منجر شود. 
از ماجرای وعده صادق که جدا شديم، در فضای 
شهادت رئیس جمهور قرار گرفتیم و به انتخابات 
رسیديم و پس از آن، به ماجرای شهادت اسماعیل 
هنیه رسیديم.« فرمانده کل سپاه گفت: »شما 
می توانید اين حوادث را به يکديگر متصل کرده و 
منطق سیاسی دشمن را استخراج کنید. کسانی که 
می توانند اين کار را انجام داده و بینايی سیاسی را 

به جامعه دهند، خبرنگاران هستند.«

اقدامات حقوقی ایران در قبال ترور شهید هنیه

لیست وزرا چه زمانی به مجلس می رود؟

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه 
کشورمان در نشست خبری روز دوشنبه خود 
تاکید کرد: »:کسی در اراده و عزم ايران برای 
تنبیه متجاوز و ايجاد بازدارندگی در برابر رژيم 
صهیونیستی، ترديدی به خود راه ندهد. ايران 
نمی تواند نسبت به امنیت ملی خود و امنیت 
هم پیمان های خود و دفاع از امنیت منطقه، 
بی تفاوت باشد. ايران در چارچوب حقوق 
بین الملل، عمل و از امنیت و حیثیت خود دفاع 

خواهد کرد.«
بخش های ديگری از اين نشست خبری را بخوانید:

جهان بايد اين جنايت بی سابقه را محکوم کند 
و نشان دهد که با اين جنايت، در نگاه و عمل فاصله 
دارد. جامعه جهانی بايد از تنبیه متجاوز حمايت 
کند و از هر رويکردی که معناي تشويق متجاوز را 
می دهد، پرهیز کند. تاکید داريم که حق خود را 
برای دفاع از امنیت ملی و حاکمیت و تمامیت 
سرزمینی خود، حق قاطع و بامنازع می دانیم. 
کسی حق ندارد در حق قانونی ايران برای تنبیه 
متجاوز و ايجاد بازدارندگی علیه رژيمی متجاوز 
ترديد کند. جمهوری اسامی ايران تا اين لحظه، 
اقدام های سیاسی و حقوقی لازم را به عمل آورده 

است.
پیگیر برگزاری نشست فوری سازمان ملل متحد 
شديم و اين نشست به کمک دولت های روسیه، 
چین و الجزاير برگزار شد و مواضع قاطعی در اين 
نشست در محکومیت اقدام رژيم صهیونیستی 

اتخاذ شد. ما همچنین درخواست برگزاری نشست 
فوری شورای وزرای خارجه سازمان همکاری 
اسامی را در جده مطرح کرديم که با حمايت 
جدی کشورهای اسامی روبه رو شده و در روزهای 

پايانی همین هفته برگزار خواهد شد.
مکاتبه های حقوقی و سیاسی ايران با مراجع 
حقوقی و بین المللی از جمله مکاتبه با رئیس 
شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل و دبیرکل 
سازمان همکاری های اسامی انجام شد و مواضع 
ايران در اين مکاتبه ها به شکل شفاف تصريح شد. 
تماس ها و گفت وگوهای متعدد تلفنی با وزرای 
امورخارجه و ديگر مقام های سیاسی عالی 
کشورهای مختلف به شمول مسئول سیاست 
خارجی اتحاديه علیه، انجام شده و در اين 

گفت وگوها مواضع صريح ايران تشريح شد.
ايران در چارچوب حقوق بین الملل، حق تنبیه 
متجاوز را دارد. اين مسئولیت، ابتدا متوجه جامعه 
بین المللی و شورای امنیت ملل متحد است اما به 
دلیل اعمال نفوذ برخی کشورها از جمله آمريکا در 
وظايف شورای امنیت ملل متحد، ايران در استفاده 
از حق ذاتی خود مبتنی بر حقوق بین الملل در 
تامین امنیت خود و تنبیه متجاوز، اقدام جدی و 
بازدارنده خود را با قدرت و با صابت انجام خواهد 
داد. ايران در چارچوب حقوق بین الملل، عمل و از 

امنیت و حیثیت خود دفاع خواهد کرد.
نیازی به ارسال پیام برای ايران از سوی آمريکا 
نیست. دولت آمريکا در 10ماه اخیر، شريک تمام 

عیار رژيم صهیونیستی در جنايت و نسل کشی 
مردم مظلوم فلسطین بوده است.

برخی از خبرها، مانند ادعای روزنامه الجريده 
کويت درباره سفر هیات آمريکايی به ايران، ارزش 
تکذيب هم ندارد! خبر بی پايه و بي اساس است. 
وظیفه دستگاه ديپلماسی، پیگیری سیاست های 
اصولی نظام در خارج از کشور است. در ارتباط با 
تنبیه متجاوز و ايجاد بازدارندگی منطبق بر اصول 
و قواعد بین المللی، ترديدی وجود ندارد و 
وزارت خارجه هم اين خطوط اصولی را در 
رايزنی های ديپلماتیک دنبال کرده و خواهد کرد.

ما نیازی به ارسال پیام به رژيم غاصب 
صهیونیستی که هويت آن را به رسمیت 
نمی شناسیم، نداريم. اصل موضوع برگزاری 
نشست شورای وزرای خارجه کشورهای اسامی 
به درخواست ايران برای بررسی پاسخ متناسب به 
اقدام رژيم صهیونیستی در ترور شهید هنیه به 
ايران است اما در حاشیه نشست هايی در اين 
سطح، گفت وگوهای دوجانبه میان مقام های 

حاضر در نشست انجام خواهد شد.
ما به عنوان کشوری که حاکمیت و تمامیت 
ارضی آن، موردتعرض رژيم صهیونیستی قرار 
گرفته، نمی توانیم منتظر اقدام هايی باشیم که 
تاکنون شورای امنیت ملل متحد و کشورهای موثر 
در آن، انجام نداده اند. ما با شورای امنیت ملل متحد 
مکاتبه های لازم را انجام داده ايم اما برای تامین 

امنیت خود، اهتمام ويژه داريم.

محمدجواد ظريف می گويد لیست وزرا، احتمالا 
روز شنبه  ارسال می شود. او که به عنوان معاون 
راهبردی رئیس جمهور چهاردهم انتخاب شده، 
اعام كرد: »استعام های دستگاه های نظارتی بايد 
به دست ما برسد و تقريبا درگیر اين استعامات 

هستیم؛ برای هر وزارتخانه سه نامزد داريم.«
ظريف افزود: »تمام اخباری که در فضای مجازی 

و رسانه ای می آيد، دروغ است و برخی حتی 
گفتند حکم هم صادر شده که اصا اينطور نیست. 
نمی دانم و بعید می دانم. احتمالا به شنبه  آينده 
می رسد.« ظريف خاطرنشان کرد: »تصمیم گیری 
در اختیار رئیس جمهور است و احتمالا از تمام 
مدت زمان استفاده کنند و هرچه زودتر آماده 
شود، ايشان تمايل دارند هرچه زودتر فهرست را 

به مجلس بدهند.« پیش از اين، آذری جهرمی، 
وزير ارتباطات دولت حسن روحانی که در زمان 
انتخابات حمايت تمام قدی از مسعود پزشکیان 
داشت، گفته بود: »رئیس جمهور از دو هفته 
فرصتی که برای تعیین و معرفی وزرا دارد، تنها از 
يک هفته استفاده خواهد کرد و در پايان همین 

هفته، وزرا معرفی خواهند شد.«

    دیپلماسی

    خبر کوتاه

 گالری   

    
جلسه هیات 
دولت با حضور 
چهره های 
جدید و قبلی

     تصویری از جشن تولد ۸۴ سالگی محمود دولت آبادی، 
نویسنده و پژوهشگر برجسته ایران، در کنار همسرش منتشر شده 

است./چندثانیه

     امین میرزازاده با شکست مقابل لوپز کوبایی شانس کسب مدال طلای سنگین 
وزن کشتی فرنگی را از دست داد. اتحادیه جهانی کشتی با انتشار این تصویر به پیروزی 
مهم میخایین لوپز و دورخیز او برای کسب پنجمین طلای المپیک پرداخته است. لحظه 

سرنوشت ساز کشتی لوپز و میرزازاده که غول کوبایی توانست مقاومت فرنگی کار ایرانی را 
بشکند و برگه پیروزی خود را با اجرای یک بارانداز بی نقص امضا کند.

     هومن سیدی بازیگر مطرح سینما و تلویزیون 
ایران که در سال های اخیر بیشتر از قبل نامی برای خود 
دست و پا کرده، با تصویری جدید از خود، هوادارانش را 

شوکه کرد. / حاشیه پلاس

مهلا جوادپور

سردار رشید کیست؟
سردار محسن رشید در آبان ماه 1330 در تهران متولد شد. او دارای مدرک کاردانی الکترونیک از دانشگاه 
صنعتی خواجه نصیر طوسی است. او جوانی را با اشتغال به ادبیات، ورزش و امور سیاسی گذراند؛ از نوجوانی 
اشعاری در وصف امام حسین می سرود و در سال 136۷، نخستین مجموعه اشعارش با عنوان »شمع وجود« 
را منتشر کرد. او در دوران سربازی با 24سال سن به دلیل فعالیت های سیاسی دستگیر شده و به 4سال 
زندان محکوم شد و در 28سالگی با پیروزی انقاب اسامی آزاد شد. پس از پیروزی انقاب اسامی در سال 
1358، وارد سپاه پاسداران شد. محسن رشید در سال 1380 و بعد از 20سال فعالیت در دفتر سیاسی و مرکز 
مطالعات و تحقیقات جنگ سپاه با درجه سرداری بازنشسته شد. او به مدت 10سال، مدير مرکز مطالعات 

و تحقیقات جنگ بوده و از بنیان گذاران فعالیت راويان جنگ است.

    سوژه روز    تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول
 محمدشهاب احمدی، مدير فناوری 
اطاعات شرکت مهندسی و ساختمان 
صنايع نفت )اويک( هم اباغیه را برای 
شرکت های دولتی هزينه بر دانست و گفت 
که برای سال ها هزينه های زيادی برای 
تطبیق سیستم ها با اين نرم افزار شده و 
خیلی ها آموزش ديده اند و حالا بايد از ابتدا 
با يک محصول ديگر کار را شروع کنند و جلو 
ببرند در حالی که اساسا مشکات امنیتی 
شبکه ها و دستگاه های دولتی چیز ديگری 
است و بايد به نحو ديگری تقويت شود. او 
گفت: »بسیاری از سازمان ها، تنظیمات 
شبکه ، سیاست های امنیتی و حتی کد 
نرم افزارهای تولیدی را بر اساس سازگاری با 
اين محصول تطبیق داده اند، هشدار می دهد: 
تغییر به محصولی ديگر ممکن است حتی 
منجر به بازنويسی کد يا اختال در اجرا 
شود که خود گويای هزينه نامشهود ديگری 

است.«
گروه ديگری هم گفتند که افتا محصول يا 
نسخه ديگری را که »مسئولیت استفاده از 
آن« بر عهده خود سازمان ها نباشد معرفی 
نکرده و صرفا گفته که اگر از کسپراسکای 
استفاده کنید و مشکات امنیتی برای 
شبکه اطاعاتتان به وجود بیايد مسئولیتش 
با خودتان است. در حالی که ممکن است با 
استفاده از هر محصول ديگری هم باز نتوان 
با اين روش ها از موفقیت حمات سايبری 

کم کرد.
از آن طرف عده زيادی هم بودند که 
اساسا کسپراسکای را محصول توانمندی 
نمی دانستند و می گفتند تا همین جا هم به 
دلیل تکیه زياد به اين نرم افزار آسیب های 
امنیتی زيادی به زير ساخت ها وارد شده. 
آنها به ماجرای 5 سال پیش هم اشاره 
می کردند که کسپراسکای متهم شده بود از 
کاربران خود جاسوسی می کند. در آن فقره 
خود کسپراسکای اعام کرد که يک باگ در 

بعضی نسخه هايش وجود داشته و آن را رفع 
کرده است. 

حالا در حالی که گرد و خاک ماجرا تا اندازه 
زيادی خوابیده، خبر ديگری منتشر شده که 
می گويد کدورت ها بین افتا و کسپراسکای 
برطرف شده و حالا دوباره قرار است استفاده 

از خدمات اين شرکت از سر گرفته شود. 
خبرآناين در مورد تغییراتی که صورت 
گرفته و کسپراسکای را دوباره يکی از 
گزينه های سازمان های دولتی کرده اينطور 
نوشته است: »براساس اطاعات رسیده، 
کسپرسکی برای تسهیل همکاری مجدد با 

ايران به تعهدات جديدی تن خواهد داد.«
اينطور که گزارش شده يکی از اين تعهدات 
»انتقال مرکزيت تامین لايسنس های ايرانی 
از زير مجموعه خاورمیانه به زير مجموعه 
کشورهای مستقل مشترک المنافع اين 
شرکت است.« در واقع تا پیش از اين 
مرکز تامین لايسنس های ايرانی در بخش 
»کشورهای خاورمیانه« کسپراسکای 
بوده که اين موضوع برای ايران راضی 
کننده نبوده است و حالا قرار است به بخش 
»کشورهای مستقل مشترک المنافع« 

منتقل شود. 
اين در حالی است که گويا در ابتدا ايران 
شرط کرده بود يک دفتر مستقیم در تهران 
برای صدور لايسنس های ايرانی داير شود 
اما از اين شرط صرفنظر کرده و به تعهد برای 
»بهبود پشتیبانی فنی« رضايت داده است. 
همچنین قرار شده که کانال فروش ايران 
مستقیما از 3 شرکت روسی خدمات فنی 
و فروش دريافت کند در حالی که قبا اين 
خدمات از 3 شرکت ايرانی مستقر در امارات 

دريافت می شد.
اين خبر هم باز بین متخصصان امنیت 
شبکه واکنش هايی داشته، آنها می گويند 
که به هر حال شرکت های دولتی نبايد به 
چنین پشتیبانی بسنده کنند و خیالشان 

راحت باشد. 

»با يک ديلم، بدون سر و صدا در رو 
اينجوری کردن و وارد خونه شدن...« 
اين ها چندخط ابتدايی تويیت پربازديد 
کاربری است که می گويد بین ساعت 
18 تا 1۹:30 در ضدسرقت سه واحد در 
ساختمان محل سکونتش را که در محله 
امنی قرار دارد، به سادگی آب خوردن 
شکسته  و وارد خانه شده اند. او نوشته که 
دزدها با دستگاه طاياب يک راست سراغ 
کشوي طاها رفته  و خیلی تمیز، طاهای 
اين کاربر را سرقت کرده اند. »البته در دو 
واحد ديگر، طايی نبوده و دزدها دست 
خالی رفته اند.« همین تويیت جنجالی 
نزديک به 400هزار بار در شبكه ايكس 
ديده شده و برای بسیاری از افراد اين 
سوال را به وجود آورده که آيا در های 
ضدسرقت، واقعاً ضدسرقت اند يا همه 

اين ها فقط تبلیغات است؟
يک فعال حوزه صنايع فلزی و آهنگری 
در پاسخ به اين سوال می گويد: »در های 
ضدسرقتی که به عنوان در واحد 
نصب می شوند، معمولا فقط اسما در 
ضدسرقت اند و کیفیت و بازدارندگی 
لازم را ندارند؛ روی اين در ها يک در 
آکاردئونی هم نصب می شود تا کار را 
برای سارقان سخت کند. به جای در 
ضدسرقت، درستش اين است که بگويند 
در های دولايه فانتزی؛ البته کیفیت 
بالای اين در ها باعث شده قیمت آن 
بالای 20میلیون باشد که البته اين قیمت 

منهای هزينه يراق آلات و قفل هاست.« 
تجربه ناخوشايند اين کاربر واکنش های 
زيادی در پی داشت. کاربر ديگری نوشته: 
»در ضدسرقت را هم بايد قفل کنی وگرنه 
همین طوری ببندی با يه کارت عابربانک 
هم باز میشه« اما اينطور که از جواب ها 
پیداست، حتی دو واحد ديگر همان 
ساختمان در ضدسرقتشان را قفل کرده 
بودند، با اين حال، بازهم سارقان در را 

شکسته بودند. پس چه بايد کرد؟ 
اينطور که معلوم است، بايد تاش کرد 

کار سارقان برای ورود به منزل را سخت 
و چندلايه کرد. مثا به جز استفاده از 
در ضدسرقت، از حفاظ آکاردئونی با 
قفل کتابی استفاده کرد يا سنسورهای 
دزدگیر تکانشی به کار گرفت. حتی 
روش های سنتی گذاشتن کفش جلوی 
در يا روشن گذاشتن چراغ هم در مواقعی 
جواب می دهد. درمورد در های ضدسرقت 
مهم تر از ساختار خود در، چارچوب ها و 
قفل های آن است که محکم و چند لايه 
باشند. در بهترين حالت چارچوب در 
ضدسرقت، هنگام ساخت ساختمان در 
بتن قرار می گیرد و در از چهار جهت 

قفل های فولادی دارد.
کاربر ديگری در واکنش به اين تويیت 
پربازديد نوشت: »اين در ها ضدسرقت 
نیستند، کاهش سرعت هستند و صرفا 

زمان تخريب رو طولانی تر می کنند.«
يک خبرنگار به اين کاربر جواب داده: 
»طاياب تصور اشتباهی است. در اين 
همه سال خبرنگاری حوادث، دزدی با 
طاياب نديدم. اونا دقیقا می دونن طاها 
توی خونه کجا است و سراغ اين نقاط 
احتمالی میرن و همیشه با دست پر و 

پیمون بیرون میان.«

 بازگشت مشروط آنتی ویروس 
 معروف روسی

آیا کسپراسکای روسی اعتماد ایران را جلب کرده است؟

نگویید در ضد سرقت؛  بگویید در فانتزی
به نظر می رسد برای مقابله با سرقت به چند روش دیگر هم نیاز داریم

     
مراسم تکریم و 
معارفه رؤسای 
سابق و جدید 
سازمان برنامه 
و بودجه برگزار 
شد شیوه 
لباس اسپرت  
پزشکیان در 
این مراسم 
جلب توجه 
کرد. )تصویر 
سمت چپ(

در تصویر 
سمت راست 
هم یکی از 
حاضرین را 
می بینید.
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حیا زينت اسلام است.

 واگویه های انتظار
دوست داشتن تو

زيباترين گُلی ا ست
که خدا آفريده!/ گفته بودم؟!!

 دستور زبان عشق
يک روز بر می گردی

و مرا از روی همین/  »عاشقانه های تلخ«
  اعظم جعفری   عباس معروفیبیاد خواهی آورد.

چقدر سالار عقیلی کم کار است
دربارهالمپیکوزیباییهاوتلخیهایش

ورود کشتی گيران فرنگی ایران به مسابقات 
خيلی رضایت بخش نبود. در فوق سنگين، 
ميرزازاده قهرمان جهان در ید کشتی گير 
41ساله و غول پيکر کوبایی شانس چندانی 
نداشت و شگفتی خاصی خلق نشد و سه بر یک 
شکست خورد تا با احتمال تقریبا قطعی، صعود 
این کوبایی به فينال، ایرانی فرنگی کار شانس 
خود را برای برنز جست وجو کند. در وزن 60کيلو 
هم محسن نژاد در دور دوم اسير یک نابغه ژاپنی 
شد و در کمتر از دو دقيقه آنقدر بارانداز شد که 
دیگر توان ایستادن نداشت و با امتياز معادل 
ضربه فنی تشک را ترک کرد. تا در گروه هدایت 
کشتی گيران ما و به خصوص رنگرز و عليرضا دبير 

دلهره بيافتد.
اما در واليبال و در حساس ترین و زیباترین بازی 
یک چهارم نهایی، ژاپنی ها در مقابل قوی ترین 
تيم این دوره یعنی ایتاليا، طوفانی ظاهر شدند 
و دو بر صفر پيش افتادند و  در ست سوم هم 
24 بر 21 جلو افتادند و فقط یک امتياز تا نابود 
کردن آبی های جنوب اروپا فاصله داشتند. یک 

ساعت بعد این ایتاليایی ها بودند که هم  ست را 
و هم کل بازی را سه بر دو پيروز شدند و یکی 
از عجيب ترین کامبک های تاریخ واليبال را رقم 
زدند. 27 بر 25،  26 بر 24، 16 بر 14. حيرت 
انگيز بود. عين این اتفاق در بازی فرانسه و آلمان 
هم تکرار شد و ميزبان، شکست دو بر صفر مقابل 
آلمان را با پيروزی سه بر دو عوض کرد تا بار دیگر 
ثابت شود واليبال در المپيک به لحاظ زیبایی و 

هيجان، رقيب ندارد و افسوس، که جای ما در 
این مسابقات بعد از دو المپيک متوالی خالی بود.

در دو و ميدانی هنوز کسی نمی داند که خانم 
هلندی در دوی 4 در 400متر مختلط چگونه در 
سی متر انتهایی از مکان چهارم به مکان اول آمد 
و طلای آمریکایی ها را به خودش اختصاص داد.

در دوی 100متر هنوز همه گيج آن 5 هزارم 
ثانيه ای هستند که طلای 100متر را از جامایيکا 
گرفت و به آمریکا داد. 5 هزارم ثانيه یعنی چه 
آخر! و در دوی 100متر زنان که خانم خوش 
ژست آمریکایی شاکيرا ریچاردسن، به قهرمان 
کشوری کوچک به نام سنت لوسيا باخت. کل 
کشور 180هزار نفر جمعيت دارد؛ یعنی اندازه 

یکی از محلات  کم جمعيت تهران.
از خانم پرنده اوکراینی بگویيم که دوربين ها را 
خسته کرد و یا ... دوستی نوشته بود امسال سالار 
عقيلی خيلی آسوده است و کسی کارش ندارد. 
کنایه به سرودهای ميهنی این خواننده عزیز 
که هنگام پيروزی های ورزشی عرضه می شوند. 
اميدواریم از امروز، مدام صدای سالار را بشنویم.

رفقا... خوبين؟ با این گرمای خانمان سوز 
چه ميکنين؟... خودم چيکار ميکنم؟ عرضم 
خدمتتون که بنده چند روز پيش تصميم به فرار 
از تهران گرفتم و به اتفاق یکی از دوستان به 
شمال رفتيم که خب البته علاوه بر گرمای تهران، 
شرجی پدر دربياری هم داره و من نميدونم 
چی از ذهنمون گذشت که این کار رو کردیم... 

بگذریم.
رفقا... به نظر من، این که شاعر می فرماید: 
»خاطرات شمال، محاله یادم بره«، حرف کاملا 
درستيه. لااقل در مورد من، حدیث نفسه. یعنی 
نشد من یه شمال برم که آب و هوایی عوض کنم 
و آروم شم، یه ماجرایی درست نشه. اساسا شمال 
بهم نميسازه. تقریبا هر دفعه، آخر مسافرت به 

سمت تهران فرار کردم.
ولی خب من اگر آدمی بودم که از تجربه هام درس 
می گرفتم که اوضاع و احوالم این نبود. خلاصه 
این که تصميم به سفر شمال گرفتيم و چون 
نظر هر دومون این بود که آدم های خيلی زرنگی 
هستيم، فکر کردیم شب بریم که به ترافيک 
نخوریم و برای این عمليات هوشمندانه و شبانه، 
آماده شدیم. در طول مسير با خودمان عهد 
بستيم که: »آقا این دفعه دیگه باید خيلی بهمون 

خوش بگذره.«
جاده بسيار خلوت بود و ما این رو نشونه ای 
می دونستيم که همه چيز عاليه. حدودا ساعت 

سه صبح بود که رسيدیم. مشخص بود این 
دوستان عزیزی که کنار جاده، ویلا و اتاق کرایه 
ميدن از دیدن ما خيلی مشعوف شدن. درست 
متوجه نشدم چی شد که یکی از این بزرگواران، 
روی صندلی عقب ماشين ظاهر شد و در حال 
آدرس دادن به ما بود و با همان لهجه شيرین 
شمالی مشغول شمردن مزیت های جایی بود که 
می خواست بهمون نشون بده. در تاریکی شب، به 
ویلای مورد نظر رسيدیم. چشم، چشم رو نمی دید. 
وارد حياط شدیم. دوست گرامی شمالی، کورمال 
کورمال رفت تو و چراغا رو روشن کرد. همه چيز به 
طرز غيرعادی و عجيبی، عالی بود. با افتخار برای 
پنج شب اجاره کردیم و طبق دستور، خيلی راحت، 
کرایه پنج شب رو تقدیم کردیم. نميدونم چرا، ولی 
همين که این هموطن دوست داشتنی، پول رو 
گرفت و در تاریکی شب غيبش زد، احساس کردم 

دیگه ایشون رو زیارت نمی کنم.
با ذوق وشوق فراوان، برنامه فردا رو می ریختيم 

که خوابمون برد.
صبح، با صدای شيون و زاری و مویه از خواب 
پریدم. با یه سردرد پدر و مادرداری، چهارزانو 
وسط اتاق نشستم. به زور یه چشمم رو باز کرده 
بودم و کله می چرخوندم و دنبال منبع هوار و 
فغان می گشتم. جملاتی با این مضمون که: »بابا.. 
بابا... زود بود... زود بود...« قابل تشخيص بود. سرم 
رو به سمت پنجره چرخوندم. نمی تونستم درست 

تشخيص بدم ولی تعداد زیادی پرچم دیدم که تو 
زمين فرو رفته بود. خب البته با یک چشم سخت 
بود بفهمم اینا چيه... بعد از چند ثانيه، که همون 
یه دونه چشمم تونست فکوس بکشه، متوجه 
شدم منظره ای که در حال تماشایش هستم، یک 
»قبرستان« است و در فاصله پنج متری از پنجره 
ویلا، جمعيتی در حال دفن عزیزی هستند... 

راستش یه خرده هضم صحنه برام مشکل بود.
شخصا در طول عمرم با این صداهای تق و توق 
شبانه که ميگن مربوط به انبساط و انقباض 
وسایل منزل  هست هم نتونستم کنار بيام، لذا 
فکر این که دیشب تا صبح، در جوار اهل قبور 

بودم، خيلی برام دل انگيز نبود...
درست یادم نيست، ناهار رو کرج خوردیم یا 
تهران... فقط یادمه وقتی داشتم جيغ می کشيدم 
و وسایل رو می ریختم توی ماشين، چند باری با 
مغز خوردم زمين. برای همين مطمئن نيستم 
این کبودی های روی صورتم مال اونه یا مال 
مواقعی که داشتم می زدم تو صورتم؟! از بس 
گيج آرام بخش هایی بودم که اورژانسی که بعد 
از غش کردن اومده بود بالاسرم، تزریق کرد بهم. 
ولی خدا رو شکر از امروز دیگه صِدام داره درست 
ميشه چون حنجره ام هم دچار پارگی شده بود. 
خدا رو شکر سفر خوبی بود... فقط نمی دونم این 
هفته که دوباره گرما می خواد نفله مون کنه، 

کدوم قبرستونی برم.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایتنگار

آرزوهایرایان،خطونشانآزیتا،بازگشتکبری
    کاربری به نام علی در قالب يک رشته توئیت مشاهدات خود را از حضورش 
در دادگاه خانواده بیان کرده است. )رسم الخط اين متن حفظ شده است(: یک 
عده از خانم ها به هر علت ميرن تمام مهریه رو )مثلا هزار سکه( مطالبه می کنن و 
حسابهای همسر رو مسدود می کنن و اگه ملک و ماشينی داره توقيف می کنن. خب 
حالا بعدش به هر دليلی پشيمون ميشن و تصميم به آشتی ميگيرن! با همسرشون 
ميان که درخواست رفع توقيف حساب و ملک رو بدن. باید 5درصد کل مهریه رو 
به حساب دادگستری واریز کنند )به عنوان نيم عشر هزینه اجرائيه(. یعنی برای 
هزار سکه، باید دو ميليارد بدن بره. خب، عموما وسعشون نمی رسه. نتيجه: ناچار با 
شوهری که حساباش بسته ست و زار و زندگی ش توقيف، باید یا زندگی کنن، یا باز 
برن تو دعوا و داستان. آقایون پای عقد، مهریه رو قدری بپذیرید که بتونين یک ساله 
بپردازید هرکسی که گفت کی داده کی گرفته... بياریدش دادگاه روزی صدتا از اونایی 
که ميگيرنو ببينه! مثل من تو رودربایستی گير نکنيد! اگه دارید، همون اول بپردازید. 
اگه ندارید، قدری باشه که با پرداختش از هستی ساقط نشيد! با آمارهایی که من 
دارم احتمال اینکه ناچار به پرداخت بشيد خيلی کمه. اتفاقی که ميتونه از هستی 

ساقط تون کنه.

   در دو سه روز اخیر گاريدو تمرين صبح را به زمین چمن برده است. این در 
شرایطی است که صبح ها هوا در محل اردوی پرسپوليس بسيار گرم بوده و برای آنها 
عذاب آور است. همين مسئله باعث شده که سرخپوشان از فشار تمرینات گلایه کرده 
و اظهار خستگی بيش از حد و کلافگی کنند. در واقع تمرین صبح به خاطر شرایط 
آب و هوایی توان آنها را می گيرد به این خاطر توانی برای برگزاری تمرین خوب در 
نوبت عصر را ندارند. سرخپوشان ترس این را دارند که در این فشار تمرینات دچار 
مصدوميت های شدیدی شوند و این موضوع را نيز به اطلاع کادرفنی خود رسانده اند. 
هر چند گاریدو بدون توجه به شرایط موجود در تيمش اعتقاد دارد شاگردانش باید 
به تمرینات سخت عادت کنند و توان بدنی خود را به استانداردهای جهانی برسانند. 
نکته قابل توجه اینکه در زمان سرمربيگری اوسمار، بازیکنان بزرگ تر پرسپوليس تا 
حدودی بر او تسلط داشتند و برخی نفرات حتی در انتخاب ارنج هم نقش داشتند 
اما وضعيت الان فرق کرده و سرخپوشان هنوز نتوانسته اند با گاریدو ارتباط نزدیکی 
برقرار کرده و در تصميمات او دخالت داشته باشند. سایت رسمی باشگاه پرسپوليس 
هم با انتشار مطلبی تحت عنوان »اردیس دست بردار نيست« به فشار تمرینات 
سرخپوشان اشاره کرده است. هر چقدر بازیکنان از این اتفاق شاکی و خسته به نظر 
می رسند اما هواداران نسبت به این موضوع خوشبين بوده و واکنش های مثبتی را از 

خود نشان می دهند.

   ايرنا به نقل از سرآتشیار محمد شريعتی اعلام کرد:
-  با گرم شدن هوا در فصل تابستان شاهد افزایش حریق خودرو در شهر اصفهان هستيم 

که علت آن ناشی از هم رفتی دمای هوا است.
-  از ابتدای سال تاکنون 218 خودرو در اصفهان از گرمای هوا طعمه حریق شده اند.

-  حریق از 2 طریق نقص فنی در سيستم سوخت رسانی و دیگری ناشی از بی توجهی و 
سهل انگاری در رعایت موارد ایمنی ناشی می شود.

-  قرار دادن گوشی های تلفن همراه، تبلت، پاور بانک و یا هر نوع وسيله الکترونيکی که 
باتری ليتيومی دارد در معرض آفتاب و یا گرمای درون خودرو موجب بروز آتش سوزی 

یا انفجار می شود.
-  بسياری از شهروندان بدون توجه عينک خود را روی داشبورد مقابل خورشيد گذاشته 
و یا بطری آب را درون خودرو جا می گذارند که همين 2 مورد ساده بزرگترین عامل برای 

ایجاد جرقه اوليه حریق است.
-  زمان هایی که خودرو برای چندین ساعت زیر نور خورشيد پارک شده است و بوی 
سوختگی، بنزین یا گازویيل استشمام می شود باید حتما موتور خودرو را پيش از سوار 

شدن کنترل کرد.

    مشرق نیوز نوشت: »یک مرد آمریکایی در المپيک زن شده ولی هيچکس صدایش 
درنمی آید«، این گزارش دیروز )دوشنبه( شبکه آر تی عربی از رفتار دوگانه رسانه های غرب 
در زمينه متهم کردن بوکسور زن الجزایری به ترنس بودن است.حملات سيستماتيک 
غربی ها به ایمان خليف دختر مسلمان الجزایری در المپيک پاریس به قدری زیاد بود که 
به »موضوع اول این تورنمنت و به ترند یک فضای مجازی« تبدیل شد. رسانه های غرب 
بعد از شکست بوکسور زن ایتاليایی مقابل ایمان خليف، ورزشکار الجزایری هجمه های 
خود را عليه این زن مسلمان با اتهام ترنس بودن آغاز کردند. موج حملات به این ورزشکار 
زن الجزایری آنقدر زیاد شد تا کميته بين المللی المپيک و رئيس این سازمان از ایمان 
خليف حمایت کردند و این اتهام را نادرست دانست. ایمان خليف در مسابقه بعدی رقيب 
مجارستانی خود را کنار زد تا به نيمه نهایی المپيک پاریس برسد و با چشمان گریان از 
ظلمی که به او شده صحبت کرد. شبکه آر  تی می نویسد که »سياست دوگانه غرب« 
وقتی برای همه نمایان شد که »نيکی هيلتر« ورزشکار مرد تغيير جنسيت داده به زن در 
مسابقات دوی 1500 متر زنان در المپيک پاریس شرکت کرد.بر اساس گزارش این رسانه 
عربی، ایمان خليف که یک دختر متولد شده و به عنوان یک زن هميشه زندگی کرده و به 
مراتب بالای ورزشی رسيده از سوی ارگان های غربی متهم به ترنس بودن شد ولی در قبال 

ورزشکار مرد آمریکایی سکوت کردند.

   در جریان بازرسی های سال گذشته از بنگاه های مشاور املاک تهران، تعداد بنگاه های 
ملکی دارای مجوز در شهر تهران حدود 12 هزار بنگاه برآورد شده بود و اکنون داود 
بيگی نژاد، نایب رئيس اتحادیه مشاوران املاک تهران در گفت وگو با ایرنا، از فعاليت 
بيش از 2  هزار و 500 بنگاه املاک غير مجاز در تهران خبر داده است. با این حساب، 
نسبت بنگاه های غيرمجاز به بنگاه های مجاز در شهر تهران به 17.2 درصد رسيده که رقم 
قابل توجهی است. ماجرا وقتی عجيب تر می شود که سرانه مسکن تهران به ازای هر بنگاه 
ملکی محاسبه شود؛ در شهر تهران حدود ۳ ميليون واحد مسکونی اعم از آپارتمان و خانه 
وجود دارد و به ازای هر 207 واحد مسکونی، یک بنگاه ایجاد شده است. با احتساب اینکه 
سالانه حدود 1.5 درصد مسکن موجود در شهر تهران معامله می شود، تعداد بنگاه های 
ملکی بسيار بالاتر از رقمی است که بتواند از محل حق کميسيون قانونی این معاملات 

کسب درآمد کنند.

   محمد خزائی، دبیرکل کمیته ايرانی اتاق بازرگانی بین المللی )ICC( در 
گفت وگو با ايلنا از پیش نیازهای جذب سرمايه خارجی به ايران گفت و توضیح داد: 
سرمایه گذاری خارجی می تواند در قالب انواع وام، انتشار اوراق قرضه و سرمایه گذاری 
مستقيم خارجی توسط افراد حقيقی و حقوقی در هر کشوری صورت بگيرد و عوامل 
گوناگونی در جذب و یا دفع این سرمایه موثر است. وی افزود: یکی از این عوامل، کيفيت 
نقل و انتقالات مالی از طریق شبکه های بانکی است و اینجاست که موضوعاتی مانند 
FATF و سوئيفت برجستگی پيدا می کند و گلایه های تاجران ایرانی که روابط مالی 
خارجی دارند در این نقطه معنا پيدا می کند و آنها از موضوعاتی مانند ناتوانی در برقراری 
تراکنش های مالی می گویند و یا اظهار می کنند که نمی توانند از بانک های جهانی پول 
بگيرند و برای انتقال پول مجبور هستند به صرافی ها متوسل شوند. خزائی خاطرنشان 
کرد: با این حال موضوعاتی مانند FATF، سوئيفت و تراکنش های بانکی یک مورد از 
مجموعه موضوعاتی است که در بحث سرمایه گذاری خارجی مطرح می شود و در جذب 

سرمایه گذار خارجی باید موارد گوناگون دیگری را نيز در نظر داشت و برای آنها کوشيد، از 
جمله این عوامل می توان به امنيت فضای سياسی، امنيت قضایی و حقوقی، تضامينی که 
دولت ها و همچنين سرمایه پذیرها به سرمایه گذار خارجی می دهند اشاره کرد و افزون 
بر اینها تضمين برگشت اصل سرمایه و سود آن را نيز در جلب و جذب سرمایه خارجی 

اثرگذار دانست.

   »رايان سرلک« اين روزها به يک کودک- سلبريتی مشهور در عرصه بازيگری 
تبديل شده است.     او با نقش آفرینی در فيلم راند چهارم )1۳۹7( به کارگردانی عليرضا 
امينی فعاليت بازیگری خود را آغاز کرد و با مجموعه تلویزیونی زیرخاکی )1۳۹8–140۳( 
به کارگردانی جليل سامان به شهرت رسيد.     رایان استعداد شگرفی در عرصه بازیگری 
دارد و همين هم موجب شده تا خيلی ها به سراغ او بيایند.      بازی اش در نقش »دارا« در 
سریال »در انتهای شب« به شدت مورد توجه قرار گرفت و حالا در سریال »داریوش« هم 
نقش آفرینی می کند .     او در مصاحبه ای گفته هدفش این است که در سه سال آینده 
جایزه اسکار را بگيرد و نام خود را به عنوان کم سن ترین بازیگری که اسکار گرفته در 
تاریخ سينما ثبت کند.     گرچه رایان  کودک با استعداد و توان مندی در بازیگری است 
اما هنوز از بی رحمی سينما خبر ندارد. چرا که بسيار بازیگران کودکی بودند که در فيلم 
و سریالی درخشيدند اما در تقدیر حرفه ای خود به افول رسيدند.    برخی از آنها درهمان 
سنين پایين و پيش از آنکه به دوران بلوغ و هویت مندی برسند، به شهرت و محبوبيت 
رسيده  و هویت و چه بسا شخصيت متفاوتی از کودکان همسن و سال خود پيدا کرده اند.   
طبيعی است کودکی که مثلا در سنين 8-۹ سالگی به شهرت رسيده و مردم در کوچه و 
خيابان او را می شناسند و از او عکس و امضا می گيرند یک کودک معمولی نيست و این 
تمایز را می توان در مناسبت های خانوادگی و به ویژه در مدرسه و نظام آموزشی بيش از 

مکان های دیگر شاهد بود.

   وزير ارشاد در پاسخ به سوال خبرنگار برنا مبنی بر اينکه مجوز گرفتن سه 
خواننده رپ صحت دارد، گفت: جزئيات مجوز دار شدن سه خواننده رپ را آقایان 
سالاری معاون امور هنری و اميرحسين سميعی مدیر دفتر موسيقی وزارت ارشاد باید 
پاسخ بدهند. بنای ما در وزارت ارشاد این بود که حوزه  هایی که اغلب به صورت سليقه ای 
مدیریت می شد را بررسی کنيم و این سليقه ها را تبدیل به قانون کنيم. نتيجه آن شد سند 

موسيقی، سند سينما، سند هنرهای نمایشی، سند معماری و ... شد.

   اسنودن می گويد که برخلاف تصور عمومی، تراکنش های بیت کوين کاملًا 
ناشناس نیستند و می توان آن ها را رديابی کرد که برای حريم خصوصی افراد 
خطر محسوب می شود. به نقل از دیجياتو،  ادوارد اسنودن در سخنرانی جدید خود 
گفت به رغم تصور غلط رایج مبنی بر اینکه نقل وانتقالات بيت کوین ناشناس است، 
بيشتر تراکنش ها را می توان از طریق صرافی های قانونی ردیابی کرد. این امر می تواند 
اطلاعات حساسی از کاربران را نشان دهد. اسنودن گفت: »تراکنش های بيت کوین 
خصوصی نيستند و همه شمایی که اینجا هستيد این مسئله را به طورکلی می دانيد؛ 
چون حالا ما در سال 2024 هستيم و دیگر سال 201۳ نيست که بگویيم بيت کوین 
کاملًا ناشناس است و واحد پول مجرمان محسوب می شود... واقعيت این است که 
تراکنش های بيت کوین دائمی و عمومی هستند و می توان رد آن ها را زد و پيوندشان 
را ]با افراد[ تشخيص داد.« اسنودن در سخنرانی خود گفت: »وقتی آن ها تاریخچه 
تراکنش شما را داشته باشند، تاریخچه زندگی شما را نيز خواهند داشت، می دانند چه 
می خوانيد، چه چيزی می خرید، برای چه کسی ]بيت کوین[ می فرستيد، از چه کسانی 
حمایت مالی سياسی می کنيد؛ همه این ها در دسترس آن هاست. آن ها می توانند تفکر 
و روابط شما را استنتاج کنند.« او هشدار می دهد که پيامدهای این ردیابی تراکنش ها 
می تواند فراتر از بيت کوین باشد. وی می گوید که دولت ها و شرکت ها می توانند از 
هوش مصنوعی برای بهره برداری از این داده ها برای ایجاد پروفایل های فردی بدون 
اجازه افراد استفاده کنند. اسنودن پيش بينی کرد که ظرف 5 تا 10 سال، کلان داده ها 
می توانند از بلاکچين برای ردیابی هر جنبه از زندگی ما استفاده کنند و با توسعه 

مدل های پيش بينی کننده رفتار همراه شوند.

   به گزارش ایسنا، پس از موفقيت چشمگير سریال »بازی تاج و تخت« بر اساس 
 HBO رمان های نوشته »جرج آر.آر مارتين« که بين سال های 2011 تا 201۹ از شبکه
پخش شد و همچنين سریال جدید »خاندان اژدها«، این نویسنده و فيلمنامه نویس 
آمریکایی  اخيراً در خانه نویسندگان آکسفورد اعلام کرده که در حال حاضر هفت سریال در 
این مجموعه در حال توسعه است که شامل چهار انيميشن و سه فيلم است. به گزارش فوربز، 
عليرغم برخی شکایات در مورد خط داستانی سریال جدید »خاندان اژدها«، مخاطبان این 
سریال که دو فصل آن در قالب کلی 18 قسمت عرضه شده، رو به افزایش است. داستان 
»خاندان اژدها« در حدود 200 سال پيش از وقایع »بازی تاج و تخت« به وقوع می پيوندند و 
بيشتر به داستان خانواده »تارگرین« تمرکز دارد. این سریال بر اساس رمان »آتش و خون« 

نوشته »جورج آر آر مارتين« که در سال 2018 منتشر شده، ساخته شده است.

   آزیتا ترکاشوند بازیگر تلویزیون و سينما در گفت وگو با یک برنامه تلویزیونی در 
خصوص اخبار وقوع جنگ در روزهای اخير می گوید: ما بچه های جنگيم و هنوز صدای 
ضجه های مادرم در گوشم می پيچد.ما معنی جنگ را می دانيم. به  والله، به  والله اگر بيگانه ای 
کوچکترین خيال باطل کند برای این آب و خاک، به حسين)ع( قسم قلمم را زمين 

می گذارم و تفنگم را برمی دارم!

   معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: بر اساس قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعيت، انتشار هرگونه جزوه، کتاب، نشریه و نظایر آن و سایر تبليغات در مورد تغذیه 
شيرخوار با انواع شيرخشک، جانشين شونده های شير مادر، شيشه و سر پستانک از سوی 
شرکت ها، رسانه های جمعی و فردی که جنبه تبليغاتی داشته باشد و خارج از ضوابط و 
مقررات تعيين شده توسط وزارت بهداشت باشد، ممنوع است. قانون ترویج تغذیه با شير 
مادر و حمایت از مادران در دوران شيردهی در سال 1۳74 و قانون حمایت از خانواده و 

جوانی جمعيت در سال 1400 به تصویب مجلس شورای اسلامی رسيده است.

   شهناز رمارم، عضو سابق شورای شهر مشهد روز يکشنبه 14 مرداد در 
اينستاگرام خود نوشت: »طبق پيگيری هایی که از استانداری خراسان رضوی انجام 
دادم، کبری غلامی در ایران ماندگار شده است.« در پی اعلام این خبر فعالان اجتماعی 
در شبکه های اجتماعی از بازگشت کبری غلامی به نزد خانواده اش خبر دادند و آن را 
نتيجه کارزارها و فعاليت های کسانی دانستند که در این راه تلاش کردند. فعالان جامعه 
مدنی در ایران، 11 مرداد / اول اوت در شبکه های اجتماعی اعلام کردند که کبری غلامی 
که در ایران زندگی و تحصيل می کند، پس از دریافت چند پيامک تذکر حجاب، به اداره 
گذرنامه احضار شده است. پيش تر، گذرنامه او به دليل همين تذکرها ضبط شده بود. بعد 
از احضار کبری غلامی به اداره گذرنامه، مأموران بدون هيچ توجيه قانونی او را با وجود 
داشتن مدارک قانونی سکونت در ایران بازداشت و طی چند ساعت رد مرز کردند. فعالان 
در شبکه های اجتماعی همچنين نوشتند که کبری غلامی تمامی مدارک اقامتی قانونی را 
دارد و در مقطع کارشناسی ارشد علوم اجتماعی در دانشگاه الزهرا دانشجوست و در زمينه 
»هویت یابی زن مهاجر« پژوهش می کند. اخراج یک زن پژوهشگر افغانستانی به بهانه 

»حجاب« واکنش ها و اعتراضات بسياری برانگيخت.

پریروز درباره یکی از توده ای های مورد 
علاقه ام )!( نوشتم. درباره سياوش کسرایی. امروز 
می خواهم از نفر دوم برایتان روایت کنم. مترجم 
یکدست . راستش یکی از تجاربی که می دانم 
مختص خودم و همنسلانم بوده و نسل های بعد 
كمتر آن را تجربه کرده اند مواجهه با رمان های 
شگفت انگيزی بوده که توسط مجموعه ای از 
بهترین مترجمان ایرانی ترجمه شدند و خب 
در این ميان محمود به آذین یا همان محمود 
اعتمادزاده یکی از قهرمانان این عرصه است. 
تجربه غيرقابل تکرار خواندن ژان کریستف 
در هشت مجلد کوچک )چهار جلدی اش هم 
هست( در نوجوانی و یا رمان دوجلدی جان 
شيفته و رمان عظيم و چهار جلدی دن آرام ،  
بخش بزرگی از بهترین احساسات و تجربيات 
یک پسرک نوجوان در دهه شصت  ایران و 
تهران را رقم زده بود. نمی دانم چگونه برای شما 
توصيفش کنم. این که یک رمان را بخوانيد و 
احساس کنيد واسط بين شما و نویسنده کارش 
را در بالاترین حد ممکن انجام داده و خيالتان 
تخت باشد. این که درک کنيد مترجم خودش 
از چنان قلم موزون و شاعرانه ای برخوردار 
است که متن را جلا می دهد. بگذریم. بيایيد 
درباره زندگی عجيب محمود اعتمادزاده حرف 
بزنيم. متولد 12۹۳  در رشت که در 18 سالگی 
به عنوان دانشجو اعزام شد به پاریس و درآنجا 
مهندسی دریایی خواند. این سفر به فرانسه 
رهاوردش تسلط این جوان بلند بالا با صورتی 
مستطيلی و زاویه دار،  بر زبان فرانسه و آشنایی 
با قله های ادبی معاصر بود. در بازگشت در 
سال 1۳17 با درجه ستوان دومی در نيروی 
دریایی، برای خدمت سربازی به خرمشهر رفت 
و به استخدام نيروی دریایی درآمد. در سال 
1۳20 اعتمادزاده که حالا سروان شده بود به 
انزلی منتقل شد و در تعميرگاه نيروی دریایی 
شروع به کار کرد. در سال 1۳20 و در آغاز 

یورش متفقين به ایران او در بمباران بندرانزلی 
آن چنان مجروح شد که یک دستش را از دست 
داد. یک سال بعد این فرهيخته تکدست در سن 
28 سالگی با ربابه لنکرانيان ازدواج کرد. و در 
سال 1۳2۳ این افسر نيروی دریایی که در تلاش 
برای خروج از خدمات نظام بود به حزب توده 
پيوست . اتفاقی که براي یک جوان تحصيلکرده 
اهل رشت اتفاقی طبيعی بود. یا سابقه حضور 
مستمر بلشویک ها و نهضت جنگل. اعتمادزاده 
از آن پس به بزرگ ترین مترجم رمان های 
فرانسه در ایران بدل شد. او در طی سال های 
1۳2۳ تا 1۳6۹ زندگی اش را در سه قسمت 
جداگانه پيش برد. ترجمه رمان و نمایشنامه 
بخصوص از زبان فرانسه و متجلی کردن  نوعی 
از فرهيختگی و بلاغت در عرصه ترجمه که او را 
در این ميدان بی رقيب کرد.5 رمان از بالزاک، 4 
رمان و نوشته از رومن رولان)شامل دو مجموعه 
رمان غول آسای ژان کریستف و جان شيفته( 
ترجمه دو مجموعه رمان عظيم از شولوخوف 
)دن آرام و زمين نوآباد( ترجمه شماری از 
بهترین نمایشنامه هاي شکسپير و....کارنامه اش 
درخشان و غيرقابل مقایسه است. جالب آنکه 
در دهه هفتاد احمد شاملو تصميم گرفت دن 
آرام را دوباره ترجمه کند و  هوادارانش هم کلی 
ذوق كردند اما هنوز هم دن آرام ترجمه به آذین 

درخشش ویژه ای دارد.
کار بزرگ دیگر او تلاش و مشارکت در تاسيس 
کانون نویسندگان ایران بود. تشکلی که در 
سال 1۳47 پا گرفت و اعتمادزاده از موسسين 
ابتدایی آن بود. او یکی از کسانی بود که ده شب 
باورنکردنی در انستيتو گوته را سازماندهي کرد 
و تجمعی باورنکردنی از همه روشنفکران و 
شاعران ایرانی را در کنار هم رقم زد. اما در سال 
1۳58 او و سياوش کسرایی و هوشنگ ابتهاج 
با تمهيدات شاملو و یلفانی و اسماعيل خویی از 

کانون اخراج شدند.

سومين  فعاليت بزرگ اعتمادزاده در طول 
دوران طولانی زندگی اش،  زندان رفتن بوده 
است. او در دوره هاي مختلف راهی زندان شده 
است. بعد از کودتای 28 مرداد، مدتی به زندان 
افتاد. در تيرماه 1۳51 در اعتراض به بازداشت 
یار قدیمی و هم مسلکی اش یعنی فریدون 
تنکابنی تاآنجا پيش رفت که به زندان افتاد و در 
خرداد 1۳50 با رعایت شرایط فيزیکی اش عفو 
می خورد و آزاد می شود. دو ماه بعد از برگزاری 
شب های گوته؛  در آذر 1۳56 دوباره سروکارش 
به زندان می افتد و 16 آذر با قرار وثيقه آزاد 
می شود. او در این دوره مردی 6۳ ساله است. 
در پی تشدید فعاليت های سياسی اش در دوران 
انقلاب 57،  در اول آبان 57 دستگير می شود و 
تا 2۳ دی ماه همان سال در زندان به سر می برد. 
در سال های پس از انقلاب او به عنوان یکی از 
آبرومندترین چهره هاي حزب توده به صف 
اول آورده می شود و براي انتخابات مجلس 
خبرگان)!( از گيلان نامزد می شود که خب 
کمتر از 6 درصد آرا را به دست می آورد. در غائله 
حزب توده در مهرماه 1۳61 دستگير می شود 
و در چند اعتراف تلویزیونی حاضر می شود و تا 
سال 1۳6۹ در زندان به سر می برد. در این سال 
بالاخره با پيگيری های مداوم همسرش از زندان 
بيرون می آید. در حاليکه 76 سالگی را هم رد 
کرده بود. در خرداد 1۳85 در سن ۹2 سالگی در 
خانه شخصی اش در کرج فوت می کند. از او نقل 
است که درپس چنين زندگی پرفرازونشيبی، 
 نشانی از پشيمانی بروز نداده است و برعکس 
دوستش سياوش کسرایی راه خود را اشتباه 

قلمداد نمی کرده است.  
اما این زندگی سياسی و اشتباهاتش را فراموش 
کنيد. مهم این جمله است که در توصيف او 
زیاد به کار می رود:  اگر نام محمود اعتمادزاده را 
بر جلد کتابی دیدید، در خواندن آن لحظه ای 

تردید نکنيد. 
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نسل جدید آئودی معرفی شد
به تازگی کمپانی آئودی از نسل جدید A6 با قوای فنی الکتریکی رونمایی 
کرده است. کمپانی آئودی نیز رفته رفته در زمینه برقی سازی سبد 
محصولات به یکی از سردمداران مبدل شده   و خودروهای این شرکت یکی 
پس از دیگری به قوای فنی الکتریکی تجهیز می شوند. آئودی البته در زمینه 
طراحی ظاهری محصولات الکتریکی خود دقیقاً مانند بنزینی ها یک سبک 
خاص و منحصربه فرد دارد و همین امر سبب شده است که خودروهای 
برقی این شرکت از جمله زیباترین و چشم نواز ترین خودروهای برقی بازار 
باشند. آئودی در ابتدا به برقی سازی کراس اوورهای خود روی آورد  اما حالا 
به سبب تنوع بخشیدن به سبد محصولات خود، برقی سازی سدان های 
این خودروساز مطرح آلمانی نیز کلید خورده است. در همین راستا، نسل 
جدید A6 به خودرویی برقی مبدل شده است که در نسخه های اسپرت بک 
و آوانت تولید خواهد شد. این خودرو روی پلتفرم PPE ساخته شده که در 
 A6 و پورشه ماکان جدید هم به کار رفته است.در نمای جلوی E-Tron Q6
جدید و صد البته برقی، شاهد به کارگیری پکیج دو قسمتی چراغ ها به شکلی 
هنرمندانه و بسیار زیبا هستیم و جلوپنجره معروف آئودی به صورت نمادین 
حفظ شده است. نسخه پایه، از یک موتور الکتریکی با ۳6۲ اسب بخار قدرت 
در محور عقب استفاده می کند و ظرف 5/4 ثانیه از صفر به سرعت 100 

کیلومتر بر ساعت می رسد.

گروه خودرو|  در چند وقت اخیر قصه های مدیران  خودرو 
کم نبوده است؛ از ام وی ام ها و فونیکس هایی که در پارکینگ 
بم در کرمان، در سیل بودند تا شکسته شدن اکسل 
خودروی ایکس 55 پرو. در همین چند وقت هم خریداران 
خودروهای این شرکت اعلام کردند ۲00 میلیون تومان 
روی محصولاتش کشیده   و هرچقدر هم شورای رقابت این 
موضوع را تخلف اعلام می کرد، به گوش کسی نرسید. در دو 
سه هفته گذشته هم خریداران خودروهای مدیران خودرو، 
یک بار در نمایشگاه تحویل صنعت خودرو و بار دیگر 
جلوی این شرکت تجمع کردند و می گفتند مدت ها از 
تاریخ تحویل خودروهای شان گذشته اما این شرکت 
ماشین ها را که تحویل نمی دهد هیچ، بلکه روی قیمت های 
خودروی تحویل داده نشده هم می کشد. اما در میان همه 
این اتفاقات خبری که جنجال کرد، ورود دادستان بم به 
پارکینگ مدیران خودرو در ارگ جدید بم بود که طی این 
بازدید مشخص شد مدیران خودرو 75 هزار خودرو در این 
پارکینگ دپو کرده است. طبق گفته دادستان بم، 40 هزار 
دستگاه از این خودروها پولش توسط مردم پرداخت شده اما 
ماشینی تحویل نگرفته اند! در حالی که مردم هرروز   جلوی 
این شرکت در تهران با پلاکارد تجمع کرده و درخواست 
داشتند تا خودروهای شان که زمان تحویلش گذشته بود، 
به آنها تحویل شود این شرکت 75 هزار خودرو در پارکینگ 
روباز دپو داشته که حالا وضعیت این خودروها از لحاظ 
فنی و ظاهر هم حتما آسیب دیده که در گرمای آفتاب بم 
قرار داشتند. اما جزئیات مشخص شدن 75 هزار خودروی 

دپویی در پارکینگ بم چیست؟

   دادستان بم به ماجرای دپوی 
خودروها ورود کرد

باوجود اینکه هرروز در گوشه و کنار کشور شاهد انتقاداتی 
نسبت به تحویل دیر موقع خودرو توسط شرکت های 
خودروسازی ارگ جدید بم هستیم، دادستان بم 
می گوید:» 75 هزار دستگاه خودرو در پارکینگ مدیران 
خودرو انباشت )دپو( شده که از این میزان 40 هزار 

دستگاه به مردم فروخته شده اما ترخیص نشده است.« 
دادستان و اعضای شورای تامین شهرستان بم 

روز سه شنبه هفته گذشته از هفت پارکینگ 
مدیران خودرو که هر پارکینگ افزون بر 
10 هزار خودرو در آن دپو شده بازدید 
کردند. دادستان بم در حاشیه این بازدید 
گفت: » 75 هزار خودرو در پارکینگ های 
شرکت های خودروسازی این شهرستان 
دپو )انبار( شده که از این میزان بیش از 

40 هزار دستگاه متعلق به مردم است که پول 

آن را پرداخت کرده اما به دلیل مشکلاتی هنوز ترخیص 
نشده اند.« 

بهنام جعفری زاده افزود: »پلاک تعدادی از خودروهای 
فروخته شده که در پارکینگ دپو شده، صادر شده اما این 
خودروها متاسفانه هنوز به هر دلیلی ترخیص نشده است.
شرکت ها، ادارات  یا سازمان هایی که در این قضیه اخلالی 
داشته باشند یا به گونه ای بخواهند سنگ اندازی کنند برای 
آنها پرونده قضایی تشکیل می شود و برخورد قضایی خواهد 
شد.متاسفانه از ابتدای سال جاری ترخیص خودرو صورت 
نگرفته و اگر هم صورت گرفته به صورت قطره چکانی بوده 
است.اکنون 50 هزار خودرو در پارکینگ های شرکت های 
خودروسازی دپو شده که متعلق به مردم هستند که تلاش 
می کنیم در زمان کوتاهی ترخیص شوند.ترخیص این 
خودروها باتوجه به زیرساخت های موجود منطقه ویژه 

اقتصادی ارگ جدید بم زمانبر است.«

   بیش از 4 ماه از خرید خودروها گذشته است
فرماندار بم نیز گفت: »بسیاری از مردم افزون بر چهار ماه 
است که خودرو خریداری کرده اند، حتی سند هم به نام 
آنها صادر شده   اما هنوز خودرویی دریافت نکرده اند.محمد 
برزنگ افزود: »نزدیک به ۲0 هزار کارگر در منطقه ویژه 
اقتصادی ارگ جدید بم مشغول به کار هستند و زندگی 

آنان وابسته به فروش این خودروها است.«

   قول وزیر صمت چرا عملی نشد
صدا و سیما فیلمی از این پارکینگ و خریداران این 
خودروها منتشر کرد که یکی از خریداران می گوید بیش از 
7 ماه است که پول واریز کرده اما خودرویی دریافت نکرده 
است.ایکس 55 پرو یکی از همین خودروهایی است که 
فروخته شده اما تحویل داده نمی شود. ۳0 خردادماه وزیر 
صمت عباس علی آبادی در پاسخ به سوال خبرنگار درباره 
عدم تحویل خودروهای مدیران خودرو گفته بود:» این 
چالش به زودی حل می شود. این موضوع مربوط می شود 

بین توافقی که بین وزارت صمت و خودروساز باید انجام 
می شد که همین امروز یعنی ۳0 خرداد حل می شود.« 
اما کابینه قبل رفت، وزیر هم بر سرکار نیست و امروز 
15 مرداد هنوز خریداران خودروهای مدیران خودرو، 
ماشین ها را تحویل نگرفته اند. یکی از مسئولان کارخانه 
مدیران خودرو در بم می گوید: مقررات مرتبط با ثبت 
سفارش این مشکل را به وجود آورده   و مردم هم رقم 
افزایش قیمت را قسطی پرداخت کنند! از سوی دیگر، 
شورای رقابت نیز می گوید به ماجرا ورود کرده   اما بررسی 
این موضوع زمانبر است. وزارت صمت مجوز افزایش 
قیمت را به مدیران خودرو داده   اما دیگر پیگیر این موضوع 

نمی شود که چرا خودروها را تحویل نمی دهند! 

   10هزار خودرو فعلا ترخیص شد
کار اما به همین راحتی جمع نشده است. فعلا معاون حقوقی 
مدیران خودرو گفت: با پیگیری و مساعدت های ارگان های 
مختلف از جمله سازمان بازرسی کل کشور، بانک مرکزی، 
فرمانداری بم، دادستانی بم، دادگستری بم، گمرک بم، 
گمرک کرمان و رئیس کل گمرک کشور بر اساس ماده 
4۲ قانون گمرکی از صبح دوشنبه 15 مردادماه 10 هزار 
دستگاه از خودروهای مدیران خودرو از گمرک ترخیص 

می شود و...

   چرا خودروها دپو شده بود؟
هنوز به طور دقیق نمی توان درباره علت این موضوع 
گمانه زنی کرد. عده ای دپوی خودروها را به دلیل افزایش 
دادن قیمت ها عنوان می کنند. عده ای دیگر علت را 
گروکشی شرکت ها برای تخصیص ارز می دانند اما 
مهم ترین موضوع قول داخلی سازی توسط مونتاژکاران 
است که به آن عمل نکرده اند. یک منبع آگاه می گوید:» 
برخی قطعات به کاررفته در این خودروها از خارج تأمین 
می شوند و اوراق و اسناد آن ها باید تحویل گمرک شود. 
به عبارت دیگر، تا زمانی که اسناد مربوط به قطعات 
خارجی به گمرک تحویل داده نشود، چاره ای به جز 
دپوی آنها در پارکینگ وجود ندارد و عرضه در بازار 
غیرقانونی خواهد بود. بنابراین تأخیر در تحویل 
این اوراق از سوی شرکت های تأمین کننده، 
عامل اصلی کُندی روند ترخیص 
ماشین ها از پارکینگ گمرک به 
حساب می آید.« در واقع وقتی 
سند داخلی سازی خودروها و 
استفاده از قطعات داخلی به 
گمرک تحویل نشود نمی توان 

این خودروها را ترخیص کرد.

یک واردکننده جدید به واردکنندگان
تویوتا اضافه شد

بعد از معین خودرو، برساوش و آریاک کار، حالا شرکت الماس خودرو نامی 
به عنوان واردکننده جدید محصولات تویوتا به ایران معرفی شده است. از 
زمان آزادسازی مجدد واردات خودرو تا به اینجا شرکت های متعددی برای 
عرضه محصولات تویوتا در کشور قدم برداشته اند؛ از خودروساز داخلی سایپا 
تا معین خودرو و برساوش. حالا جدیدترین اخبار خودرو نشان می دهند که 
شرکت دیگری هم اقدام به واردات محصولات تویوتا به ایران می کند تا تنوع 
خودروهای این خودروساز بزرگ ژاپنی در بازار کشور هرچه بیشتر شود. 
نامی خودرو پیش تر از واردات چند خودرو از نیسان خبر داده بود. نیسان 
کیکس نامی خودرو، نیسان ایکس تریل نامی خودرو و همچنین نیسان 
سیلفی نامی خودرو در نمایشگاه خودرو تهران یا همان اتو اکسپو تهران 
140۲ به نمایش گذاشته شدند و در دستور کار نامی خودرو برای عرضه 
در بازار ایران قرار گرفتند. از این پس شرکتی تحت عنوان الماس خودرو 
نامی به عنوان زیرمجموعه نامی خودرو هم واردات محصولات تویوتا را 
برعهده می گیرد.همان طور که انتظار می رود، جزئیات زیادی درباره الماس 
خودرو نامی از جمله محصولات مورد نظر آن برای واردات در دسترس 
نیست. با وجود این، به نظر می رسد مراکز خدمات پس از فروش نامی 
خودرو در تهران، مشهد، تبریز، شیراز، گرگان و آمل از محصولات وارداتی 
الماس خودرو نامی هم پشتیبانی خواهند کرد. این یعنی در حال حاضر 
مراکزی وابسته به الماس خودرو نامی دست کم در 6 نقطه از کشور در 

دسترس مشتریان قرار گرفته است.

     دنده معکوس

      داشبورد

40 هزار دستگاه پولش گرفته شده اما تحویل داده نمی شود، چرا؟ 

تویوتا GR کرولا گیربکس اتوماتیک آمدخودروساز    مونتاژکار    خودروها   را   دپو    می کرد!
تویوتا 2025 با 37 هزار دلار راهی بازار می شود

دو سال است که تویوتا GR کرولا تنها با گزینه گیربکس شش سرعته دستی 
عرضه می شود. اکنون این مدل برای سال ۲0۲5 تغییر یافته و تویوتا گیربکس 
هشت سرعته اتوماتیک را نیز افزوده است. علاوه بر آن، تعدادی ارتقای 

عملکردی، مانند افزایش گشتاور و خنک کنندگی بهتر ایجاد شده است. 

   مشخصات فنی تویوتا GR کرولا 2025
گیربکس مستقیم اتوماتیک GR، با لانچ کنترل و پدال شیفتر عرضه 
می شود. همچنین نرم افزار منحصر به فردی دارد که آن را از نمونه های 
موجود در مدل های سوپرا و GR86 متمایز می کند. برخلاف گیربکس  
 G مدل های یادشده )که براساس رفتارهای خودرو، مانند سرعت و نیروی
عمل می کند(، این گیربکس جدید GR کرولا از ورودی های پدال ترمز و گاز 
 GR برای پیش بینی زمان بهینه برای تغییر دنده ها استفاده می کند.تویوتا
کرولا جدید، چهار حالت رانندگی دارد؛ نرمال، اکو، اسپرت و کاستوم. تویوتا 
گیربکس اتوماتیک را به طور خاص برای حالت اسپرت تنظیم کرده است. 
تیم توسعه GR، نقاط تعویض دنده را بهینه کرده   تا نسبت های مشابهی 
با گیربکس شش سرعته دنده ای داشته باشد. گیربکس اتوماتیک نیز به 
صورت استاندارد با یک خنک کننده ارائه می شود تا دما را حین کار کنترل 
G16E- کند.علاوه بر گیربکس جدید، تویوتا پیشرانه سه سیلندر توربوشارژ

GTS آن را با حجم 1/6 لیتر، بهینه کرده است. میزان قدرت همچنان ۳00 
اسب بخار است؛ اما گشتاور از ۳70 نیوتن متر، به 400 نیوتن متر رسیده 
است. دیفرانسیل های لغزش محدود تورسن، در جلو و عقب به طور استاندارد 
نصب شده و خودرو تمام چرخ محرک است.شرکت تویوتا، سیستم تعلیق 
این هاچ بک را نیز بهینه کرده و فنرهای برگشتی را در محورهای جلو و 
عقب اضافه کرده است. این خودروساز همچنین سیم پیچ های عقب و 

تثبیت کننده ها را ارتقا داده  تا هنگام شتاب گیری بهتر عمل کند.

   مشخصات ظاهری تویوتا GR کرولا 2025
سپر جلو طراحی جدیدی دارد؛ اما این اصلاح برای بهبود ظاهر خودرو نبوده، 
بلکه کانال های ترمز و ساختار پرده   هوایی جدید را بهبود داده تا تلاطم 
اطراف تایر کاهش یابد و پایداری بهتر شود. تویوتا GR کرولا ۲0۲5، در 
تریم های Core، پریمیوم و پریمیوم پلاس عرضه می شود. درواقع نسخه 
Circuit Edition حذف شده است. نسخه پریمیوم پلاس جدید، به 
صورت استاندارد با سقف فیبرکربنی، ورودی هوای روی کاپوت، نمایشگر 
هدآپ و ...  همراه است. در فضای داخلی آن نیز روکش های جدیدی   روی 
سطوح مختلف دیده می شود.برای تریم Core، رینگ های 18 اینچی 
استاندارد با طراحی 15 پره درنظر گرفته شده است. درحالی که تریم 
پریمیوم پلاس، رینگ های 18 اینچی با رنگ مشکی مات دارد. تمامی 
GR تریم های کرولا رینگ مشکی مات دارند. برای تمامی تریم های کرولا

 Toyota Safety 4 میشلن، سیستم Pilot Sport های ۲0۲5، تایرهای
 National Auto Sport ۳.0 و عضویت رایگان یک ساله انجمن Sense

Association ارائه می شود.

   برنامه عرضه تویوتا GR کرولا 2025
این خودرو زمستان امسال به نمایندگی های تویوتا می آید. تویوتا می گوید   
اطلاعات قیمت و جزئیات بیشتر آن را اواخر سال جاری منتشر می کند.

نسخه پایه کرولا GR مدل ۲0۲4 قیمتی در حدود۳76۳5 دلار دارد. قیمت 
نسخه Circuit Edition آن نیز به 46۲75 دلار می رسد.
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 پاداش صرفه جویی به مشترکان تهرانی
نیمی از مشترکان خانگی برق شهر تهران به دلیل صرفه جویی در 

مصرف برق، مشمول دریافت پاداش شده اند. کامبیز ناظریان، 
مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران اعلام کرد: »از مجموع 

قبوض برق صادرشده از ابتدای خردادماه تاکنون بالغ بر 
1/5میلیون مشترک برق خانگی شهر تهران به دلیل صرفه جویی 

در مصرف برق، مشمول دریافت پاداش شده اند. این رقم به 
معنای آن است که از هر دو مشترک، یک مشترک در بخش 

خانگی در شهر تهران موفق شده است مصرف برق خود را نسبت 
به دوره مشابه سال گذشته کاهش داده و پاداش ریالی بر روی 

قبض برق خود دریافت کند.«

 افزایش اجاره بها در تهران
نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با بیان اینکه 

نرخ تورم نقطه به نقطه ۴٧درصد و تورم سالیانه ٣٧درصد است، 
اعلام کرد: »اجاره بها در برخی از مناطق، بیش از 5٠درصد افزایش 

پیدا کرده است.« داوود بیگی نژاد درباره وضعیت بازار اجاره بها و 
رعایت نرخ مصوب  ٢5درصدی سقف اجاره بها گفت: »در اجرای 

افزایش ٢5درصدی نرخ اجاره بها به مستاجران توصیه شده اگر 
موجر افزایش بالاتر از ٢5درصد داشت، نرخ را بپذیرید و بعد،  این 
امکان را دارید که تا پنج سال بعد از عقد آن قرارداد شکایت کنید؛ 
این در حالی است که اگر مستاجر توان پرداخت این میزان افزایش 

اجاره را داشت که بدون جریان حقوقی آن را می پذیرفت!«
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بورس تهران برای هشتمین روز معاملاتی متوالی، قرمز بود. در 
معاملات روز گذشته، شاخص کل بورس تهران 1225واحد نسبت به 

روز کاری گذشته پایین تر ایستاد و به سطح دو میلیون و چهارهزار و 
382واحد رسید. شاخص کل هم وزن بورس نیز با ریزش 952واحد 
در رقم 636هزار و 80واحد ایستاد. دیروز ارزش معاملات کل بازار 
سهام به ۴۴هزار و 676میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق 

بدهی در بازار ثانویه 36هزار و 277میلیارد تومان بود که 81درصد 
از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می دهد. ارزش 

معاملات خرد نیز با کاهش پنج درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل، 
رقم 1162میلیارد تومان را به نام خود ثبت کرد.

افزايش قیمت گوشی موبايل، باعث شده بعضی ها 
کارشان را با خريد گوشی دست دوم راه بیندازند اما نکته 
مهم اين است که برای خريد يک گوشی کارکرده در بازار 
بايد به چه نکاتی توجه کنید. اولین نکته خیلی مهم اين 
است که حتما گوشی بخريد که جعبه داشته باشد، گوشی 
بدون جعبه، شک سرقتی بودن آن را بالا می برد. پس 
در همان اول کار بايد حواستان به مسائلی که می تواند 
برايتان دردسر درست کند، باشد. برای اينکه مطمئن 
شويد گوشی دزدی نیست، سريال و کد روی جعبه بايد 
با سريال و کد IMEI گوشی مطابقت داشته باشند. وقتی 
از اين موضوع اطمینان پیدا کرديد، بدنه گوشی را بررسی 
کنید. گوشی که بدنه آن دچار شکستگی يا ترک خوردگی 
است، ممکن است ضربه خورده باشد يا برای تعمیرات، 
پشت آن باز شده باشد. صفحه نمايش را هم با دقت 
بررسی کنید که شکستگی و ترک نداشته باشد. تست 
باتری گوشی دست دوم يکی از مهمترين نکاتی است که 
بايد برای خريد اين گوشی ها انجام بدهید، به خصوص 
اگر می خواهید گوشی آيفون بخريد. برای سنجش میزان 
عملکرد و کیفیت باتری آيفون، کار سختی نداريد. از 
طريق خود دستگاه و بدون نصب هیچ برنامه ای به بخش 
تنظیمات گوشی مراجعه و گزينه باتری را انتخاب کنید. 
در صفحه باز شده، گزينه Battery Health  را انتخاب 
  Maximum Capacityکنید. اگر جلوی عبارت
عدد 100درصد بود، يعنی عمر باطری هنوز تمام نشده 

و باطری در سلامت کامل است. اما اگر اين عدد بین 50 
تا 60 باشد، به اين معنی است که طول عمر مفید باطری 
دستگاه تمام شده و بهتر است آن را نخريد. اگر گوشی که 
می خواهید بخريد، اندرويد است، می توانید از برنامه های 
سنجش سلامت باتری استفاده کنید. پورت های گوشی 
را هم حتما يک نگاهی بیندازيد، پورت شارژ، سیم کارت، 
کارت حافظه و هدفون نبايد دارای شکستگی باشد. اگر 
پورت خراب باشد، عملا برای گوشی بی مصرف پول 
می دهید. بررسی دوربین و اسپیکر هم اهمیت زيادی 
دارد. بعضی از گوشی های دست دوم به دلیل ضربه و 
يا نفوذ آب دوربین خرابی دارند، پس وقتی گوشی را 
دستتان می گیريد، با دوربین آن يک عکس بگیريد تا 
کیفیت عکس هم دستتان بیايد. حتما با دوربین فیلم 
هم بگیريد، چون بعضی از دوربین ها عکس می گیرند، اما 
نمی توانند فیلم بگیرند. اگر دوربین گوشی  بر اثر ضربه 
آسیب ديده باشد، هنگام تصويربرداری دچار لرزش 
می شود. ترک روی لنز هم خیلی مهم است، اگر روی لنز 
دوربین شکستگی و سايیدگی می بینید، بهتر است آن 
را نخريد. بررسی رجیستری برای خريد گوشی کارکرده 
و دست دوم هم خیلی مهم است. برای اين کار بايد از 
فروشنده بخواهید مالکیت دستگاه را از طريق سامانه 
همتا، به سیم  کارت شما انتقال بدهد. در صورت انجام اين 
فرآيند توسط فروشنده، يک پیامک از HAMTA برای 

سیم کارت خريدار ارسال می شود.

   دیجیتال

نکات مهم برای خرید گوشی دست دوم
آبان فرزیان| پنج سال پیش وارد يک سايت آگهی 
آنلاين خانه شدم، چند تا عکس ديدم و از يک خانه 
خوشم آمد. زنگ زدم برايم قرار بازديد بگذارند. فردا 
همراه آقايی که اصرار داشت کارش اين نیست، خانه را 
ديدم. واحد روی هم رفته 75متر بود و چون خالی بود، در 
عرض دو دقیقه دل و روده اش را بیرون کشیديم اما برای 

اينکه طرف شک نکند، چند تا سوال پرسیدم.
سوال اولم درباره رقم شارژ ماهیانه ساختمان بود. آقايی 
که همراهمان آمده بود و اصرار داشت کارش اين نیست، 
با شرمندگی گفت: »نمی دانم.« پرسیدم صاحبخانه در 
آپارتمان ساکن است؟ سرخ شد، لپ هايش باد کرد و 
روی پیشانی اش رد عرق نشست. گفت: »ببخشید؛ در 
اين باره اطلاع ندارم.« از پارکینگ و انباری پرسیدم و 
مودبانه خواستم جايشان را نشانم دهد. اين مرتبه حتی 
عذرخواهی هم نکرد. فقط گفت، نمی داند و توصیه کرد 
اين مورد را از صاحبخانه بپرسم. بهم برخورد اما مستاجر 
جماعت  اگر خانه ای با جیبش سازگار باشد و عیب و 
ايراداتش به چشم نیايد، ديگر مسائل را خیلی جدی 
نخواهد گرفت. همراه آقايی که اصرار داشت کارش اين 
نیست از خانه بیرون آمديم. رو کرد به من و نظرم را 
پرسید. سعی کردم خودم را کنترل کنم. گفتم، قطعا بايد 
با صاحبخانه درباره رقم اجاره و پول پیش حرف بزنیم؛ 
بدون تخفیف که نمی شود. در ادامه خشم بهم غلبه کرد 
و گفتم: »مرد حسابی تو هنوز هیچی درباره پارکینگ، 
انباری و ديگر موارد مهم خانه نگفته ای؛ چطور انتظار 

داری معامله مان بشود؟«
لحن کلامم به قدر کافی جدی بود. يک قدم به عقب رفت. 
گفت: »مهم، پسنديدن خانه است و بقیه اش را می شود 
مذاکره کرد.« قول داد جلسه چانه زنی هماهنگ کند و 
در آن تخفیف بگیرد. ضمن اينکه خودم می توانستم در 
موقعیت رودررو با صاحبخانه آنچه می خواهم را مطالبه 
کنم. موقع خداحافظی حس کردم منظورش می تواند 

فردا باشد. توی دلم گفتم بیا نیمه پر لیوان را ببینیم.
چند ساعت بعد از شماره سايت تماس گرفتند. اين 
مرتبه خانمی بود و گفت تا يک  ساعت ديگر همراه 
مدارک شناسايی برای امضا قرارداد بروم به آدرسی 
در شمال تهران. مثل برق گرفته ها گفتم ببخشید! 
خانم پشت خط مثل ماشین تکرار کرد: »تا يک ساعت 
ديگر همراه مدارک شناسايی برای امضا قرارداد بیا به 
آدرس.« به ساعت نگاه انداختم. نزديک غروب بود و 
اگر سوار قالیچه سلیمان می شدم، احتمالا يک ساعت 
و 30دقیقه طول می کشید از ته سهروردی، خودم را به 
آدرس موردنظر در شمال تهران برسانم. تازه قرار بود به 
من بگويند پارکینگ کجاست و سهم مستاجر از شارژ 
ماهیانه ساختمان چقدر است. می خواستم غر بزنم و 
بگويم تخفیف چه شد. حتی به سرم زد صدايم را بالا 
ببرم يا با لحن شاکی بگويم من مسخره شما نیستم و 

تلفن را قطع کنم. چشم هايم را بستم و کنترل را سپردم 
دست دلم. خانه بدی نبود. نمی شد ايراد جدی رويش 
گذاشت و از همه مهم تر با بودجه ام هماهنگی داشت. 
چشم هايم را باز کردم، به خانم پشت خط گفتم در محل 
جلسه حاضر می شوم. تلفن را برداشتم، به برادرم پیام 
دادم که شناسنامه ام را بردارد و با خودش به آدرس 

موردنظر بیاورد.
صاحبخانه مثل میله پرچم توی اتاق نشسته بود. 
صورتش را رسما با سنگ تراشیده بودند و کمی 
بعد فهمیدم اسمش آقای »ف« است. دبیر رياضی 
بوده، بازنشسته  شده و اجاره خانه قرار است بخشی از 
مخارجش زندگی اش را تامین کند. دلم به حال خودم 
سوخت. معلوم بود زير بار تخفیف نمی رود و قرار است 

مذاکره ای سخت و طولانی را در پیش داشته باشم.
حداقل نصف پیش بینی هايم غلط از آب درآمد. نیم 
ساعت بعد، معلوم شد طرف مرغش يک پا دارد و کوتاه  
بیا نیست. به  نظرم کمی هم خودش را به پیری زده بود 
تا بقیه نتوانند به پر و پايش بپیچند. بعد از اصرارهای 
من و انکارهای او، مرد مسنی که از طرف سايت در 
جلسه حضور داشت، سمت من چرخید و کف جفت 
دست هايش را روی میز گذاشت. منظورش اين بود 
که زود تصمیم بگیرم. با دلخوری زياد بهش گفتم اما 
نماينده شما حتی محل پارکینگ را هم نشانم نداده و 
نمی دانست مبلغ شارژ ماهیانه ساختمان چقدر است. 
طرف حاضر نبود کوتاه بیايد. پرسید: »خانه را ديديد؟ 
پسنديديد؟ خوشتان آمد؟« گفتم: »بله؛ ولی بدون 

تخفیف...«
صاحبخانه پريد وسط حرفم و گفت سال آينده حتما 
موقع تمديد قرارداد برايتان تخفیف در نظر می گیرم. 
نگاهش کردم. برای اولین بار داشت توی چشم هايم 
نگاه می کرد. کمی هم از پشتی صندلی فاصله گرفته 
بود. احساس کردم گوش هايم دارند دراز می شوند 
و جنسشان هم به سمت مخمل متمايل شده است. 
رضايتم را اعلام کردم و رفتیم برای امضای قرارداد. 
موقع پرداخت حق کمیسیون مشاور املاک که رسید 
خواستند بروم بیرون ساختمان؛ منظورم بنگاه معاملات 
املاکی چسبیده به دفتر ويلايی شیک و استارتاپ   
طورشان بود. جا خوردم و تازه فهمیدم پشت آن دفتر 
و دستک شیک واقعا چه وجود داشته. توی دلم گفتم 
عیب ندارد، نیمه پر لیوان را ببین. يک سال بعد موقع 
تمديد قرارداد با صاحبخانه پیر، جدی و سخت گیرم تا 
حد زيادی دوست شده بودم. يادش آوردم که قول داده 
تخفیف بدهد. پیامکی را نشانم داد که از سمت اپراتور 
سايت آگهی آنلاين خانه ارسال شده بود و در آن توصیه 
کرده  بودند، من را جواب کند؛ چون می توانند با فلان 
درصد بیشتر، خیلی زود يک مستاجر جديد برايش 

جور کنند!

   بیستون

ماجرای عجیب پیدا کردن خانه اجاره ای میان آگهی های آنلاین
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سه میلیون و 190 هزار

سه میلیون و 135 هزار

سه میلیون و 200 هزار

دو میلیون و 590 هزار

سه میلیون و 70 هزار

دو میلیون و 600 هزار

سه میلیون و 385 هزار

دو میلیون و 495 هزار

سه میلیون و 870 هزار

سه میلیون و 140 هزار

قیمت پرفروش ترین هاردهای یک ترابایتی

ای دیتا

ای دیتا

ای دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

توشیبا

ای دیتا

توشیبا

سیلیکون پاور

ای دیتا

 HD710 Pro 

 HV300

 HD720

Canvio Basics

My Passport

Canvio Ready

 HD770G

Canvio Advance

Armor A85

 HD330
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9

10

انواع یخچال فریزرهای دوقلو

دوو

پاکشوما

پارس

دیپوینت

یونیک پلاس

اسنوا

الکترواستیل

امرسان

دوو

هیمالیا

DLF-2032MW

RTRA-RTFA 900

 آوین

D5i 

یونیک پلاس

SN6-1219

پرایم پلاس

RH20D-FN20

DLF-2036

NF280p-NR440p

66 میلیون و 500 هزار

57 میلیون و 170 هزار 

34 میلیون 

48 میلیون و 800 هزار

57 میلیون و  240 هزار

61 میلیون

47 میلیون و 775 هزار

40 میلیون و 600

64 میلیون و 800 هزار

48 میلیون و 262 هزار
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بیشترین 62 هزار و 50

68 هزار و 150

16 هزار و 897

هزار و 860

43 میلیون و 160 هزار

38 میلیون و 605 هزار

23 میلیون و 460 هزار

15 میلیون و 440 هزار

هفت میلیون و 220 هزار

سه میلیون و 600 هزار و 1

جدولقیمتطلاوارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 60 هزار و 160

66 هزار و 940

16 هزار و 660

هزار و 840

42 میلیون و 734 هزار

38 میلیون و 280 هزار

23 میلیون و 360 هزار

15 میلیون و 240 هزار

هفت میلیون و 120 هزار

سه میلیون و 518 هزار و 600

  اقتصاد به زبان ساده

سقوط کم سابقه برای بیت کوین
روز گذشته رمز ارزها از پادشاه تا ملکه و بقیه ریزش های سنگینی تجربه کردند

بررسی وضعیت بازار رمزارزها نشان می دهد، بیت کوين 
در يک روز حدود 18درصد از ارزش خود را از دست داده و 
پادشاه رمزارزها ريزش کم سابقه ای را تجربه کرده است. 
رمز ارز اول دنیا با ارزش بازار 990میلیارد دلار، بعد از 
چند روز رويايی و فتح قله های بالای 70هزار دلاری، روز 
گذشته خون به دل خريدارانش کرد و با قیمت لحظه ای 
هر واحد 52هزار دلار معامله شد. اين در حالی بود که 
خريداران بیت کوين بعد از آن حرکت های رفت و برگشت 
اين ارز تازه داشتند به خودشان می آمدند و کمی به اعصاب 
خود مسلط می شدند. قیمت بیت کوين هم اکنون نسبت 
به سقف 73هزار دلاری خود که چند ماه گذشته ثبت 

کرد، نزديک به 31درصد ريزش را تجربه کرده است. اين 
ارز هفته خوبی را هم پشت سر نگذاشت و باعث شد حدود 
24درصد از ارزش سرمايه خريدارانش کاهش پیدا کند. 
البته در يکی، دو روز گذشته، بقیه رمزارز های بازار کريپتو 
نیز وضعیت بهتری نسبت به بیت کوين نداشتند. مثلا 
اتريوم که بعد از بیت کوين به ملکه بازار رمزارزها معروف 
است، روز دوشنبه نزديک به 24درصد ريزش قیمت 
داشت. اتريوم هم نسبت به سقف چهار هزار و 80دلاری 
خود تاکنون ريزشی 48درصدی را تجربه کرده است. اين 
ارز در يک هفته حدود 34درصد به خريدارانش ضرر زده 
و کاهش قیمت داشته و در يک ماه نیز حدود 25درصد از 

ارزش خود را از دست داده است. روز گذشته کسانی که 
می خواستند روی اين ارز سرمايه گذاری کنند،  ارز دوم 
بازار را با قیمت لحظه ای 2391دلار خريداری کردند. لازم 
به ذکر است بقیه رمزارزها نیز وضعیت به مراتب بدتری 
نسبت به بیت کوين داشته اند و ريزش های سنگین تری را 
در ماه های اخیر و به خصوص روز گذشته تجربه کرده اند. 
اگر جزو خريداران بايننس کوين هستید، قطعا حالتان 
خراب است و از بازار قرمز اين ارز خبر داريد. اين ارز که 
در مقام چهارم بازار کريپتو قرار دارد با ارزش بازار حدود 
58میلیارد دلار، روز گذشته با قیمت 447دلار معامله 
شد. بايننس کوين ديروز حدود 14درصد ريزش قیمت را 

تجربه کرد. خريدارانی که هفته گذشته اين ارز را خريدند 
نیز حدود 24درصد از سرمايه خود را از دست داده اند. البته 
اين ارز در بازه زمانی يک ماهه هم کارنامه درخشانی ندارد؛ 
چون در طول يک ماه حدود 16درصد کاهش قیمت داشته 
است. بالاترين قیمت بايننس کوين 18خرداد سال جاری 
ثبت شد که به حدود 710دلار رسیده بود،  در حال حاضر 
قیمت لحظه ای اين ارز با حدود 41درصد پايین تر از آن 
زمان معامله می شود. سولانان ارز پنج بازار رمز ارزها 
که سود سالیانه آن حدود 394درصد است و خريداران 
زيادی را به دلیل همین سود بالا به سمت خود کشیده 
بود،  روز گذشته شوک سنگینی به خريدارانش وارد کرد. 

اين ارز با ارزش بازار حدود 52میلیارد دلار، روز دوشنبه 
نزديک به 12درصد ريزش قیمت داشت. اگر به عملکرد 
يک هفته گذشته اين ارز نگاهی بیندازيم، خیلی چنگی 
به دل نمی زند و بیشتر باعث نگرانی و استرس خريدارانش 
می شود، چون سولانا در يک هفته حدود 34درصد کاهش 
قیمت داشته است. بالاترين قیمت سولانا 16آبان سال 
1400ثبت شد که هر واحد آن با قیمت 258دلار فروخته 
شد. در حال حاضر، قیمت لحظه ای هر واحد از اين ارز 
حدود 56درصد پايین تر از آن زمان قرار دارد. روز گذشته 
کسانی که روی اين ارز سرمايه گذاری کردند برای خريد 
هر واحد آن مبلغ 125دلار پرداخت کردند. ريپل با نماد 
اختصاری XRP و با ارزش بازار حدود 24میلیارد دلار، در 
رتبه هفت بازار رمز ارزها قرار دارد. اين ارز نیز روز گذشته 
و به پیروی از وضعیت خراب رمز ارزها، حدود 12درصد از 
ارزش خود را از دست داد. ريپل در يک هفته نیز حدود 
20درصد به خريدارانش ضرر زد. بالاترين قیمت ريپل 

18دی ماه سال 96 ثبت شده که هر واحد آن با قیمت سه 
دلار و 36 سنت فروخته می شد، در حال حاضر قیمت ريپل 
حدود 87درصد پايین تر از آن زمان قرار دارد. کسانی که 
ديروز اين ارز را خريدند برای هر واحد آن مبلغ 29هزار و 
543تومان پرداخت کردند. خريداران تون کوين ارز هشتم 
بازار رمز ارزها در يک ماه گذشته وضعیت خوبی ندارند و 
مدام در حال حرص خوردن هستند. اين ارز در يک ماه 
گذشته حدود 30 درصد از سرمايه خريدارانش را کاهش 
داده. کسانی که هفته پیش اين ارز را خريده اند نیز حدود 
22درصد ضرر کرده اند. ديروز هم خون به دل خريداران 
اين ارز شد، چون نزديک به 15درصدريزش قیمت را تجربه 
کرد. بالاترين قیمت تون  کوين 26خرداد سال جاری ثبت 
شد، زمانی که قیمت اين ارز به بالای هشت دلار رسید،  اما 
در حال حاضر قیمت تون کوين حدود 40درصد  پايین تر 
از آن تاريخ است. روز گذشته قیمت لحظه ای هر واحد 

تون کوين حدود پنج دلار و 27سنت بود.

   دریافت ارز اربعین
هر زائر اربعین امسال می تواند 200هزار دينار را 
با قیمت کمتر از بازار آزاد دريافت کرده و به سفر 
برود. براساس آنچه بانک مرکزی اعلام کرده بود، 
زائران می توانند با مراجعه به شعب منتخب هفت 
بانک ملی، تجارت، صادرات، ملت، پست بانک، 
پارسیان و سپه از تاريخ هشتم مرداد 1403 تا 
پايان روز سوم شهريور 1403، ارز اربعین را 
برای سفر به کربلا دريافت کنند. اولین کاری که 
بايد برای دريافت اين ارز انجام دهید، ثبت نام 
در سامانه سماح است. ثبت نام در اين سامانه از 
تاريخ 17تیرماه، همزمان با نخستین روز محرم 
شروع شده. زائران بعد از دريافت کد رهگیری 
خريد ارز، بايد به بانک های معرفی شده بروند 
و سهمیه خود را بگیرند. قیمت هر 100دينار 
در بازار آزاد در عصر روز دوشنبه چهارهزار و 
830تومان بود. با اين حساب اگر شما بخواهید 
اين میزان از ارز عراق را از بازار آزاد بخريد، بايد 
حدودا 9میلیون و 660هزار تومان هزينه کنید. 
اما در مركزهاي معرفي شده درحال حاضر، 
قیمت 100دينار دولتی عراق، حدود سه هزار 
و 671تومان است. با اين حساب برای خريد 
200هزار دينار بايد هفت میلیون و 342هزار 
تومان هزينه کنید و بنابراين، فاصله بین قیمت 
دينار دولتی و دينار آزاد برای خريد 200هزار 

دينار، دو  میلیون و 318هزار تومان است. بد 
نیست بدانید که کوچکترين اسکناس دينار، 
100ديناری است اما معمولا معاملات دينار در 
پارت های هزارتايی توسط مسافران اربعین انجام 
می شود. به طور کلی قیمت دينار همزمان با آغاز 
سفرهای اربعین، اندکی افزايش پیدا می کند و 
اين اتفاق امسال هم با میزانی جزئی، افتاده است.

   هزینه دریافت گذرنامه اربعین
برای سفر اربعین به کربلا شما يا بايد پاسپورت 
عادی داشته باشید يا سراغ پاسپورت ويژه اربعین 
برويد که هزينه کمی برايتان دارد و به گذرنامه 
زيارتی مشهور است و آن را می توانید از رنگ آبی 
جلدش بشناسید. صدور پاسپورت اربعین سه 
روز طول می کشد و هزينه آن 65هزار تومان است 
که در مقايسه با هزينه ای که صدور پاسپورت 
عادی دارد، بسیار کمتر است. گذرنامه اربعین 
يا پاسپورت زيارتی، پاسپورتی است که تنها 
برای ايام اربعین و تنها جهت مسافرت به کشور 
عراق و شرکت در مراسم پیاده روی اربعین، قابل 
استفاده است. گذرنامه زيارتی برای افرادی است 
که پاسپورت ندارند يا گذرنامه آن ها منقضی 
شده است. اين گذرنامه را می توان به روش 
حضوری و آنلاين درخواست داد. اگر در گرمای 
مردادماه نمي خواهید از خانه بیرون برويد و 

درگیر کارهای گذرنامه شويد، می توانید با 
نصب اپلیکیشن »پلیس من«، برای دريافت 
پاسپورت زيارتی اقدام کنید. برای مشاهده 
 نسخه وب اين اپلیکیشن می توانید به وب سايت

 police-man.ir مراجعه و گزينه پلیس 
گذرنامه و اماکن را بزنید. بعد از وارد کردن 
اطلاعات و بارگزاری مدارک، درخواست شما 
برای دريافت گذرنامه ارسال خواهد شد. کسانی 
که سال قبل گذرنامه زيارتی گرفتند، امسال 
هم بدون هیچ دغدغه ای می توانند به زيارت 
اربعین مشرف شوند. مراجعه به پلیس +10 راه 
ديگری است که می توانید از طريق آن برای 
دريافت گذرنامه اربعین اقدام کنید. هنگامی 
که يک شخص، برای ثبت نام گذرنامه، به روش 
حضوری يا از طريق برنامه »پلیس من« اقدام 
می کند و پاسپورت او صادر می شود، اين گذرنامه، 
مادام العمر نیست؛ بلکه مدت اعتبار آن، دارای 
محدوديت زمانی است که در حال حاضر، اين 
مدت، برای پاسپورت اشخاص ايرانی، پنج سال 
است و پس از پايان اين مدت، دارنده بايد برای 
تمديد پاسپورت اقدام کند. بايد شناسنامه 
خود را تحويل دهید؛ شناسنامه افراد بالای 
15سال بايد عکس دار باشد و افراد زير 15سال 

علاوه بر شناسنامه، گواهی اشتغال به تحصیل، 
دفترچه بیمه يا گذرنامه عکس دار نیاز دارند. شما 
همچنین، بايد کارت ملی يا در صورت نداشتن 
کارت ملی، برگه تايید از ثبت احوال را ارائه دهید.

   هزینه سفر زمینی اربعین
سفر زمینی به عراق برای زائران اربعین، 
به صرفه تر است. با اين همه، آن ها بايد زمان 
زيادی را در اتوبوس طی کنند که می تواند 
برايشان چندان خوشايند نباشد. در حال حاضر، 
برخی رسانه ها از میزان استقبال بالا از بلیت 
اتوبوس نوشته اند که باعث شده بلیت ها، کمیاب 
باشند. فروش بلیت اتوبوس های اربعین در 
سکوهای اينترنتی آغاز شده است. پیش  از اين 
نیز اعلام شده بود که قیمت بلیت به واسطه تردد 
يکسرخالی اتوبوس ها، دو برابر قیمت در حالت 
عادی خواهد بود. فعلا قیمت بلیت ها از مسیر 
تهران به مرزهای کشور اعلام شده است. اغلب 
زائران کربلا، مرز زمینی را برای سفر به کربلا 
انتخاب می کنند. شش مرز زمینی در ماه صفر، 
به صورت شبانه روزی به متقاضیان سفر به کربلا 
خدمات ارائه می کنند. مرز مهران به دلیل نزديکی 
به نجف )303کیلومتر( يکی از شلوغ ترين مرزها 

برای سفر به کربلا است. در عین حال، مرز 
تمرچین، خلوت ترين و ارزان ترين پايانه مرزی 
به حساب می آيد. قیمت بلیط اتوبوس تهران- 
مهران به ظرفیت اتوبوس وابسته است اما در 
کمترين حالت 565هزار تومان بوده و تا حدود 
يک میلیون تومان در اتوبوس هايی که تعداد 
مسافران کمتری دارند، بالا می رود. اين يعنی 
شما اگر از اتوبوس وی آی پی استفاده کنید که 
تعداد مسافرانش 25نفر است بايد بلیت خود را 
با قیمت 950هزار تومان بخريد و در صورتی که 
با اتوبوس هايي با ظرفیت 44نفر مشکلی نداشته 
باشید، می توانید با 565هزار تومان راهی اين 
سفر شويد. برای مرز خسروی قیمت بالاترين 
بلیت 875هزار تومان بوده و ارزان ترين بلیت 
540هزار تومان است. البته می توانید متوسط 
هزينه را 720هزار تومان در نظر بگیريد. کسانی 
که به سمت مرز چذابه می روند، برای اتوبوس 
25نفره، 990هزار تومان، 32 نفره 875هزار 
تومان و 44نفره 585هزار تومان هزينه می کنند. 
حداکثر هزينه سفر از مرز شلمچه با مبدا تهران، 
995هزار تومان و حداقل 600هزار تومان است. 
در تمرچین اگر بخواهید با اتوبوس وی آی پی 
سفر کنید به 840هزار تومان و برای اتوبوس 

32نفره به 690هزار تومان نیازخواهید داشت. 
حداقل مبلغی که برای بلیت اتوبوس با استفاده 
از مرز تمرچین نیاز داريد 500هزار تومان است. 
همچنین شما با اتوبوس های 22نفره از مرز 
باشماق با 950هزار تومان، با اتوبوس های 32نفره 
با 650هزار تومان و اتوبوس های 44نفره با 
520هزار تومان رد خواهید شد. سال گذشته 
قیمت بلیت قطار ترکیبی تهران-کربلا 960هزار 
تومان تا 1/4میلیون تومان و نرخ بلیت قطار 
تهران- خرمشهر 390هزار تومان بود. اين نرخ 
برای امسال هنوز محاسبه نشده است. با اين حال 
برخی از مقامات گفته اند قیمت ها فرقی نکرده 

است.

   هزینه های حمل ونقل در مرزعراق
وسايل نقلیه زمینی، چه ماشین شخصی باشند 
و چه اتوبوس يا قطار، شما را تا مرز نجف می برند 
و از آنجا به بعد، بايد سوار وسايل نقلیه عراقی 
شويد. پس از عبور از مرز، برای رسیدن به نجف 
بايد از وسايل حمل ونقل عمومی عراقی استفاده 
کنید. نرخ کرايه از هر مرز به نجف متفاوت است. 
به طور کلی، مرزهای شلمچه و چذابه به دلیل 
ازدحام جمعیت، نرخ کرايه بالاتری نسبت به مرز 

مهران دارند. همچنین تاکسی، ون، مینی بوس 
و اتوبوس، گزينه های ديگری برای حمل ونقل 
از مرز به نجف هستند. به طور طبیعی، کرايه 
تاکسی از ساير وسايل نقلیه بیشتر است. قبل 
از سفر به عراق حتما دينار عراقی را تهیه کنید. 
اگر بخواهید از مرز مهران تا کربلا با اتوبوس 
برويد، بايد بین هشت تا 12هزار دينار هزينه 
کنید. يعنی حداقل حدود 300هزار تومان و 
حداکثر 440هزار تومان است. اين مبلغ تا مرز 
نجف 9 تا 13هزار دينار، يعنی 330هزار تومان 
تا کمی بیش از 477هزار تومان است. با ون 
هزينه  مهران تا کربلا 13 تا 16هزار دينار يا 
به عبارتی 477هزار تومان تا 587هزار تومان 
است. با سواری از مهران به نجف يا کربلا برايتان 
25هزار دينار يا نزديک به 920هزار تومان تمام 
می شود. از مرز خسروی تا کربلا با اتوبوس 10 تا 
15هزار دينار، يعنی 367هزار تومان تا 551هزار 
تومان، با ون 15 تا 18هزار دينار يعنی 551هزار 
تومان تا 661هزار تومان و با تاکسی 920هزار 
تومان يا 25هزار دينار می شود. اگر بخواهید 
از اين مرز به نجف برويد، برای اتوبوس 12هزار 
دينار تا 16هزار دينار، يعنی حداقل 440هزار 
و400تومان و حداکثر 587هزار و200تومان 
پول نیاز خواهید داشت. برای ون اين مبلغ بین 
15هزار دينار تا 19هزار دينار است که 551هزار 
تومان تا نزديک 700هزار تومان می شود و مبلغ 
کرايه تاکسی در اين مسیر برايتان 25هزار دينار 
تا 30هزار دينار يا به عبارتی 920هزار تومان تا 
يک میلیون و 101هزار تومان در می آيد. از مرز 
شلمچه به سمت کربلا، ون يا اتوبوس 18هزار 
دينار تا 22هزار دينار دريافت می کنند. يعنی در 
کمترين حالت بايد نزديک به 661هزار تومان و 
بیشترين حالت 808هزار تومان پول بدهید. اگر 
بخواهید از اين مرز تا کربلا تاکسی سوار شويد، 
نرخ کرايه 28هزار دينار تا 32هزار دينار است 
که يک میلیون و30هزار تومان تا نزديک يک 
میلیون و 180هزار تومان می شود. از همین مرز 
تا نجف بايد دست کم 12هزار دينار تا 15هزار 
دينار هزينه کنید که 441هزار تومان تا 551هزار 
تومان می شود و مبلغ برای تاکسی 25هزار دينار 
است. در نهايت شما اگر بخواهید از مرز چذابه به 
کربلا برويد، با اتوبوس به 15هزار دينار تا 20هزار 
دينار نیاز داريد و برای تاکسی بايد 25هزار دينار 
تا 30هزار دينار پول بدهید. اين مبلغ برای 
نجف با اتوبوس و ون 10هزار تا 18هزار دينار 

و با تاکسی 22هزار دينار تا 25هزار دينار است.

   هزینه سفر هوایی اربعین
زمان پروازهای اربعین از 24مردادماه الی 

9شهريورماه تعیین شده اند. امسال در مقايسه 
با سال 1402، قیمت بلیت هواپیما برای زائرين 
اربعین شامل 25درصد افزايش شده است. بهای 
بلیت يک طرفه از استان های خراسان ، سیستان 
و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، فارس، مازندران 
و گلستان به بغداد يا نجف اشرف و برعکس 
در بالاترين حالت شش میلیون تومان تعیین 
شده که رفت و برگشتش حدودا 12میلیون 
تومان می شود. بهای بلیت يک طرفه از تهران 
و ساير استان های کشور به بغداد يا نجف اشرف 
و برعکس، حداکثر پنج میلیون تومان است. 
پس اگر قصد سفر با هواپیما را به صورت رفت 
و برگشت داريد، بايد حداقل 10میلیون تومان و 
حداکثر 12میلیون تومان هزينه کنید. در ضمن 
امسال برای سفر اربعین خبری از بلیت چارتری 
نیست. در صورت انصراف مسافر از سفر، تا يک 
روز مانده به زمان انجام پرواز، 25درصد از بهای 
پايه بلیت، کسر می شود؛ همچنین از 24ساعت 
مانده به زمان برنامه  انجام پرواز و پس از انجام 
پرواز مبلغ 50درصد از بهای پايه بلیت کسر 

خواهد شد. 

   هزینه اقامت و خورد و خوراک در سفر 
اربعین

زائرانی که در ايام نزديک به روز اربعین راهی 
کربلا می شوند، بیشتر در موکب ها استراحت 
می کنند و غذا هم در هیات های ايرانی و عراقی 
سرو می شود. يعنی مجبور نیستند در اين ايام 
پول خورد و خوراک و هزينه اقامت بپردازند 
و می شود تنها با پرداخت هزينه حمل ونقل 
و پاسپورت اين سفر را به انجام رساند. اما 
ممکن است کسانی که فرزندی همراه دارند يا 
می خواهند راحت تر سفر کنند، سراغ هتل های 
نجف و کربلا بروند. تعداد هتل ها در نجف از 
کربلا بیشتر است. ارزان ترين گزينه هتل 
شمس الشموس است که برای اقامت در آن بايد 
به ازای هر شب يک میلیون و 880هزار تومان 
پول بدهید. هتل الرواق با قیمت شبی نزديک 
به دو میلیون و 600هزار تومان جزو گزينه های 
محبوب با امتیاز بالاست و البته گران ترين هتل 
برای هر شب نزديک به هفت میلیون و 200هزار 
تومان دريافت می کند و قصرالدر نام دارد و پنج 
ستاره است. در کربلا کمترين قیمت برای يک 
شب اقامت در هتل سه میلیون و 759هزار تومان 
است. اگر بخواهید هتل گران تر برويد، بارون 
هتل شبی هفت میلیون و 128هزار تومان از شما 
دريافت خواهد کرد. بین اين دو قیمت هتل قضر 
الکاظمیه است که شبی چهارمیلیون و 282هزار 

تومان جهت اقامت از زائران پول می گیرد.

همههزینههای
سفراربعین

برای حمل ونقل، دریافت پاسپورت، رزرو هتل 
و خورد و خوراک، چقدر پول نیاز داریم؟

گروه بازار| زائران اربعین از همین حالا، خود را برای سفر آماده می کنند تا در روز اربعین، در شهر 
کربلا حاضر باشند. پروازها از روز 26مردادماه آغاز می شود و فروش بلیت برای سفرهای زمینی و 
هوایی شروع شده است. کسانی که گذرنامه زیارتی یا عادی ندارند، دیگر باید برای گرفتن پاسپورت 
خود دست بجنبانند. دریافت ارز اربعین با نرخ دولتی هم روند خاص خود را دارد. اما هزینه همه این 

اقدامات برای زائران اربعین چقدر است؟



تغذيه
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3835  سه شنبه  16 مرداد  1403

اين روزها خیلی ها به محض بی حالی، مريضی يا بدتر از آن به صورت هفته ای مکمل 
نوروبیون تزريق می كنند اما زياده روی در مصرف نوروبیون، مانند هر دارو و مکمل 
خوراکی، يک سری عوارض جانبی در بر دارد؛ که معمولًا خفیف هستند و خودبه خود 
رفع می شوند، اما در صورت تداوم يا تشديد هر يک از اين نشانه ها ضروری است به پزشک 
مراجعه کنید.  برخی از عوارض جانبی احتمالی نوروبیون عبارتند از: اسهال، يبوست، 
تهوع و استفراغ، گرفتگی عضلات شکم، سرگیجه، سردرد، کسالت، تنگی نفس، تاری 
ديد، درد قفسه سینه، خارش، بثورات پوستی، اگزما، خشکی دهان، تشنگی بیش از حد، 
گُر گرفتگی )قرمزی در صورت يا گردن به دلیل افزايش ناگهانی جريان خون(، احساس 
لرز، احساس تورم در کل بدن، سیانوز )تغییر رنگ پوست به آبی در اثر کمبود اکسیژن(، 

تکرر ادرار، واکنش های آلرژيک، کهیر، تورم در صورت يا دهان.
البته بروز عوارض جانبی ناشی از مصرف نوروبیون محتمل است، در همه افراد تجربه 
نمی شوند؛ از همین رو مکمل نوروبیون يک مکمل بی خطر شناخته می شود و مصرف 
آن مانعی ندارد اما توجه داشته باشید که ويتامین B محلول در آب است و اگر فراتر از 

نیاز روزانه مصرف شود، ممکن است بدن آن را جذب نکند و از طريق ادرار دفع کند.
نکته مهم: در خصوص مصرف نوروبیون در کودکان، بهتر است ابتدا با پزشک مشورت 
کنید؛ زيرا دوز های اين مکمل معمولًا مطابق با بدن بزرگسالان تنظیم می شود و نیاز 
روزانه به اين ويتامین ها در کودکان نسبتاً کمتر است، بنابراين مصرف بیش از حد آن 

ممکن است باعث ايجاد مسمومیت در کودکان شود.

برخی از قرص ها را بايد به طور کامل مصرف کرد، زيرا آن ها به آرامی آزاد می شوند؛ 
بنابراين برای محافظت از معده و جلوگیری از اتصال دو دارو به يکديگر بايد اين نوع 
قرص ها را طبق تجويز دکتر مصرف کرده و از نصف کردن آن ها بپرهیزيد. لازم به ذکر 
است برخی قرص ها دارای روکش بیرونی سخت هستند. به گزارش اطلاعات آنلاين، 
بنابراين بلع آن ها کمی سخت بوده و نحوه جذب آن ها فرق دارد. اين قرص ها طولانی تر 
اثر می کنند و بنابراين قطع کردن آن ها باعث سريع اثر کردنشان شده و معادل مصرف 
بیش از حد خواهد شد که اين خطرناک است. معمولا قرص قابل نصف کردن، در قسمت 
وسط دارای يک خط جداکننده يا شیار است که بدين ترتیب تقسیم قرص مانعی ندارد. 
يادمان باشد قرص ها، کپسول ها و قرص ها با رهش طولانی مدت با پوشش های ويژه در 
قسمت بیرونی معمولًا نمی توانند شکافته يا باز شوند. به عنوان مثال قرص های کلسترول 
و ضد افسردگی قابل نصف کردن هستند. اگر هیچ خط يا شیار روی يک قرص وجود 

ندارد، آن را يک پیام قوی در نظر بگیريد که قرار نیست آن را تقسیم کنید.

نوروبیون کاملا بی خطر است؟ 
اگر شما هم فکر می کنید مکمل ها در بدترین 

حالت فقط بی فایده هستند، بخوانید

خطر نصف کردن قرص ها
 اگر روی قرص خطی نمی بینید اصرار نکنید

      کلینیک 1

      کلینیک 2

بهره بردن از وعده های غذايی متعادل و مملو از مواد مغذی 
يکی از کلید های سلامتی است، اما عنصر ديگری که اغلب 
برای تغذيه ناديده گرفته می شود، تعیین زمان مناسب برای 

اين وعده های غذايی است.
به گزارش همشهری آنلاين، درک چرايی زمان بندی برای 
وعده های غذايی می تواند تاثیر زيادی بر سلامت شما، هم از 
نظر جسمی و هم از نظر ذهنی داشته باشد. تحقیقات نشان 
می دهد که توانايی يک فرد برای تنظیم مؤثر اشتهای خود با 

يک الگوی بیولوژيکی به نام ريتم شبانه روزی مرتبط است.
ريتم های شبانه روزی از يک چرخه ۲4 ساعته پیروی می کنند 
که زمان بندی فیزيولوژی، متابولیسم و رفتار را تنظیم می کند. 
نتیجه يک سری ديگر از تحقیقات نیز نشانگر آن بود که زود 
شام خوردن فوايد زيادی برای سلامت دارد، بر همین اساس 
محققان دريافتند افرادی که بعد از ساعت ۹ شب میان وعده 
می خورند، در مقايسه با افرادی که زودتر میان وعده می خورند 
سطح قند و چربی در خون شان افزايش می يابد. همین مسئله 
سبب شده تا در بخش پايانی اين مطلب به فوايد زود شام 

خوردن برای سلامتی و خواب نیز بپردازيم.
رويکرد های مختلفی برای غذا خوردن وجود دارد، و داشتن 
يک برنامه غذايی که به شما بهترين احساس را بدهد ممکن 
است دقیقا مناسب شخص ديگری نباشد و بالعکس. نمونه 

برنامه زمانی زير ممکن است شروع خوبی باشد:
  6 الی ۹:45 صبح: اين پنجره زمانی بهترين وقت برای 
صرف صبحانه است. به يک صبحانه متعادل فکر کنید که 
شامل پروتئین بدون چربی مانند تخم مرغ، سوسیس، توفو، 
ماست يونانی، کره آجیل، يا دانه های گیاهی )کنف، چیا( است. 
میوه های کم قند مانند انواع توت ها، سیب، مرکبات يا هلو و 
يک کربوهیدرات پیچیده مانند گرانولا، نان تست گندم کامل 
يا جو دوسر نیز می توانند برای اين وعده غذايی مناسب باشند.

  10الی 11 پیش از ظهر: میان وعده پیش از ظهر را با توجه 
به اينکه چند ساعت ازصبحانه می گذرد و تا ناهار هنوزوقت 
باقی است، بخوريد. چیزی سبک، اما با طعم ها و مواد مغذی 
مکمل يکديگر بخوريد، مانند يک سیب با کره بادام زمینی، 
يک مشت آجیل با مقداری پنیر يا کراکر غلات کامل با گوشت. 
ترکیبی با فیبر بالا و پروتئین بالا می تواند گرسنگی و هوس 

خوردن را مهار کند.
  ساعت يك وقت ناهار: کار ها و مشغله های روزانه می تواند 
باعث وسوسه انگیز شدن به تعويق انداختن ناهار شود، اما 
منتظر ماندن تا بعداز ظهر و عصر می تواند منجر به پرخوری 
و انتخاب های کمتر سالم شود. تحقیقات انجام گرفته هم از 
صرف ناهار زودتر حمايت می کند. تحمل گلوکز در افرادی که 
در حوالی ساعت 4:30 ناهار می خورند، در مقايسه با کسانی 

که ساعت 1-۲ بعد از ظهر ناهار می خورند، کاهش می يابد که 
اين اتفاق می تواند منجر به کاهش عملکرد حافظه و اختلال 

در شناخت شود.
  3الي4 بعد از ظهر: همانند میان وعده صبحگاهی، ترکیبی 
با فیبر بالا و پروتئین بالا برای مهار گرسنگی بسیار مؤثر است.

  6:30 غروب وقت شام خوردن: يک شام مقوی و متعادل 
در اوايل شب ضروری است. تحقیقات حاکی از آن است که 
خوردن شام در ساعت 6-۷ بعد از ظهر در مقابل ساعت 10 
شب باعث افزايش مصرف کالری در هنگام استراحت می شود.

هر چه روز به جلو می رود، بدن شروع به تغییر متابولیسم 
می کند و در نتیجه میزان انرژی مصرف شده کاهش می يابد. 
خوردن يک شام زودتر و حذف وعده غذايی در اواخر شب )10 

شب و بعد از آن( نیز می تواند به خواب بهتر شما کمک کند. يک 
شام سرشار از فیبر )سبزيجات و کربوهیدرات های پیچیده( 
و کم چربی اشباع شده می تواند به شما کمک کند سريعتر 

بخوابید و زمان بیشتری را در سرزمین رويا ها سپری کنید.
اگر پیروی از برنامه فوق با برنامه شما ناسازگار است، در 
بهترين حالت سعی کنید هر چهار ساعت يک وعده غذايی 
حاوی کربوهیدرات های پیچیده مانند برنج، سیب زمینی يا 
غلات مصرف کنید. پروتئین بدون چربی مانند تخم مرغ، مرغ، 
گوشت گوساله، همراه با آب نیز می تواند بخشی از اين برنامه 
غذايی شما را به خود اختصاص دهد. حتما تنقلات جیبی 
حاوی پروتئین را برای تداوم انرژی بین وعده های غذايی در 

دسترس داشته باشید. 

گاهی به ساعت نگاه کن
یک زمان بندی جذاب برای غذا خوردن

      بدانید

شايد هسته برخی میوه ها خوردنی باشد، اما درباره برخی 
میوه ها، خوردن هسته آ ن ها ممنوعیت دارد. هسته زردآلو 
حاوی آمیگدالین است که برای ساخت داروی درمان سرطان 
به نام لتريل از آن استفاده می شود. اين دارو اجازه مصرف در 
آمريکا را ندارد، ولی آمیگدالین موجود در هسته زردآلو، به 
عنوان داروی مکمل فروخته می شود. در حالی که تحقیقات 
آزمايشگاهی پیشنهاد داده است که آمیگدالین خاصیت 

ضدسرطانی دارد، کلینیک آزمايشیِ موسسه ملی سرطان اين 
ماده را موثر نمی داند.

ضمنا مصرف آمیگدالین، گلیکوزيد سیانوژن، ممکن است باعث 
مسمومیت سیانیدی شود زمانی که شما غذاهايی که حاوی 
گلیکوزيد سیانوژن هستند، می خوريد، با آنزيم های بدن شما 

واکنش نشان می دهند و هیدروژن سیانید رها می شود.

عوارض و خطرات مصرف مغز هسته زردآلو
در مجموع مغز هسته زردآلو به دلیل داشتن آمیگدالین به شدت 
برای بدن مضر است و مصرف آن توصیه نمی شود. همچنین 
هسته اين میوه حاوی آمیگدالین است که در بدن به تولید 
ماده ای تحت عنوان سیانید می انجامد که مانند سیانور عمل 
کرده و ممکن است در افراد اختلال تنفسی، فلج و حتی مرگ 
را منجر شود و عوارض جانبی دارد. زمانی که هسته زردآلو 
می خوريد، اثرات ملايم مسمومیت سیانیدی که شما تجربه 

می کنید، سردرد، حالت تهوع، استفراغ و احساس گیجی است. 
نظر متخصصین موسسه MSKCC، بر اين است که علائم 
نگران کننده بیشتر که به مسمومیت سیانیدی مربوط است، 
شامل سطح هوشیاری پايین، سیانوز )کبود شدن پوست، ناخن 
و لب ها به دلیل کمبود اکسیژن(، افتادگی پلک چشم، و فشار 
خون پايین است. اين مسمومیت، همچنین موجب آسیب به 
اعصاب بدن می شود. برای مثال، اندرو ويل، پزشک و موسس 
مرکز پزشکی جامع در آريزونا، توصیه می کند که شما ممکن 
است به دلیل آسیب عصبی، در راه رفتن مشکل داشته باشید 
.مسمومیت سیانیدی، احتمال آسیب به کبد را نیز دارد. بر طبق 
نظريه موسسه MSKCC، مسمومیت شديد سیانیدی می تواند 
 ،C منجر به کما و مرگ نیز شود. مصرف هسته زردآلو و ويتامین
به طور همزمان مقدار سیانید آزادشده در بدن شما را افزايش 
می دهد که بنا بر گفته جامعه سرطان آمريکا، اثرات سمی آن را 
چندبرابر می کند. دکتر ويل می گويد: اثرات جانبی آمیگدالین با 

خوردن هلو، کرفس، جوانه گندم و هويج نیز چندبرابر می شود. 
اين بدين دلیل است که اين سبزيجات حاوی آنزيمی هستند 
که آزاد شدن سیانید را در بدن فعال می کنند. کارشناسان 
موسسه ASC پیشنهاد می دهند که زنان باردار يا مادران شیرده، 
از خوردن هسته زردآلو يا ساير موادی که منبع آمیگدالین 
هستند، به دلیل ايجاد مسمومیت سیانیدی، خودداری کنند. 
آنها همچنین اعلام کرده اند که استفاده از اين درمان به جای 
درمان های مرسوم برای سرطان اشتباه است، زيرا استفاده از 
روش  های درمانی اثبات نشده، خطرات جدی برای سلامتی دارد. 
بر اساس يک بازبینی که توسط ASC در سال 1۹۹1 انجام شده 
است، استفاده از هسته زردآلو برای درمان سرطان، به تئوری که 
توسط شیمیدانی به نام ارنست تی کرب در سال 1۹۲0 پیشنهاد 
داده شده بود، ربط دارد؛ کرب، عصاره هسته زردآلو را برای درمان 
سرطان امتحان کرده بود اگرچه ASC، ثابت کرده است که اين 

دارو برای استفاده توسط مردم خیلی سمی است.

هر هسته ای خوردنی نیست
هسته این میوه را به هیچ عنوان نخورید

در جایگاه های سطح منطقه انجام گرفت؛
توزیع بیش از ۱۶۰ میلیون مترمکعب سی ان جی 

در آذربایجان شرقی
هفت صبح - لیلا پاشایی: مدیر 
فرآورده های  پخش  ملی  شرکت 
شرقی  آذربایجان  منطقه  نفتی 
میلیون   ۱۶۰ از  بیش  گفت: 
مترمکعب سی ان جی در سه ماهه 
جایگاه های  در  جاری  سال  اول 
عرضه سوخت منطقه آذربایجان شرقی در بخش حمل و نقل توزیع شده 
است. ناصر راشدی با بیان اهمیت توسعه صنعت سی ان جی به ویژه بخش 
حمل و نقل در رشد اقتصادی و کاهش آلایندگی زیست محیطی، اظهار کرد: 
در بازه زمانی یاد شده با مصرف این مقدار سی ان جی در بخش حمل و نقل 
استان معادل ۱۶۰ میلیون لیتر در مصرف بنزین نیز صرفه جویی شده است.  
راشدی اضافه کرد: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران به منظور عمل 
به مسئولیت اجتماعی با ارائه مشوق  های ویژه به بخش حمل و نقل عمومی 
با تبدیل رایگان خودروهای عمومی باری و مسافری و تعویض مخازن فرسوده 
و تاریخ گذشته تاکسی ها، در ایفای نقش جهت تحقق منویات مقام معظم 
رهبری در خصوص توجه به ابعاد داخلی توسعه اقتصادی کشور مصمم است. 
به گفته این مقام مسوول، تأمین و توزیع بخش حمل و نقل استان با ۱۸۸ 
جایگاه عرضه فرآورده نفتی و ۱۷۶ جایگاه عرضه سی ان جی با کار و تلاش 

شبانه  روزی خادمان عرصه سوخت رسانی انجام می شود.
تخصیص بیش از ۲۱۱ هزار میلیارد ریال یارانه سوخت

شرقی  آذربایجان  منطقه  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیر 
همچنین از تخصیص بیش از ۲۱۱ هزار میلیارد ریال یارانه سوخت با توزیع 
فرآورده های نفتی و گاز مایع در سه ماهه اول سال جاری در سطح استان خبر 
داد. ناصر راشدی ضمن اشاره به پرداخت یارانه سوخت به بخش های مختلف 
مصرف و سهم آن در سبد خانوار استان، اظهار کرد: بیشترین مبلغ یارانه 
سوخت در بازه زمانی مذکور با ۹۱ هزار میلیارد ریال به بنزین اختصاص یافته 
است. راشدی افزود: به دلیل گستردگی مصرف نفتگاز در بخش های حمل و 
نقل، صنعت، کشاورزی و خدمات، یارانه اختصاص یافته به این فرآورده نزدیک 
به ۷۶ هزار میلیارد ریال در مدت زمان مذکور بوده که در رتبه دوم قرار دارد.

شرقی  آذربایجان  منطقه  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیر 
خاطرنشان کرد: با توجه به توسعه و بهره مندی روزافزون خانوارهای شهری و 
روستایی در سطح منطقه از گاز طبیعی، تعداد خانوارهای مصرف کننده نفت 
سفید استان به طور چشمگیری کاهش یافته است، لذا کمترین یارانه سوخت 

با ۳۱۹ میلیارد ریال به این فرآورده اختصاص داده شده است.

تضمین پایداری تولید در نفت و گاز مارون با احداث خط غیر 
فلزی آب صنعتی

اهواز - سید رحمان محمدی: رئیس 
نگهداری و تعمیرات شرکت بهره برداری نفت 
و گاز مارون از اجرای پروژه جایگزینی خطوط 
لوله تلسکوپی آب صنعتی این شرکت با بیش 
از ۱۰۰ کیلومتر خط لوله غیرفلزی خبر داد. 
دکتر منوچهر حیدری نیا با بیان اینکه استفاده از آب صنعتی در راهبری فرایند 
نمکزدایی از جهت تضمین کیفیت نفت خام و پایداری تولید نقش کلیدی ایفا می 
کند، گفت: بر اساس مطالعات انجام شده، پروژه تعویض خطوط لوله تلسکوپی با 
نمونه غیر فلزی )پلی اتیلن( در دستور کار قرار گرفت و در فاز نخست، احداث ۲5 
کیلومتر خط لوله برای تامین آب صنعتی واحدهای نمکزدایی شماره سه، چهار و 
شش شرکت که روزانه بیش از ۳۰۰ هزار بشکه نفت خام را نمکزدایی می کنند، 
اجرا شد. وی بابیان اینکه برای انجام این پروژه ازلوله های غیر فلزی ساخت داخل 
و پیمانکاران بومی بهره گیری شده است، خاطرنشان کرد: در مجموع برای اجرای 
این ۲5 کیلومتر خط لوله غیر فلزی، حدود ۲۰۰ میلیارد ریال هزینه کردیم که از 
نظر اقتصادی نیز با درنظر گرفتن قیمت نمونه خارجی، صرفه قابل قبولی داشته 
است. شایان ذکر است فرایند نمکزدایی همواره از نظر زیست محیطی و لزوم 
حفظ کیفیت نفت خام اهمیت ویژه ای داشته و استفاده از خطوط لوله غیرفلزی 
یکی از کارآمدترین راهبردها برای تحقق اهداف مذکور است که توسط شرکت 

های بهره بردار دنبال می شود.

طی سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ محقق شد؛
کاهش ۳۷ درصدی مصرف نفت سفید در آذربایجان شرقی

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده 
آذربایجان  منطقه  نفتی  های 
از  بیش  توزیع  به  اشاره  با  شرقی 
لیتر  هزار  سیصد  و  میلیون  یک 
نفت سفید درسه ماهه اول سال 
۱4۰۳ از کاهش ۳۷ درصدی مصرف این فرآورده نسبت به مدت مشابه 
سال ۱4۰۲ در استان خبر داد. ناصر راشدی با اشاره به توسعه روزافزون بهره 
مندی خانوارهای شهری و روستایی از نعمت گاز طبیعی، نیز پایش مستمر و 
دقیق توزیع فرآورده های نفتی، اظهار کرد: مصرف نفت سفید استان در سه 
ماهه اول سال۱4۰۳ با توزیع بیش از  یک میلیون و سیصد هزار لیتر برای 
خانوارهای شهری و روستایی فاقد گاز طبیعی نسبت به مدت مشابه سال 
۱4۰۲ کاهش ۳۷ درصدی داشته است. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه آذربایجان شرقی با بیان اینکه فرآورده نفت سفید تنها 
برای مصرف گرمایش خانوارهای روستایی و شهری فاقد گاز طبیعی عرضه 
می گردد، اضافه کرد: تنها 4۹۹۰ خانوار در استان نفت سفیدسوز هستند 
که خانوارهای مذکور سهمیه نفت سفید و گاز مایع خود را بعد از ثبت نام 
و احراز هویت در سامانه درخواست فرآورده های نفتی به آدرس اینترنتی
http://newtejaratasan.niopdc.ir  که در کارت بانکی سرپرست خانوار 
شارژ می شود از فروشندگی های شهری و روستایی و عاملین توزیع گاز مایع 

دریافت می کنند.

با میزبانی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی آذربایجان شرقی انجام شد؛
پخش  ملی  شرکت  بانوان  ورزشی  مسابقات  برگزاری 

فرآورده های نفتی ایران در تبریز
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
ورزشکار  بانوان  داخلی  مسابقات 
فرآورده  پخش  ملی  شرکت 
های  رشته  در  ایران  نفتی  های 
بدمینتون، تیراندازی و بسکتبال در 
رده های سنی مختلف به میزبانی 
منطقه آذربایجان شرقی در تبریز برگزار شد. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه آذربایجان شرقی با بیان اهمیت برگزاری مسابقات ورزشی 
و برنامه فرهنگی در ارتقای سلامت کارکنان اظهار کرد: با هدف ایجاد انگیزه 
و نشاط در بین کارکنان و خانواده های محترمشان  و انتخاب نفرات برتر 
ورزشی شرکت ملی پخش، مسابقات ورزشی داخلی بانوان در رشته های 
بدمینتون و تیراندازی با تفنگ و تپانچه بادی و بسکتبال به میزبانی منطقه 
آذربایجان شرقی در تبریز برگزار شد. ناصر راشدی افزود: این دوره از مسابقات 
با شرکت ۱۲۰ نفر ورزشکار از مناطق ۳۷ گانه شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی ایران در رده های سنی مختلف در رشته های ورزشی مذکور به 
رقابت پرداختند که نفرات برتر در مسابقات آتی شرکت ملی پالایش و پخش 

حضور خواهند یافت.

با رئیس  برق گلستان  نیروی  توزیع  دیدار مدیرعامل شرکت 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 

گرگان- مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان، روز شنبه ۱۳ مرداد 
ماه، با نورانی رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گلستان، دیدار و 
گفتگو کرد.نورانی رئیس سازمان تصریح کرد: این نشست، در خصوص هم 
افزایی در تأمین مالی و امکانات در راستای مصوبات شورای برنامه ریزی و 
توسعه استان و برنامه ریزی جهت رفع مشکلات حوزه برق استان است.رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گلستان خاطر نشان کرد: استفاده از 
ظرفیت های قانونی بودجه از جمله بند ص تبصره ۷ به منظور بهینه سازی و 
توسعه شبکه برق روستایی و جابجایی تیرهای برق در معابر روستایی استان و 
بند خ تبصره ۷ برای حل مشکل پایداری برق در حوزه شهرک های صنعتی 
استان در دستور کار شرکت توزیع نیروی برق قرار گیرد.در ادامه، در خصوص 
مشکلات پروژه های شرکت توزیع نیروی برق استان بحث و تبادل نظر انجام 

شد.

توسعه  و  نوآوری  کارگروه  در  خوزستان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  مدیر 
فعالیت های فرهنگ بنیان خوزستان مطرح کرد؛

لزوم راه اندازی مرکز رشد فناوری فرهنگی در خوزستان
اهواز - سید رحمان محمدی:  
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  مدیر 
استفاده  اهمیت  اشاره  با  خوزستان 
از شرکت های دانش بنیان در حوزه 
دارد  ضرورت  گفت:  هنر  و  فرهنگ 
یک مرکز رشد فناوری فرهنگی در 
خوزستان راه اندازی شود.  مجید منادی  در نخستین نشست کارگروه نوآوری و 
توسعه فناوری های فرهنگ بنیان در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 
اظهار کرد: برای ایجاد مرکز رشد فناوری  فرهنگی در حال پیگیری هستیم تا این 
مرکز به عنوان مرکزی شتابدهنده و هم افزا برای فعالیت شرکت های دانش بنیان 
در حوزه فرهنگی عمل کند. وی با اشاره به شناسایی شرکت های دانش بنیان در 
حوزه فرهنگ و هنر در خوزستان گفت: شرکت های متعددی در زمینه بازی و نرم 
افزار، سامانه های آموزشی و... در استان زیر نظر پاک علم و فناوری خوزستان در 
حال فعالیت هستند. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان به هماهنگی 
انجام شده با رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان خوزستان به منظور 
پیگیری راه اندازی مرکز رشد نیز اشاره و تاکید کرد: بر اساس دغدغه های فعالان 
این بخش باید ۲ یا سه مورد از این دغدغه های مهم این شرکت ها به صورت 
اولویت مند در دستور کار قرار گیرد و با هم افزایی دستگاه های مربوطه که همگی 
آماده فعالیت و همکاری هستند کار را جلو ببریم. وی در بخش دیگر سخنان 
خود از تلاش های شرکت های دانش بنیان در حوزه فرهنگ که از عنصر خلاقیت 
و فناوری برای توسعه مباحث فرهنگی بهره مند هستند قدردانی کرد.  در این 
نشست فعالان شرکت های فرهنگ بنیان به بیان دیدگاه ها دغدغه ها و مسائل و 

مشکلات خود پرداختند.

شهردار گرگان در نشست خبری:
از همه خبرنگاران که با انعکاس اخبار و رویدادهای مدیریت 

شهری به ما کمک می کنند، قدردانی می کنم
گرگان- شهرداری گرگان تلاش کرد در راستای اقدام و عمل بودجه ۱4۰۳ را با 
نگاه ویژه مصوب کند. برای اولین بار بودجه ۲۷۰۰ میلیارد تومانی را با همراهی اعضای 
شورای اسلامی مصوب کردیم.برای امسال ۱۰۰ پروژه عمرانی با ۱۱۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار در شورای شهر مصوب شد و این پروژه ها را در آستانه یکصدسالگی شهرداری 
به شهروندان عزیز تحویل خواهیم داد.در مراسم تنفیذ ریاست محترم جمهور، رهبر 
معظم انقلاب سه نکته شامل مسئله غزه، توجه به کارهای فرهنگی و اجتماعی و 
موضوع سوم کار جهادی را مورد تاکید قرار دادند.شهرداری گرگان در قالب قرارگاه 
جهادی کارهای بزرگی را در محلات انجام داد و امسال ۱۰۰ میلیارد تومان برای این 
کار پیش بینی کرد و قرارگاه جهادی محلات را به نام شهید خدمت ایت الله رئیسی 
ایجاد کرده است.۲4۱ پروژه را در سالجاری در دستور کار داریم و با توجه به قولی 
که به مردم دادیم این پروژه ها را عملیاتی خواهیم کرد.قول شفافیت را داده ایم و 
تلاش کردیم هر اقدامی را در کوتاه ترین زمان به مردم گزارش دهیم. در محیط 
زیست، حمل و نقل، شهر ایمن، شهر هوشمند و خلاق و … کارهای خوبی صورت 
گرفته است.در شورا و شهرداری عهد کردیم تا پایان سال ابرپروژه شهربازی را به بهره 
برداری برسانیم. پارک ارم تهران 4.5 هکتار است و شهربازی گرگان ۱۸ هکتار بوده 

و به خوبی نشان دهنده بزرگی این پروژه است.

راه اندازی سایت همراه اول  در دو روستای شهرستان مراوه تپه
گرگان- سایت همراه اول در دو روستای بخش گلیداغ شهرستان مراوه تپه 
راه اندازی شد . به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، مهندس مهدی 
یزدانی با اعلام این خبر گفت : با توجه به اینکه ارتباط رسانی به مناطق روستایی 
از برنامه های اولویت دار مخابرات بوده ، ارتباط سیار روستاهای قوشه سو و قزل 
اتاق از توابع شهرستان مراوه تپه در دستور کار قرار گرفت . مدیر ارتباطات سیار 
مخابرات منطقه گلستان گفت : عملیات تاسیس سایت همراه اول در روستاهای 
قوشه سو و قزل اتاق با هدف ارائه خدمات مطلوب و با کیفیت و دسترسی ساکنان 
این روستاها به اینترنت پرسرعت همراه اول  انجام شده است . لازم به ذکر است با 
راه اندازی این سایت ها مشترکین همراه اول این روستاها از نعمت شبکه ارتباطی 
پرسرعت همراه اول بهره مند و از تبادل اطلاعات دیتایی با سرعت و کیفیت مطلوب 

برخوردار شدند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری :
بیش از ۱/2 میلیون لیتر سوخت به پروازهای حج تمتع امسال تحویل شد

ملی  شرکت  مدیر   - ساری 
منطقه  نفتی  های  فرآورده  پخش 
شبانه  تلاش  با   : گفت  ساری 
سوختگیری  مرکز  کارکنان  روزی 
هواپیمایی منطقه ساری ، بالغ بر ۱/۲ 
میلیون لیتر سوخت به ناوگان هوایی 
زائرین حج تمتع در مرحله رفت و برگشت ۱4۰۳ تحویل و با موفقیت انجام شد 
.   به گزارش روابط عمومی ، سبحان رجب پور مدیر شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه ساری ، بیان کرد : سوخت رسانی به ناوگان هوایی فرودگاه بین 
المللی دشت ناز ساری به منظور برگشت زائرین از مکه معظمه به صورت شبانه 
روزی و با پشتیبانی فنی ، تدارکاتی و لجستیکی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه ساری به بهترین  نحوه ممکن انجام شد . سبحان رجب پور اظهار کرد 
: تعداد پروازهای حجاج در مرحله برگشت  از مقصد مدینه با ۱۷ پرواز هواپیماهای 
شرکت داخلی ایران ایر از تاریخ ۱4۰۳/4/۱۳ تا ۱4۰۳/4/۲۰ انجام شد که در 
مجموع حدود ۷۷۰  هزار لیتر سوخت تحویل شد . وی افزود : در این ایام مقدار 
۷۷۰  هزار لیتر به پروازهای حج و مقدار حدود ۱۸۰ هزار لیتر به پروازهای داخلی 
سوخت تحویل شده است . مدیر منطقه ساری اذعان کرد : در سال ۱4۰۲ تعداد 
پروازهای حج تمتع ۱۹ پرواز بوده که مقدارسوخت مصرفی در این ایام بیش از 
۷۳۰  هزار لیتر بوده که بیش از  ۶۲۰ هزار  لیتر به پروازهای حج و حدود ۱۱۰ 

هزار لیتر به پروازهای داخلی تحویل  شد .

تغییر رویکرد کانون پرورش فکری از جشنواره محوری به استعدادسنجی
گرگان- مدیر آفرینش های ادبی و هنری 
نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون 
گذشته  سال  از  کانون  این  رویکرد  گفت: 
به  رویدادمحوری  و  جشنواره محوری  از 
استعدادسنجی، استعدادیابی و استعدادپروری 
تغییر کرده است.مجتبی حاذق نیکرو شنبه شب در نشست خبری تشریح رویداد 
کشور قاف )قله ادبیات و فرهنگ( باشگاه رویش استعدادهای برتر ادبی و هنری 
نوجوان اظهار کرد: یکی از ایرادات ما شاید در کانون این باشد که صدای ما به 
خوبی و به درستی به گوش مخاطبان مان نمی رسد.وی بیان کرد: یکی از وظایف 
و ماموریت های ذاتی کانون استعدادسنجی، استعدادیابی و استعدادپروری است و 
رویکرد کلان کانون به سمت پرورش نخبگانی و پرورش استعدادها تغییر کرده 
است.وی خاطرنشان کرد: سال گذشته باشگاه های تخصصی رویش استعدادهای 
برتر ادبی و هنری در کانون شکل گرفت و در گام نخست باشگاه شعر آغاز بکار 
کرد.مدیر آفرینش های ادبی و هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
گفت: آذر ماه سال گذشته اردوی افتتاحیه این باشگاه در بندرانرلی با حدود 5۰ نفر 
شاعران نخبه نوجوان کشور برگزار شد.حاذق نیکرو افزود: همچنین زمستان سال 
گذشته نیز در بخش ادبی، باشگاه داستان نویسی نیز با حضور 5۰ نویسنده نوجوان 
شکل گرفت.وی ادامه داد: اکنون با گزینش مجددی که از سراسر استان های کشور 
انجام شد، حدود ۱۲۰ نفر شاعر و نویسنده نوجوان در باشگاه رویش استعدادهای 
برتر ادبی »قاف« )قله ادبیات و فرهنگ( عضویت دارند.وی اضافه کرد: تا پایان 
تابستان سال جاری اولین باشگاه هنری ما هم در کانون راه اندازی خواهد شد که 
این باشگاه شامل هنرهای نمایشی نوجوان و باشگاه تصویرگران نوجوان خواهد بود.
مدیر آفرینش های ادبی و هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گفت: 
این باشگاه ها با هدف شناسایی و تربیت آفرینشگران ادبی و هنری آینده نظام 
جمهوری اسلامی به منظور پر کردن این خلاء شناسایی شده و تشکیل می شود.

حاذق نیکرو اظهار کرد: ما برای تربیت آفرینشگران، کنشگران و فعالان حوزه 
ادبیات و هنر شاید مجموعه متولی در کشور نداشتیم و نداریم، اما کانون تصمیم 
گرفت که در این عرصه حضور فعال و جدی داشته باشد.وی بیان کرد: باشگاه های 
رویش استعدادهای برتر از بین نوجوانی که حتی عضو کانون نیستند هم برترین ها 
را شناسایی می کند.وی گفت: مربیان ما مدرسه به مدرسه، کلاس به کلاس حاضر 
شدند، استعدادهای نوجوانان را مورد ارزیابی و سنجش قرار دادند، چندین مرحله 
انتخاب و گزینش در استان ها داشتیم آثار بچه ها بررسی و مصاحبه حضوری در 
استان ها انجام شد و در نهایت از بین شاید صدها یا هزاران استعدادی که در هر 
استان شناسایی شده ۱۰ تا ۱5 استعداد برتر هر استان به مدیریت آفرینش های 

ادبی و هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان معرفی شد.

در سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ انجام پذیرفت:
انجام ۱8۴۶ عمل جراحی رایگان در بیمارستان حضرت رسول 

اکرم)ص( رشت
به   : رشت - زهرا رضا زاده 
مدیریت  عمومی  روابط  گزارش 
روابط  از  نقل  به  گیلان  درمان 
عمومی بیمارستان حضرت رسول 
گلچین  دکتر  رشت،  )ص(  اکرم 
حضرت  بیمارستان  سرپرست 
رسول اکرم )ص( رشت با اعلام خبر رشد ۲۸ درصدی تعداد اعمال جراحی 
در سه ماهه اول امسال، از انجام ۱۸4۶  عمل جراحی در گروههای تخصصی 
ارتوپدی، ارولوژی ، جراحی عمومی، جراحی مغز و اعصاب ، چشم، زنان و 
زایمان و گوش و حلق و بینی در  بیمارستان حضرت رسول اکرم)ص( رشت، 
عنوان کرد:از این تعداد حدود ۹4/4۷ درصد مربوط به اعمال جراحی کوچک، 
5۷/۲۷ درصد اعمال جراحی متوسط و 4۸/۲4 درصد اعمال جراحی بزرگ  
بوده است. وی با اشاره به انجام روزانه ۳۰  عمل جراحی  در بیمارستان 
حضرت رسول اکرم )ص( رشت، بیان داشت: در طی این مدت گروه جراحی 
عمومی بالاترین تعداد اعمال جراحی و گروه چشم پزشکی کمترین تعداد 

اعمال جراحی را داشتند.

گاز  و  نفت  شرکت  از  جنوب  گزینش  هسته  رئیس  بازدید 
آغاجاری انجام شد

اهواز - سید رحمان محمدی:  با 
حضور مدیر و اعضای هسته مرکزی 
در  حضور  با  جنوب  نفت  صنعت 
گاز  و  نفت  برداری  بهره  شرکت 
آغاجاری با مدیر عامل و جمعی از  
مدیران این شرکت دیدار و گفتگو 
کردند.  مدیر عامل شرکت آغاجاری در این دیدار ضمن خیر مقدم و تشریح 
اقدامات شرکت آغاجاری طی یکسال گذشته بیان کرد: شرکت آغاجاری دومین 
شرکت بهره بردار بزرگ کشور به لحاظ قدمت  است که با تولید یک پنچم نفت 
مناطق نفت خیز جنور بعنوان شاهراه حیاتی نفت جنوب ایران شناخته شده 
است. مهندس جواد تقی زاده عنوان کرد: وجود نیروی انسانی فنی و توانمند 
یکی از شاخصه های اصلی شرکت آغاجاری است که با استفاده از این ظرفیت 
توانستیم از ابتدای سال گذشته تا کنون بیش از 4۰ هزار بشکه به ظرفیت 
این شرکت افزوده شد . مهندس تقی زاده با اشاره به پتانسیل نیروی انسانی 
متخصص در شرکت آغاجاری گفت: با پشتوانه نیروی انسانی متعهد و ایثارگری 
که در شرکت وجود دارد توانستیم علاوه بر افزایش ظرفیت تولید ۲4 پروژه 
بزرگ عام المنفعه از جمله تکمیل جاده جایزان به امیدیه،تونل بین شهری 
امیدیه به میانکوه ، کارخانه آسفالت،کارگاه تعمیر شیر های صنعتی ،کارگاه 
بتن و .... را اجرایی کنیم . مهندس تقی زاده با بیان مشکلات کارکنان افزود : 
کارکنان در این شرایط که تاسیسات همگی دچار فرسایش هستند، سختی آب 
و هوا و کمبود های منطقه در حال تلاشند و ما باید صدای رسای آنان برای رفع 
این مشکلات باشیم .  مدیر هسته گزینش جنوب نیز ضمن قدردانی از اقدامات 
شرکت آغاجاری هدف از این بازدید را بررسی مشکلات و دغدغه های کارکنان 
دانست و افزود : نیروی انسانی در شرکت های بهره برداری یک سرمایه گران 
بهاست که ما وظیفه داریم برای حفظ این سرمایه صدای آنان را به مدیران 
بالادستی انتقال دهیم. مهندس علی سالمی با اشاره به رسالت و وظایف هسته 
گزینش بیان کرد: ایجاد تعامل و هم افزایی با شرکت ها یکی از برنامه های 
هسته گزینش در جهت آسیب شناسی و بیان راهکار های مناسب در راستای 
جلوگیری از رشد آسیب های سازمانی است. مهندس سالمی افزود: در حوزه 
پیشگیری از آسیب های سازمانی باید دوره های آموزشی تخصصی و اعتقادی 
بصورت منظم و بر اساس نیاز کارکنان انجام شود که این موضوع نیازمند تعامل 
همه مجموعه ها است. مدیر هسته گزینش جنوب در ادامه گفت : طی دو 
سال گذشته بیش از ۲۰ هزار پرونده در سطح جنوب مورد بررسی قرار گرفت 
که در طی سالهای گذشته بی سابقه بود. در پایان مدیر منابع انسانی شرکت 
آغاجاری عنوان کرد : در شرکت آغاجاری  بیش از ۶۸۰۰ نیروی انسانی رسمی 
و غیر رسمی مشغول به فعالیت هستند و در دولت سیزدهم بیش از ۱۱4۰ 

نفر از نیروهای مدت موقت و ارکان ثالث مشمول طرح تبدیل وضعیت شدند.
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   توئیت بازی
پایان حضور محجوب در سرزمین مادری

کامنت ها

همزمان با پخش قسمت بیستم از فصل سوم »سرزمین مادری« 
نقش آفرینی حسین محجوب در این سریال به پایان رسید. او 
در قامت اوس حسین تفرشی عملکردی درخشان از خود به جا 
گذاشت و نقش موفق دیگری به کارنامه اش افزود. محجوب حکم 
پدر بزرگ رهی ) با بازی علی شادمان، شهاب حسینی و آرش 
مجیدی( را داشت؛ مردی از طبقه فقیر جامعه که با کارگری 
امورات را می گذراند. اوس حسین پایبندی فراوانی به شرع داشت 
و یادآور مردان سنتی جامعه ایرانی بود. همان آدم های مهربان و 
کمی تندخو که با تغییرات کنار نمی آیند و بر اصول خود پا فشاری 
می کنند. این شخصیت محبوب با بازی حسین محجوب در 
خاطره ها خواهد ماند.... محجوب صاحب نقش های موفق زیادی 
در سینما و تلویزیون است که اولین تجربیاتش در سینما و تئاتر با 
بهرام بیضایی به بار نشسته. او به خاطر »رنگ خدا« جایزه بازیگری 
جشنواره والنسین فرانسه و جشن خانه سینما و جشنواره فیلم 
فجر را به دست آورد. ضمن اینکه برای » من ترانه ۱۵ سال دارم« 
دوباره از جشن خانه سینما جایزه گرفت. او برای فیلم »پرده 
آخر«کاندیدای جایزه از جشنواره فجر و برای »طبل بزرگ زیر 

پای چپ « کاندیدای جایزه از جشن خانه سینما شد.

  وحید سعیدی: حسین محجوب جزو بازیگرانی است 
که به آنچه  حق واقعی اش بود، نرسید. یک بازیگر کار بلد که 
هر وقت عهده دار نقشی می شود، از پس آن به بهترین شکل 
ممکن برمی آید. جنس بازی محجوب طوری است که مخاطب 
حس می کند جز او هیچ کس دیگری نمی تواند نقش را اینطور 
مملوس از کار دربیاورد. اوس حسین سرزمین مادری هم از این 

قاعده مستثنا نبود.

  احمد رنجبر: کمال تبریزی در هر سه فصل »سرزمین 
مادری« هم انتخاب هایی درست برای ترکیب سریال مقابل 
دوربین داشته و هم بازی هایی متفاوت از آنها گرفته است. 
حسین محجوب که در فیلم ها و سریال های زیادی، توانایی اش 
اثبات شده با اوس حسین کاری کرد کارستان. مواجهه با 
شخصیت، مخاطب را به این برداشت می رساند که گویی 
سال هاست، اوس حسین را می شناسد؛ از بس محجوب در 
ریزه کاری ها و ظرایف شخصیت، درست و استادانه عمل کرد.  

   آنالیز    رصد خانه

اسماعیل عفیفه تهیه کننده سریال جنگل آسفالت از آغاز تولید فصل دوم این سریال در روزهای 
آتی خبر داد. تولید فصل دوم سریال »جنگل آسفالت« قرار بود از اوایل تیرماه شروع شود اما این 
اتفاق رخ نداد. تعویق تولید این فصل موجب بروز شایعاتی شد . برخی عنوان کردند که تولید 
فصل دوم برای همیشه منتفی شده و برخی دیگر از انتقال این سریال به پلتفرم دیگری خبر 
دادند. در پی ایجاد این حواشی و خبرهای متفاوت اسماعیل عفیفه در گفت و گویی با تسنیم 
اعلام کرد با توجه به تعهدی که گروه تولید به مخاطبان سریال دارند ، فصل دوم جنگل آسفالت 
قطعا تولید می شود. عفیفه همچنین از حضور کلیه بازیگران فصل اول در فصل جدید خبر داد 
و عنوان کرد   تصویربرداری فصل جدید به زودی وارد مرحله تصویربرداری می شود. جنگل 

آسفالت نخستین تجربه سریال سازی پژمان تیمور تاش است.

»غربت« نام سریال جدید نماواست که از مدت ها قبل پخش تیزرهای آن در پلتفرم  و فضای 
مجازی شروع شده است. هفته گذشته این پلتفرم از آغاز پخش این سریال از روز دوشنبه 
پانزدهم مرداد ماه خبر داد ، پیرو این اطلاع رسانی در بخش پیشنهاد روز به معرفی این سریال 
پرداختیم. اما شامگاه یکشنبه ۱۴ مرداد ماه نماوا اطلاعیه ای صادر کرد که در این اطلاعیه عنوان 
شده بود که روز انتشار سریال غربت تغییر کرده و طبق تصمیم دست اندرکاران نماوا این سریال 
به جای دوشنبه ها روزهای جمعه منتشر خواهد شد. سریال غربت یک درام اجتماعی است که 
پس از سریال »ممنوعه« دومین سریال عرضه شده امیر پورکیان محسوب می شود. مهدی 
حسینی نیا، آناهیتا درگاهی، بهاره کیان افشاری، حسین مهری، سوسن پرور و... در این سریال 

بازی دارند.پورکیان سریال دیگری با نام »مادر خوانده« را هم کارگردانی کرده .

 داریوش فرضیایی معروف به »عمو پورنگ« اوایل امسال بعد از مدت ها دوری همراه با گروهش 
از جمله امیرمحمد متقیان در سریالی تحت عنوان »لالایی« حضور پیدا کردند. این سریال 
برای شبکه خانگی و پخش از »فیلیمو« تولید خود را آغاز کرد. با تولید این سریال، عمو پورنگ 
بار دیگر فعالیت خود را از سر گرفت. این سریال به عنوان برنامه تابستانی فیلیمو معرفی شد اما 
به دلیل طولانی شدن مراحل تولیدش از یکسو و همزمانی دهه پایانی تیرماه با ایام سوگواری 
محرم پخش آن در این ماه میسر نشد و بعد از آن هم به نیمه اول مرداد هم نرسید. روز گذشته 
سرانجام با رونمایی از پوستر سریال، زمان پخش آن نیز اعلام شد. طبق خبر منتشر شده قرار 
است سریال لالایی از د وشنبه ۲۹ مرداد منتشر شود. در این سریال علاوه بر داریوش فرضیایی، 

بازیگرانی چون   گوهر خیراندیش، سعید امیر سلیمانی، نعیمه نظام دوست و… حضور دارند.

به روز رسانی روز      فصل دوم جنگل آسفالت تولید می شود

تعویق روز      غربت نیامد تا وارد باکس جمعه شود

رونمایی روز      رونمایی از لالایی عمو پو رنگ در آخرین روزهای مرداد

هفته پیش گزارشی مفصل 
منتشر کردیم که سرفصل 
آن بررسی وضعیت خراب 

سریال های جدید تلویزیون 
بود. حالا انتشار یک آمار 

جدید بار دیگر زنگ خطر را 
برای سیاست تحولی به صدا 

درآورده است.

محور اصلی داستان »هتل«، حضور اتفاقی افراد مختلف در یک هتل مشترک و گره خوردن ماجراهای زندگی آنها 
به هم است. مردی فردای مراسم عروسی اش، برای اینکه همسر سابقش از مهریه اش بگذرد و بدهی هایش را صاف 
کند، مجبور است مخفیانه از همسر دوم، همراه او به کیش سفر کند تا تکلیف ارث و میراثش را مشخص کند. باز 
شدن پای همسر جدید و مدیر شرکت مرد به همان هتلی که آنها در کیش آن اقامت دارند، مجموعه شرایط بحرانی 
و جذابی را رقم می زند. نکته قابل توجه اینکه هتل مورد نظر جزو هتل های مشهور کیش است و در این چند روز 
خدماتش را با تخفیف بسیار زیاد ارائه می دهد و همه این افراد به این دلیل در آن هتل مستقر می شوند. دیدارهای 
مداوم آنها در طبقات مختلف و همچنین در فروشگاه ثابتی که خدمتکار هتل به همه معرفی می کند، باعث می شود 
کمدی بامزه ای شکل بگیرد. فیلم »هتل« هفتم مهرماه سال گذشته اکران عمومی خود را در سینماها آغاز کرد و 
در همان روزهای اول رکوردشکنی های خود را آغاز کرد. این فیلم با وجود داشتن رقبای گردن کلفت در نهایت 

توانست طی شش ماه اکران عنوان دومین فیلم پرمخاطب و پرفروش سینمای بعد از انقلاب را از آن خودش کند.
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 برنامه »مدهوش« به معرفی هوش 
مصنوعی، تاریخچه، مهمترین 
محورهای مرتبط با آن، کاربرد 

هوش مصنوعی در زندگی انسان و 
آینده زندگی انسان با وجود هوش 
مصنوعی و فرصت ها و مخاطرات 

هوش مصنوعی و...می پردازد. 
فصل اول این برنامه علمی به زودی 

روی آنتن شبکه آموزش می رود.

 تصویر برداری سریال »رویان« 
نخستین ساخته شکیل مضفری به 
نیمه رسید و 50 درصد از آن جلوی 

دوربین رفت. این سریال با محور 
پژوهشگاه رویان به دستاوردهای 

علمی در این پژوهشگاه می پردازد. 
مریم مومن، حمیرا ریاضی، ندا 

قاسمی، کاوه خداشناس و … در 
سریال »رویان« بازی دارند.

شاهدی تازه از ناکامی تحول 

شبکهساعتقالب  برنامه

آنتن ، نماوا و فیلیمو۱۲:30بسکتبال المپیکآلمان – یونان
آنتن۱۹:30فوتبال دوستانهکاونتری - آاس رم

ورزش۱۹:۴۵لیگ نخبگان آسیاسپاهان – شباب الاهلی

ورزش۲3بسکتبال المپیکبرزیل – آمریکا

سه۲:30 بامدادفوتبال دوستانهرئال مادرید – چلسی

آنتن، نماوا و فیلیمو3 بامدادفوتبال دوستانهبارسلونا – آث میلان

گروه تلویزیون  
هفتصبح

آرام آرام »سرزمین مادری« به قسمت های پایانی 
پخش نزدیک می شود و به زودی پرونده این سریال 
بسته خواهد شد. از حواشی سریال کمال تبریزی 
اطلاع دارید و می دانید یک دهه توقیف بود و سال 
گذشته بالاخره رنگ آنتن دید. دو فصل ابتدایی آن، 
سال پیش پخش شد و سری سوم با تاخیر در کنداکتور 
قرار گرفت. در حالی که گمان می رفت فصل آخر 
»سرزمین مادری« مثل روال قبل، پخش هفتگی داشته 
باشد، به شکل شبانه، آن هم در ماه محرم روی آنتن 

شبکه سه رفت و از این اتفاق آسیب دید.

   مورد اول| زمان پخش
فاصله ای که میان پخش فصل دوم و سوم »سرزمین 
مادری« افتاد، منطقی نبود؛ اما براساس شرایط شبکه 
سه در نوروز و رمضان می توان توجیه تاخیر در پخش 
را پذیرفت. با این حال نمی توان قرار دادن سریال در 
کنداکتور، همزمان با آغاز محرم را امری منطقی دانست. 

در این بازه زمانی خیلی ها مشغول عزاداری هستند و 
اصولا تلویزیون در چنین مناسبتی، مخاطب خاص دارد. 
اولین لطمه به »سرزمین مادری« از همین ناحیه وارد 
آمد که ۱7 تیر همزمان با اول محرم پخش آن شروع شد.

   مورد دوم| شیوه پخش
خاطرتان هست که فصل اول »سرزمین مادری« ابتدا 
در تلوبیون منتشر شد. خیلی ها گفتند تلویزیون نگران 
واکنش های منفی بوده و وقتی دید اوضاع مناسب است 
آن را با تاخیر روانه شبکه سه کرد. خلاصه، دو فصل 
ابتدایی سریال به شکل هفتگی به دست مخاطبان 
می رسید که امری معقول بود؛ به این دلیل که »سرزمین 
مادری« جزو سریال های باکیفیت است و پخش شبانه 
آن با منطق جور در نمی آمد. با این شیوه، مردم فرصت 
داشتند سریال را به طور کامل تماشا کنند که البته 
حجم بالای استقبال از آن نشان داد روش پخش هفتگی 
همچنان امری است اصولی؛ به شرط آنکه سریال های 
تلویزیون قابلیت بالا داشته باشند. نمی دانیم چرا این 
روش خوب تغییر کرد و فصل سوم »سرزمین مادری« 
به شکل شبانه در کنداکتور شبکه سه قرار گرفت. این 
تصمیم نیز به دیده نشدن بیشتر سریال دامن زد و جفایی 

دیگر در حق آن بوده است.

   مورد سوم| اعتراض ها
در روزهای ابتدایی پخش فصل سوم »سرزمین مادری« 
برخلاف دو سری پیشین، شاهد واکنش های رسانه ای 
نبودیم. دلیل اصلی به زمان بد و شیوه نامناسب پخش 
برمی گردد. وقتی چند رسانه از جمله هفت صبح درباره 
سریال مطلب نوشتند، خیلی از کاربران گفتند مگر 
پخش »سرزمین مادری« شروع شده؟! در این میان 
سایت مشرق نیوز، اقدام مدیران سیما مبنی بر شیوه 
بد پخش سریال کمال تبریزی را زیر سوال برد و تیتر 
زد:»قربانی  شدن مهمترین سریال تلویزیون در سه سال 
اخیر/ سرزمین مادری کارنامه چه کسانی را به چالش 
کشید؟« در بخشی از گزارش اشاره شد:»به نظر می رسید   
تحول خواهان، این سریال سوپر با کیفیت را به نام خود 
مصادره کنند }سریال محصول دوران ضرغامی است{ 
و این مجموعه بتواند بحران و رخوت 3 سال گذشته در 
حوزه سریال سازی را ترمیم کند؛ اما »سرزمین مادری« 
آنقدر اثر با کیفیتی بود که به جای برگ برنده برای 
تحول خواهان، تبدیل به تیغ برندای برای برجسته شدن 

کاستی های اخیر شد.«

   مورد چهارم| جهش دوباره
روزی که پی بردیم »سرزمین مادری« به شکل شبانه 
پخش می شود، در تحریریه به این برداشت رسیدیم 
که احتمالا فصل سوم فاقد کیفیت لازم بوده و تصمیم، 
اشتباه نیست. چنین استنباطی از افت محسوس 
واپسین قسمت های سری دوم سریال می آمد که روایت 
مستقیم تاریخی بر درام غلبه یافت و برخی مخاطبان 
را دلزده کرد. هر چه از فصل سوم »سرزمین مادری« 
گذشت اما پی به تصور ناصواب خود بردیم و خیلی 
زود اثبات شد که این سری، به مراتب با کیفیت تر 
از قبل است. علیرضا طالب زاده در مقام نویسنده و 
کمال تبریزی به عنوان کارگردان، حواس شان بوده 
که اتفاقات منجر به انقلاب ۵7 روایتی خشک نداشته 
باشد و مخاطب را پس نزند. از این رو در اوج التهابات، 
قصه های خانوادگی رنگ نمی بازند و در هر قسمت 
یک موضوع جذاب برای خاص و عام نهادینه شده؛ از 
رودست زدن مادرخوانده رهی، تا اطلاع رهی از اینکه 
صاحب فرزند است و مرگ اوس حسین و.... حتی در 
قسمت اخیر که رهی و دوستان آماده استقبال از امام 
می شوند، حضور شاپرک )نیکی کریمی( رنگی تازه 
به داستان می دهد. همچنین جاسوس بازی سریال 
و گره افکنی های منطقی، سهم بالایی در قصه دارد. 
همین ترفندها »سرزمین مادری« را در اوج نگه داشته 
و باعث شده حرف اصلی اش را در هاله ای از جذابیت 
روایی منتقل کند. بااین اوصاف اما مدیران تلویزیون 
مصافی منطقی با سریال نداشته و با تصمیمی نادرست، 
در حقش نامهربانی کرده اند. آیا دلیل همانی است که 

مشرق نیوز اشاره کرده؟!   

سریال کمال تبریزی با وجود همه حواشی، تبدیل به اثری استاندارد شد و حتی فصل سوم آن چند پله 
بالاتر از سری دوم می ایستد. تلویزیون اما به »سرزمین مادری« لطمه زده است

جفا در حق سرزمین مادری

         منظر اول| همچنان قبلی ها  ایسنا، میزان بازدید سریال ها در تلوبیون را واکاوی کرده و نتیجه گرفته است: »بر اساس 
آمار خروجی پلتفرم تلوبیون، ۱0 قسمت اخیر »مختارنامه« در بازپخش اخیر به ازای هر قسمت به طور میانگین 33 هزار 
بازدید دارد. این در حالی است که طی یک دهه اخیر، این مجموعه بارها و بارها تکرار شده و حالا یکی از رکوردداران 
بازپخش در تلویزیون است.« این خبرگزاری اشاره کرده: »البته در این محاسبه، امکان بررسی سریال »سرزمین مادری« 
وجود ندارد؛ چراکه به جای قرارگیری در بخش اصلی تلوبیون، در بخش تلوبیون پلاس قرار می گیرد و آمار بازدیدش 
قابل رهگیری نیست.« با این حال   تسنیم خبر داد :» طبق جدیدترین نظرسنجی سامانه ۱۶۲ صدا و سیما، »سرزمین 
مادری« در فصل سوم همچون دو فصل گذشته توانست پربیننده ترین سریالِ تلویزیون باشد.« آمار بالای »مختارنامه« 

و »سرزمین مادری« نشان می دهد همچنان محصولات قبل به مراتب کیفی تر از سریال های جدید هستند.

در ادامه گزارش ایسنا اشاره شده است : »این رقم برای ۱0 قسمت آخر »فراری«           منظر دوم| وضعیت جديدها
شبکه یک۵/۴هزار بازدید، »پشت پرده« شبکه دو ۹/۲هزار بازدید، »آقای قاضی ۲« شبکه دو 30/۱هزار بازدید و 
»دربندون« شبکه سه ۹/8هزار بازدید است. مجموعه »بدل« شبکه سه نیز که تنها سه قسمت از آن پخش شد، در 
آن سه قسمت به طور میانگین ۱۵/7هزار بازدید داشت.« همه این سریال ها در دوران موسوم به تحول، تولید 
شده اند. آمار پایین آثار جدید، یک دلیل روشن دارد: عدم برخورداری از کیفیت لازم. البته »آقای قاضی« صاحب 
محتوایی ارزشمند است اما انتظار نمی رود بتواند مخاطب حداکثری را با خود همراه کند. پیش تر به تفصیل درباره 
سریال های مذکور نوشتیم و حالا یادآوری می کنیم که همگی مصداق عقبگرد تلویزیون در سریال سازی هستند. 

متاسفانه شعار تحول جواب نداده و لزوم بازنگری در سیاست ها به شدت احساس می شود.

هتل
 پخش : فیلمنت )اکران آنلاین(
 کارگردان : سید مسعود اطیابی

 بازیگران : پژمان جمشیدی، محسن کیایی، 
ریما رامین فر، صدف اسپهبدی و... 

 تهیه کننده : محمد شایسته
 محصول : شایسته فیلم / 1402
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1   بیلی وايلدر در کارنامه سینمايی خود فیلم های 
متنوع فراوانی دارد، فیلم هايی در گونه ها و با موضوعات 
مختلف. اما می توان ادعا کرد »تعطیلات از دست رفته«  
که اين کارگردان چیره دست در سال 1945 روی پرده 

سینماها برد، يکی از نامتعارف ترين آن هاست.  
2   »تعطیلات از دست رفته«  با بازی ری میلند، جین 
وايمن و فیلیپ تری، داستان نويسنده ای با استعداد اما 
دائم الخمر به نام دان برنم را روايت می کند که به واسطه  
اعتیاد مهلک  به الکل، سال  هاست از دوران اوج خود 
فاصله گرفته و نمی تواند از توانايی نويسندگی خود به 
شکلی شايسته استفاده کند. تلاش های برادرش ويک 
و نامزدش هلن برای رهايی او از اين مخمصه فايده ای 
ندارد. در تعطیلات آخر هفته ای که برادرش به سفر رفته 
و در خانه نیست، دان به خانه هلن راه داده نمی شود تا به 

تنهايی با اين مشکل عظیم گلاويز شود. 
3   برخلاف اغلب فیلم های کلاسیک که روايتی عینی 
و کشمکش هايی بیرونی دارند و بیشتر به تقابل های 
بین آدم ها می پردازند، »تعطیلات از دست رفته«  خط 
سیری ذهنی و شخصی دارد. فیلم داستان تلاش دان 
برای غلبه بر اعتیاد خود و بازگشت به دنیای نويسندگی 
است و بیشتر با کشمکشی درونی طرف هستیم. او يک 
تقابل درونی با خودش را آغاز کرده است؛ به قول خودش 
در نبرد بین دان دائم الخمر و دان نويسنده، يک نفر بايد 
زنده بیرون بیايد. به همین دلیل در بخش عمده ای از 
فیلم شاهد بحران های روحی دان هستیم که در قالب 
مابه ازاهای بیرونی روی پرده می آيند. اين مسئله به ويژه 
در يک سوم پايانی فیلم و بعد از ورود دان به مرکز ترک 
اعتیاد، به اوج می رسد. به نظر می آيد اين ويژگی را بايد 

ناشی از منبع اقتباس اين فیلم بدانیم. 
4   فیلم از رمانی به همین نام به قلم چارلز آر. جکسون 
)1944( اقتباس شده است. با دقت در خط داستانی 
فیلم هم می توانیم متوجه شويم که چنین طرحی بیشتر 
مناسب يک کتاب است تا فیلم. اين نوع کشمکش های 
درونی و بحران های روحی در موقعیت های مکانی محدود 
در قالب يک داستان که معمولا با درونیات شخصیت های 
خود سروکار دارد، بیشتر به چشم می آيند. بیلی وايلدر 
و چارلز براکت فیلمنامه نويس تلاش زيادی کرده اند که 
اين الگوی ادبی را در نسخه سینمايی هم پیاده سازی 
کنند. ديالوگ نويسی فیلم هم کاملا تحت تاثیر کتاب 

به نظر می رسد. 
5   فیلم برای به تصوير کشیدن سرگذشت دان، از 
شیوه روايتی فوق العاده ای استفاده می کند. در فیلم 
می بینیم که دان می خواهد رمانی تازه به نام بطری را آغاز 
کند؛ کتابی درباره نويسنده ای با استعداد اما دائم الخمر 
که به علت اعتیاد، به آن چیزی که شايستگی اش را 
داشته، دست نیافته است. ما بخش هايی از اين داستان 
را در فیلم و در قالب همان بازيگران ثابت می بینیم. 
نکته جالب اين است که چارلز جکسون، نويسنده کتاب 
»تعطیلات از دست رفته« ، اين داستان را با الهام از 
زندگی خودش نوشته بود. گويا او هم پیش از نوشتن 
اين کتاب تا مدت ها با اعتیاد به الکل دست و پنجه نرم 

می کرد. 
6   مخاطب در اصل شاهد تقلای سه نويسنده 
برای رهايی از اعتیاد است: چارلز جکسون، نويسنده 
اصلی کتاب؛ دان برنم، شخصیت نويسنده داستان 
او؛ و شخصیت نويسنده ای که دان در کتاب بطری 
خلق کرده است. در طول فیلم، داستان زندگی دان 
و شخصیتی که خلق کرده درهم ادغام می شوند و به 
سختی می توان تشخیص داد در کدام بخش از فیلم 
مشغول تماشای سرگذشت کدام شخصیت هستیم. به 
تدريج مخاطب مطمئن می شود که داستان کتابی که 
دان می خواهد بنويسد، همان داستان زندگی خودش 
است. هرچه فیلم جلوتر می رود، موازی با آشفتگی 
بیشتر دان، اين آشوب ذهنی و روايی بیشتر می شود. 
در نهايت پايانی که دان برای داستانش در نظر گرفته، 
بر سر خودش نازل می شود. بخش قابل توجهی از فیلم 
در خانه دان رخ می دهد. هر چقدر وضعیت اعتیاد او 
وخیم تر می شود، وضعیت خانه بیشتر به هم می ريزد. 
گويی وايلدر می خواهد آشفتگی خانه دان نمادی برای 

آشفتگی ذهنی او باشد. 
7   »تعطیلی از دست رفته«  را می توان جزو معدود 
فیلم های کلاسیکی در نظر گرفت که چنین موشکافانه و 
دقیق به مسئله  اعتیاد به الکل می پردازند. البته همین فیلم 
را تا حدی به دردسر انداخت. کارخانه های مشروب سازی 
نگران تاثیر اين فیلم بر روی مخاطبان و بازار خودشان 
بودند. آن ها حتی از فرانک کاستلو، گنگستر معروف 
خواستند که با شرکت پارامونت مذاکره و نگاتیوهای 
فیلم را به قیمت پنج میلیون دلار خريداری کند تا آن ها 
را بسوزانند. هرچند بیلی وايلدر به شوخی گفته بود اگر 
اين پنج میلیون دلار را به خودش می دادند، فیلم را از بین 
می برد! ولی فیلم در نهايت از تمام اين مصائب جان سالم به 
در برد، اکران شد و مورد تحسین مخاطبان و منتقدان قرار 
گرفت. جدا از فروش يازده میلیون دلاری )بودجه ساخت 
فیلم کمی بیش از يک میلیون دلار بود(، »تعطیلات از 
دست رفته«  در يک سال جايزه اسکار بهترين فیلم و نخل 
طلای جشنواره کن را به دست آورد. فیلم سال 2011 
به علت اهمیت فرهنگی، تاريخی و زيباشناسی خود در 

فهرست ملی ثبت فیلم آمريکا قرار گرفت.
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تاآوازه»گلیخ«جهانیترشودوبهنظر
میرسدگرمی2025برنامهایویژهبرای

اینراکاستارایرانیخواهدداشت.
ویدئوییکهچندروزپيشازشروین
حاجیپورمنتشرشد،حالادرفضای
مجازیوایرالشدهودستبهدست
میچرخد.اودراینویدئو،ازتایيدحکم
زندانشبهمدتسهسالوهشتماهخبر
داده.حکمیکهبهخاطرترانه»برای«
بهاودادهشدهاست؛ترانهایکهبهقول
خودشکاملاصلحآميزاستوتنها

نقدیاستبرشرایطزمانهاش.اودر
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ایرانمیمانموقصدرفتنندارم.«دو،
سهروزپيشعلیمجتهدزاده،وکيل
دادگستریوحقوقدانازاحتمالنقض
حکمشروینحاجیپورتوسطرئيس
قوهقضائيهواعمالماده4۷۷خبردادو
اعلامکرد:»دستگاهقضانبایداجازهدهد
برخیاحکام،خدماتوتلاشهایقضات

شریفایننهادرازیرسوالببرد.«
مجتهدزادهاعلامکرد:»احکامیمانند
حکمزندانشروینحاجیپورازجمله
احکامیبودکهبازخوردهایمنفی
بسياریدرافکارعمومیپيداکرد.در
زمانصدورحکم،اطلاعيهایازسوی
دستگاهقضاییصادرونسبتبهصدور
یکچنيناحکامیانتقادشد.اینکهیک
خوانندهبهصرفخواندنیکترانهبا
حکمزندانمواجهشودنهبااصولقانون
اساسی،نهبارویکردهایحقوقیونهبا
ویژگیهایعقلیسازگارنيست.درکل
معتقدماینحکموبرخیدیگرازاحکام
غيرمتعارفبهزودیمتوقفخواهند

شد.«
»حامی«خوانندهسرشناسپاپ
کلاسيکایرانیدرشرایطیکهدر
تورکنسرتهایخوددرکانادابهسر
میبرد،چندشبپيشورویصحنه،
خبرمهاجرتشازایرانبهکاناداراتایيد
کرد.اینخوانندهکهدرشهرتورنتوو
درحضورمخاطبانشرویصحنهرفته

بود،گفت:»منتجربهمسافرتهای
کوتاهمدتازایرانراداشتمودارم.ولی
همهماایرانراعاشقانهدوستداریم.
مندرهمينچندروزیکهاینجابودم،
حسوحالایرانیهایاینجارادارموآن
احساسغربتراکاملادرککردموحس
کردمولیبعضیمواقعازایراندوربودن،
بهترازدرایرانبودناست.اميدوارم
بتوانماینجایکزندگیجدیدراشروع
کنم.«حامیازخوانندههایسرشناس
وبسيارتکنيکیدرموسيقیپاپایران

استکهمخاطبانورسانههااحترام
ویژهایبرایاوقائلهستند.

کيوانساکت،آهنگسازونوازندهتار
وسهتارهماعلامكرد:»هماکنوندر
تدارکوبرنامهریزیبرایانتشاراثر
جدیدهستيم.ایناثرباعنوان»بهار
آمدگلونسریننياورد«درمراحل
نهاییقرارداردوبهزودیدردسترس
علاقهمندانقرارمیگيرد.«ویادامه
داد:»شعراینکارمثنویازهوشنگ
ابتهاجاستکهبااینبيت»بهارآمد

گلونسریننياورد«آغازمیشود.
همچنينآهنگسازیوتنظيمایناثر
برعهدهمنبودهاست.خوانندهاین
قطعههممحمودنوروزیاستکهدر
آوازاصفهانوبياتشيرازپيشروی
مخاطبانقرارخواهدگرفت.«این
نوازندهپيشکسوتدرپایانگفت:
»ارسلانکامکار،اميرسالاری،پاشا
هنجنیوسياوشساکتازجمله
هنرمندانیهستندکهدراینپروژهبه

عنواننوازندهحضوردارند.«

»ددپول و ولورين« با حفظ نسبی میزان 
فروش، در دومین هفته از اکران نیز صدرنشین 
باکس آفیس بود و با رسیدن به 824میلیون 
دلار فروش نشان داد که نه تنها برای کسب 
عنوان پرفروش ترين فیلم با درجه سنی R و 
کنار زدن »جوکر« کار سختی ندارد؛ بلکه 
می تواند به تهديدی برای »درون/ بیرون 2« 
تبديل شود که تا اينجا پرفروش ترين فیلم 
امسال بوده است. اين انیمیشن موفق پیکسار 
حالا با عبور از مرز فروش 1/55میلیارد دلار، در 

جايگاه دهمین فیلم پرفروش تاريخ قرار دارد.
فیلم مهمی که اين هفته به سینماها آمد، 
ساخته جديد ام. نايت شیامالان با نقش  آفرينی 
جاش هارتنت است. »تله« داستان پدری را 
روايت می کند که دختر نوجوانش را به کنسرت 
يک خواننده محبوب برده. وسط کنسرت 
معلوم می شود که نیروهای پلیس در تعقیب 
يک قاتل زنجیره ای هستند و می خواهند او را به 
دام بیندازند؛ قاتل همان شخصیت اصلی قصه، 
يعنی پدر مهربان است و موش و گربه بازی او 
با پلیس ها را به تماشا می نشینیم. در مقايسه 
با فیلم های هپروتی و هذيانی شیامالان در 
سال های گذشته، »تله« وضعیت بهتری دارد و 
به عنوان يک تريلر سرگرم کننده اثر متوسط و 

قابل قبولی به حساب می   آيد. 
اين هفته تا دلتان بخواهد اخبار جنجالی 

و حواشی غیرمنتظره داشتیم که 
واکنش های متفاوتی را از سوی رسانه ها 
و کاربران شبکه های اجتماعی برانگیخت. 
بهتر است اول با پروژه ها شروع کنیم و بعد 
برسیم به اظهارنظرها و جوی که پیرامون 

بعضی از ستاره ها به راه افتاد.
بعد از پنل »چهار شگفت انگیز« در 
همايش کامیک کان، تمام هفته گذشته 
طرفداران مارول و اهالی سینما به بحث و 
جدل بر سر بازگشت رابرت داونی جونیور 
با نقشی تازه به اين جهان سینمايی 
مشغول بودند. تقريبا تعداد موافقان و 
مخالفان برابر است و در اين میان نکات 
جالبی هم کشف شده. مثلا اينکه قبل از 
انتخاب برای ايفای نقش تونی استارک 
)مرد آهنین(، رابرت داونی جونیور يکی 
از گزينه ها برای ايفای نقش دکتر دوم )در 
فیلم های مربوط به قبل از شکل گیری 
استوديوی سینمايی مارول(  بوده. در 
حالی که هنوز به صورت رسمی تايید 
نشده، داونی جونیور برای بازگشت به 
مارول و حضور در »انتقام جويان« بعدی، 
دستمزد عجیب و غريبی را دريافت 
می کند و خود فیلم ها نیز با بودجه ای 

فراتر از حد معمول به تولید خواهند رسید. 
ظاهرا حضور برادران روسو به عنوان سازندگان 
فیلم هم با اصرار داونی جونیور به نتیجه رسیده 
و آن ها قرار است که اختیار عمل بالايی در تولید 
فیلم ها داشته باشند که در مقايسه با تولیدات 

قبلی مارول بی سابقه خواهد بود.
با توجه به موفقیت سری فیلم های »جان 
ويک«، هر زمان که کیانو ريوز از در وارد شود، 
انتظار داريد چند نفر بريزند سرش و ستاره 
خوش اخلاق هم دست تنها به حساب همگی 
برسد. ريوز اين روزها منتظر تکمیل فیلمنامه 
قسمت دوم »کنستانتین« است و از سازندگان 
»جان ويک« وقت گرفته تا اگر بنا به ساخت 
قسمت بعدی باشد، مدتی را به استراحت 
بگذراند. البته در اين فاصله، هم به عنوان يکی 
از بازيگران اصلی فیلم بعدی روبن اوستلوند 
سوئدی )برنده دو نخل طلا( انتخاب شده و 
هم در تصمیمی غیرمنتظره قرار است که 
در برادوِی به روی صحنه برود. کیانو همراه 
با رفیق قديمی اش الکس وينتر، که هر دو 
با مجموعه فیلم های »بیل و تد« به شهرت 
رسیدند، در خوانشی تازه از »در انتظار گودو« 
نقش ولاديمیر و استراگون را ايفا می کنند؛ 
ترکیبی عجیب و غافلگیرکننده که احتمالا 
زمان اجرای نمايش توجه زيادی را به خود 

جلب خواهد کرد.

پروژه جالب توجه بعدی، اقتباس از کتاب 
زندگی نامه بريتنی اسپیرز با عنوان »زن درون 
من« است. هالیوود هیچ وقت دست از سر 
زندگی نامه ستارگان موسیقی برنمی دارد 
و همین هفته گذشته اولین تريلر از »کاملا 
ناشناخته«، زندگی نامه باب ديلن، ساخته 
جیمز منگولد و با نقش آفرينی تیموتی شالامی 
منتشر شد که واکنش های متفاوتی را به دنبال 
داشت. اما زندگی بريتنی اسپیرز از جهات 
ديگری می تواند کنجکاوی برانگیز باشد چون 
به عنوان يک ستاره موسیقی زندگی عجیب 
و پر فراز و نشیبی داشته و شايعات زيادی 
درباره اش به راه افتاده و با اين وجود، سن وسال 
چندانی هم ندارد. گزينه کارگردانی فیلم جان 
ام چو است که آثار موفقی مانند »استپ آپ 
2« را در کارنامه دارد. »زن درون من« جزو 
پرفروش ترين کتاب های سال 2022 بود و 
نسخه صوتی آن با صدای میشل ويلیامز هم 

استقبال کم نظیری را به دنبال داشت.
در نهايت می رسیم به فیلم بعدی استیون 
اسپیلبرگ که اطلاعات تازه ای از آن منتشر 
شده است. اسپیلبرگ بعد از سال ها با ديش 
)بشقاب( دوباره سراغ موجودات فضايی و 
يوفوها رفته. فیلمی که با توجه به برنامه ريزی 
آن برای اکران در فرمت آی مکس، به نظر 
می رسد که يکی از بلاک باسترهای سال 2026 

خواهد بود. خبر جديد اين است که جاش اُکانر 
بعد از درخشش در آثاری چون »چلنجرز« 
حسابی موردتوجه قرار گرفته و اسپیلبرگ او 
را برای نقش اصلی فیلم خود در کنار امیلی 
بلانت انتخاب کرده است. اسپیلبرگ فیلمنامه 
»ديش« را با همکار قديمی خود ديويد کوپ به 
رشته تحرير درآورده و به زودی فیلم را جلوی 

دوربین خواهد برد.
حالا برسیم به واکنش ها و اظهارات خبرساز 
در هفته گذشته. ريدلی اسکات که علاوه بر 
کارهای مربوط به پساتولید »گلادياتور 2«، 
همزمان روی چند پروژه ديگر کار می کند 
و برنامه شلوغی تا چند سال آينده دارد، بر 
خلاف اکثر سینماگرها که نگران گسترش 
هوش مصنوعی هستند، گفته که استفاده از 
هوش مصنوعی در سینما و مخصوصا در بحث 
جلوه های ويژه، تدوين و اصلاح تصاوير می تواند 
بسیار مفید و به صرفه باشد. اين اظهارنظر 
می تواند مقدمه اختلافات جدی بر سر استفاده 
از هوش مصنوعی در سینما بشود. به هرحال 
هوش مصنوعی موضوع چالش برانگیزی است 
که روز به روز در سینما نیز مانند ساير زمینه ها 

بیشتر به محل بحث تبديل می شود.
ديگر پیرمرد حاشیه ساز هفته، فرانسیس فورد 
کوپولا بود که ظاهرا دردسرهای فیلم آخرش، 
»مگالوپولیس« تمامی ندارد. چند ماه قبل 

بود که اخباری مبنی بر رفتار غیرحرفه ای و 
زننده کوپولا سر صحنه منتشر شد که تکذيب 
سفت و سخت آقای کارگردان و ديگر عوامل 
را به دنبال داشت. در جريان جشنواره کن 
هم چند رسانه و بعضی از کنش گران حامی 
حقوق زنان سعی کردند تا کوپولا را به چالش 
بکشند اما جو خاصی به راه نیفتاد. حالا اين 
دفعه ويدئويی از پشت صحنه منتشر شده که 
جای تکذيب ندارد و رفتار خارج عرف کوپولا 
با يکی از عوامل را نشان می دهد. اين خانم 
گفته که از رفتار کوپولا شوکه شده و برای 
همین در تمام اين مدت، سکوت پیشه کرده 
است. به نظر می رسد که با توجه به سابقه و 
سن و سال کوپولا، هالیوود قصد ندارد فعلا به 
اين سینماگر کهنه کار سخت بگیرد. از طرف 
ديگر خود فیلم هم به اندازه کافی پتانسیل 
شکست تجاری را دارد و موج راه انداختن 
برای تحريم »مگالوپولیس« شايد کارکرد 

عکس پیدا کند!
ديگر اظهار نظر جنجالی هفته هم مربوط 
می شود به جیمز وودز بازيگر باسابقه. وودز 
يکی از تهیه کنندگان اجرايی »اوپنهايمر« 
بوده و ظاهرا به دلیل دارا بودن حقوق اقتباس 
سینمايی از کتاب »اوپنهايمر:  آمريکايی« به 
اين سمت در فیلم رسیده. وودز اخیرا ادعا کرده 
که به دلیل حمايت علنی اش از دونالد ترامپ، 
سازندگان فیلم از ترس بازخوردهای منفی 
در زمان اکران، او را به طور کامل از صحنه 
خارج کرده  و اجازه نداده اند که در تورهای 
تبلیغاتی يا فرش قرمز حضور پیدا کند. 
البته اين ادعا تا حدودی فرصت طلبانه 
و بیشتر به کینه و عداوت های شخصی 
مربوط می شود وگرنه نقش وودز در 
پروژه آن قدر مهم و پررنگ نبوده که به 
چهره ای کلیدی در کمپین فیلم تبديل 
شود. و در پايان سری هم بزنیم به المپیک 
که همچنان سوژه موردعلاقه کاربران 
شبکه های اجتماعی است و با پیدا کردن 
شخصیت ها و موقعیت های جذاب، سريع 
آن ها را با نمونه های سینمايی مقايسه 
می کنند. شنیده ها حاکی از آن است که 
در اختتامیه مراسم، تام کروز به سبک 
سری فیلم های »ماموريت غیرممکن« 
به پاريس می رود و بعد از يک عملیات 
بدلکاری محیرالعقول، مشعل المپیک را 
برای بردن به محل برگزاری بعدی تحويل 
می گیرد! المپیک 2028 در لس آنجلس 
برگزار می شود و از حالا بايد منتظر 
هالیوودی ترين رويداد ورزشی تاريخ 

باشیم.

دربارهیکمهاجرت،یکافتخارآفرینی
وچندخبردیگر

گل یخ در گرمی شیشه غم

امروز را نگاه نکنید که ابرقهرمان ها تبديل شده اند به 
کارخانه پولسازی و هیچ جايی از دنیا نیست که رد و 
نشانی از مخلوقات دی سی و مارول به چشم نخورد. 
پیدايش و رشد کامیک های ابرقهرمانی محصول چندين 
دهه تلاش افراد بااستعداد و ناديده شده در بستری است 
که قبلا تفاوت چندانی با کاغذ باطله نداشت. با وجود 
تولید بلاک باسترهای چندصد میلیون دلاری که بازار 
را اشباع کرده اند، ذات داستان های ابرقهرمانی آمیخته 
با همان مديوم کامیک و مديون روايت های ناتمام و 
دنباله دار است. تماشای آثاری مانند مجموعه انیمیشن 
 Batman: بتمن: شوالیه شنل پوش« )با عنوان اصلی«
Caped Crusader( اين اصل را يادآوری و اثبات 

می کند.
»شوالیه شنل پوش« بیش از هر چیز وام دار »سريال 
انیمیشن بتمن« در دهه نود است. مجموعه موفقی 
که همواره از سوی طرفداران به عنوان يکی از بهترين 
اقتباس های تصويری از داستان های بتمن شناخته 
می شود. به همین دلیل استوديوی برادران وارنر به 
ساخت دنباله  آن اصرار داشت اما بروس تیم، خالق 
سريال، مقاومت می کرد و می گفت فضای حاکم بر 
فرنچايز بتمن تغییر کرده و جايی باقی نمانده برای 
ايده های متفاوتی که بیشتر به فیلم های نوآر قديمی 
و رمان های پالپ نزديک است. بعد از انتخاب مت ريوز 
برای ساخت فیلم های جديد بتمن، شرايط تغییر کرد؛ 
ريوز همراه رفیق قديمی اش جی. جی آبرامز برای 
تولید يک مجموعه انیمیشن )در قالب ضمیمه دنیای 
سینمايی جديد و آلترناتیو بتمن( سراغ بروس تیم 
رفتند. پروژه راه افتاد و بارها دست به دست شد تا نهايتا 

برای پخش به آمازون رسید.
از دو منظر می شود به »شوالیه شنل پوش« نگاه کرد. اگر 
خوره کامیک  و طرفدار »سريال انیمیشن بتمن« باشد، 
صرفا بازآفرينی آن مجموعه مايه هیجان و کنجکاوی 
است. بینندگان عادی هم وقتی سريال را تماشا کنند، 
احتمالا بعد از چند اپیزود درگیر می شوند و فراتر از يک 
محصول سرگرم کننده و نوجوانانه، تحت تاثیر ايده  ها و 
پتانسیلی قرار می گیرند که در اقتباس های سینمايی اثر 

چندانی ازشان نیست. 
در فیلم های ابرقهرمانی مجبوريد قراردادهای روايی 
کامیک ها را خُرد و از اول به شیوه ای بازتعريف کنید که با 
واقع گرايی و فیزيک مديوم سینما سازگار باشد. در عین 
حال نبايد فانتزی و تخیل را بکشید، پس منطق تا حد 
زيادی دست کاری می شود. بعد ظرف دو ساعت میزان 
قابل توجهی اکشن و انفجار لازم است و تعداد زيادی از 
شخصیت ها و عناصر کامیک ها که مثل قطعات پازل 
کنار هم چیده شوند. در مقابل، کامیک ها، فیلم های 
ساخته نشده و نامحدودی هستند که برای باورپذيری 
صرفا به خط و رنگ وابسته اند. هر جايی که بخواهند، از 
فرمول های بلاک باسترها استفاده می کنند اما هويت  و 
اسطوره شناسی برساخته شان محصول الگوی قصه گويی 
سريالی است و شخصیت اصلی و شرورها در طول 
زمان و در قالب ماجراجويی های کوچک و مداوم شکل 
می گیرند و به تکامل می رسند. به همین دلیل، تلويزيون 
و انیمیشن به مديوم کامیک و خاستگاه ابرقهرمان ها 
نزديک ترند. دو عنوان مهم امسال می توانند نمونه های 
مناسبی باشند برای محک زدن اين نظريه؛ »اکِس-مِن: 
97« که در قالب دنباله سريال انیمیشن محبوب دهه نود 
ساخته شده و »بتمن: شوالیه شنل پول« که حال و هوا و 
تجربه  »سريال انیمیشن بتمن« را برای يک روايت تازه 

و مستقل به کار می گیرد. 
 هرچند »شوالیه شنل پوش« از نظر مختصات 
تصويرسازی به يک انیمیشن تلويزيونی محدود شده، 
گاتهام سیتی را بر اساس حافظه  و سلیقه بصری برآمده از 
فیلم های جنايی و نوآر و کامیک های بتمن در سال های 
دور بازآفرينی می کند و تقريبا برای اکثر شخصیت های 
شناخته  شده اين دنیای خیالی يک خوانش متفاوت ارائه 
می دهد و روی کاراکترهايی دست می گذارد که معمولا 
در تیررس اقتباس های لايو- اکشن قرار نمی گیرند. با 
همین الگوی رويه ای جذاب، به تدريج شخصیت بروس 
وين و هويت گاتهام و مناسبات قدرت و فساد آن شکل 
می گیرند و به خورد همديگر می روند. وقتی به پايان 
فصل اول می رسیم، حضور بتمن نه تنها شهر را نجات 
نداده بلکه به جنون جمعی دامن زده و هیولاهای 
جديدی را بیدار کرده است؛ تناقض همیشگی داستان 

بتمن.
تماشای »شوالیه شنل پوش« برای طرفداران بتمن، 
مخصوصا کسانی که بین اقتباس های سینمايی مختلف 
نسخه تیم برتون را ترجیح می دهند، تجربه لذت بخشی 
خواهد بود و البته همان افسوس تکراری که بخش 
عمده ای از اين ايده ها و داستان ها چقدر با قراردادهای 
محافظه کارانه حاکم بر مديوم سینما و تلويزيون فاصله 

دارند.

در جست وجوی خفاش فراموش شده
هفتهدویستوهفتادوششم:دربارهسریالانيميشن

»بتمن:شواليهشنلپوش«

سریال انیمیشن بتمن )1992-1995(
Batman: The Animated Series

قرار بود که اين مجموعه صرفا يک محتوای جانبی برای فرنچايز 
سینمايی بتمن و با همان حال و هوای فیلم های تیم برتون باشد. 
اما حاصل کار چنان فراتر از انتظار بود که برای اولین بار ساعت 
پخش يک سريال انیمیشن تغییر کرد و به پرايم تايم )غروب به 
بعد که ساعت پخش بهترين برنامه های تمام شبکه های تلويزيونی 
است( آمد. درست مثل دو فیلم برتون، اينجا هم طراحی بصری 
گاتهام سیتی و شخصیت ها تحت تاثیر فیلم های نوآور و معماری 
آرت دکو است. با وجود محدوديت های سازندگان در تولید يک 
سريال انیمیشن نوجوانانه، چه از نظر فنی و چه از نظر محتوايی، 
بعد از سه دهه، هنوز بعضی از اپیزودهای اين سريال به دلیل 
ايده های روايی غیرمنتظره و تلاش برای عمیق شدن در پرداخت 
شخصیت ها، بیننده را غافلگیر می کند. کوين کانروی و مارک 
همیل با صحبت  کردن به جای بتمن و جوکر، برای طرفداران 
شوالیه تاريکی جاودانه شدند و شخصیت هارلی کوئین به صورت 
اختصاصی برای اين مجموعه خلق شد. »سريال انیمیشن بتمن« 
در چند فصل ادامه پیدا کرد و بعدا چندين عنوان فرعی نیز برای 
آن به بازار آمد، از مجموعه »بتمن بیاند« گرفته تا فیلم انیمیشن 

»بتمن: نقاب شبح« که تحسین گسترده ای را به دنبال داشت. 

بتمن: شوالیه گاتهام )2008(
Gotham Knight

با تاثیرپذيری از »انیماتريکس« که در قالب يک ضمیمه 
آنتولوژی برای مجموعه ماتريکس منتشر شد، »شوالیه گاتهام« 
نیز در فاصله تولید »بتمن می آغازد« و »شوالیه تاريکی« به شبکه 
ويديويی آمد. چند اپیزود مختلف را شاهد هستیم که هرکدام 
در يک استوديوی مجزا و با سبک روايی و بصری متفاوت ساخته 
شده. ترکیب بتمن و انیمه چیزی است که در سال های بعد هم 

امتحان شد و در نوع خودش جالب به نظر می رسد ولی »شوالیه 
گاتهام« اولین تجربه رسمی در اين زمینه بود. جالب اينجاست 
که بدون حضور اکثر شرورها و دشمن های معروف، داستان ها 
و موقعیت های متفاوتی را با حضور بتمن به تصوير کشیده اند. 
ديويد اس. گوير )همکار نولان در سه گانه »شوالیه تاريکی«( يکی 
از نويسندگان اين مجموعه آنتولوژی است که اصولا در همان 
دنیای فیلم های نولان اتفاق می افتد اما هر بخش سبک بصری و 

لحن متفاوت و مستقل خود را دارد.

Batman: Year One
تقريبا از 15سال پیش، دی سی تصمیم گرفت که يک خط تولید 
جديد راه بیندازد برای اقتباس از کامیک های محبوب خود در 
قالب فیلم های انیمیشنی که مستقیم در قالب دی وی دی )و 
بعدا با انتشار بر روی سرويس های استريم( عرضه می شدند. يکی 
از اولین تجربیات در خصوص کامیک های بتمن، »سال يک« 
شاهکار فرانک میلر بود که به روزهای آغاز کار بروس وين جوان و 
همزمان انتقال جیم گوردن به گاتهام می پردازد و خوانشی زمینی 
و خیابانی از کاراکتر شوالیه تاريکی ارائه می دهد. قبل از نولان، 
درن آرونوفسکی قصد داشت که »سال يک« را جلوی دوربین 
ببرد و بعدا نولان با الهام از همین خط داستانی »بتمن می آغازد« 
را ساخت. چیزی که امتیاز اصلی کامیک بود، يعنی دور شدن از 
شلوغ بازی های معمول ابرقهرمانی، برای مخاطب انیمیشن »سال 
يک« که در طول اين سالیان به تماشای بلاک باسترها عادت کرده 

شايد کار را سخت کند.

شوالیه تاریکی بازمی گردد )2012(
The Dark Knight Returns

استقبال از رفتن به سراغ کامیک ها، باعث شد که ديگر کامیک 
مهم فرانک میلر نیز در قالب انیمیشن به تصوير کشیده شود. 
هرچند اين انیمیشن دو قسمتی از نظر بصری به اندازه خود 

کامیک ها راديکال نیست، در روايت تا حدود زيادی به داستان 
فرانک میلر وفادار مانده و تغییرات صورت گرفته به ضرورت کار 
هم نتیجه مثبت داشته. داستان درباره بروس وين سالخورده 
است که پس از سال ها دوباره در هیبت بتمن به خیابان های 
گاتهام بازمی گردد. حضور بتمن که حکم تهديد برای دولت 
نه چندان مقتدر و قدرتمندان فاسد شهر را پیدا کرده، باعث 
می شود تا سوپرمن را برای از میان برداشتن شوالیه تاريکی فرا 
بخوانند. از سوی ديگر، جوکر نیز پس از سال ها بستری بودن در 
آسايشگاه روانی، فرار می کند تا به دشمن/دوست ازلی و ابدی اش 
بپیوندد. اگر می خواهید بدانید که چرا کامیک بازها چندان با 
فیلم هايی چون »بتمن علیه سوپرمن:  طلوع عدالت« و »جوکر« 
میانه ای ندارند، با تماشای »شوالیه تاريکی بازمی گردد« و کشف 
ريشه   ايده های جذاب آن فیلم ها به جواب می رسید. ضمنا از 
صداپیشگی مايکل امرسون در نقش جوکر هم نبايد گذشت که 

غیرمنتظره و فراتر از انتظار است. 

بتمن: جوک مرگبار )2016(
The Killing Joke

طبیعی بود که با ادامه يافتن روند اقتباس از کامیک های مهم، 
بالاخره نوبت به روايت جنجالی آلن مور برسد. کامیک »جوک 
مرگبار« از اين جهت در دهه هشتاد تاريخ ساز شد که برای اولین 
بار برای کاراکتر جوکر به تعريف پیشینه رسید و جسورانه فضايی 
پوچ و بزرگسالانه را ترسیم کرد. در اين روايت، بتمن و جوکر بیش 
از هر زماني به تصويری آينه ای و مکمل همديگر تبديل می شوند 
و در قالب فلش بک ها متوجه می شويم که جوکر قبلا کمدينی 
ناموفق بوده که ناخواسته و برای تامین هزينه های زندگی به کار 
خلاف کشیده شده اما در حین ارتکاب جرم ناخواسته به درون 
تانکری از مواد شیمیايی سقوط می کند و بعد از آن با فروپاشی 
عصبی، شخصیت جوکر متولد می شود که جنايت، شیوه اش برای 
به سخره گرفتن پوچی دنیاست. با الهام از »جوک مرگبار«، تیم 

برتون ايده بصری سقوط در تانکر مواد شیمیايی و تاد فیلیپس 
ايده کمدين شکست خورده و تحقیرشده را برای شخصیت پردازی 
در فیلم های خود استفاده کرده اند. با اين وجود، خط داستانی 
ارتباط میان بتمن و بت گرل در اين اقتباس تحمیلی و بی ربط به 

خود کامیک است.

هالووین طولانی )2021(
يکی ديگر از کامیک های مهم دهه نود که ارجاعات سینمايی 
زيادی به فیلم های جنايی محبوب مانند »پدرخوانده«، »سکوت 
بره ها« و »هفت« دارد. حتی ابتدا مت ريوز در نظر داشت که به 
طور کامل برای اقتباس سینمايی از بتمن به سراغ »هالووين 
طولانی« برود اما نهايتا عناصری از اين داستان را به عاريه 
گرفت. در شهر گاتهام يک قاتل زنجیره ای پیدا شده که دقیقا سر 
تعطیلات و مناسب های مهم تقويم )هالووين، روز شکرگزاری، 
کريسمس، عید پاک و...( يکی از افراد کله گنده در شهر را به 
قتل می رساند. اين وسط جنگ قدرت بین خانواده های مافیايی 
شهر هم بالا می گیرد و بتمن بايد در مقام کارآگاه راز جنايت ها را 
کشف کند. انیمیشن »هالووين طولانی« در دو قسمت منتشر 
شد. بعضی از جنبه های کامیک ها در اقتباس خیلی خوب از کار 

درآمده و بعضی از موارد هم نه.

و ...
به غیر از مواردی که در بالا ذکر شد، از میان انیمیشن های 
بتمن می تواند به نسخه های سینمايی و تلويزيونی ديگری هم 
اشاره کرد که در چند سال گذشته با استقبال و گاه واکنش های 
ضد و نقیض مواجه شده اند، مانند سريال »هارلی کوئین« که 
با محوريت اين کاراکتر ساخته شده و نگاهی غیرمعمول به 
شخصیت ها و گاتهام سیتی دارد يا »بتمن نینجا« که داستان 
را به ژاپن فئودالی برده و »گاتهام با چراغ گاز« که در دوران 

ويکتوريايی اتفاق می افتد.

علی ملاصالحی|اين روزها حدود 11 هزار ورزشکار 
از 206 کشور مختلف در 32 رشته ورزشی، در پاريس 
مشغول رقابت در بازی های المپیک هستند؛ آوردگاهی 
که برای مردم تمام جهان مهم ترين رويداد ورزشی به 
حساب می آيد و در چند دوره اخیر حتی به محلی برای 
قدرت نمايی دو ابرقدرت جهان يعنی آمريکا و چین بدل 
شده است. اما لازم نیست که لزوما اهل ورزش باشید. 
چون چند رخداد جالب توجه، مخصوصا از طريق میم های 
اينترنتی بايد به شما رسیده باشد. يا حتی در طرف 
ديگر دنیا، احتمالا شاهد میم هايی بوده ايد که از رويداد 
کامیک کان به فضای شبکه های اجتماعی راه پیدا کرده 

است. 
معروف ترين نمونه که از سطح پوشش ورزشی بیرون آمد 
و هويت خاص خودش را پیدا کرد، مسابقات تیراندازی 
بود که در آن دختری کره ای به نام کیم يجی با استیل 
و شمايلی جدی مدال طلا را گرفت؛ کیم خیلی زود 
طرفداران زيادی پیدا کرد و از بعضی ها هم گفتند که 
مايل اند هالیوود نقشی سینمايی در سری فیلم هايی مثل 
»جان ويک« يا »ماتريکس« به او بدهد. سپس در رشته 
تیراندازی با تپانچه مردی ترک، به نام يوسف ديکچ، بدون 
استفاده از هیچ وسیله يا تجهیزات کمکی معمول با دستی 
در جیبش، شلیک کرد و مدال نقره گرفت که موج ديگری 
از طرفداران اينترنتی را يافت که شیوه  بی آلايش و ساده  
او را حسابی پسنديدند. حتی روايتی برايش ساختند 
که او يک قاتل قراردادی ترک است که دولت در آخرين 
ماموريتش از او خواسته تا مدالی برای کشور به ارمغان 
بیاورد! ديکچ که افسر پلیس ترکیه بوده، مورد توجه ايلان 
ماسک هم قرار گرفت و در نهايت ديکچ ماسک را به ترکیه 

دعوت کرد.

اما يک قدم به عقب برداريد و ببینیم که چه اتفاقی دارد 
می افتد؟ بله، در پوشش رسانه ای تمام دوره های المپیک، 
لحظات نابی وجود داشته  که روزنامه ها و دوربین های 
تلويزيونی آن ها را ثبت کرده اند. مثل جسی اوونز که در 
المپیک 1936 برلین و در حضور هیتلر قهرمان دو شد و 
روی سکو مشتش را به آسمان گرفت. اما تفاوت در مورد 
اتفاقی که میان اوونز و ديکچ افتاد اين است که دومی را 
شبکه های اجتماعی قهرمان کردند. جمله معروفی منتسب 
به والتر هاگان گلف باز آمريکايی وجود دارد که می گويد: 
»هیچ کس نفر دوم را به خاطر نخواهد سپرد.« اما شهرت 
اين روزهای ديکچ نشان می دهد که اين جمله خیلی هم 
درست نیست؛ تفاوت را شبکه های اجتماعی رقم زده اند 
که در آن جنس ديگری از روايت های فرهنگی جريان دارد. 
در حالی که رسانه های کلاسیک جايگاه سابق خود را 
برای جدی گرفتن ماجراهايی مانند المپیک و رقابت 
ورزشی حفظ کرده اند، شبکه های اجتماعی علاقه مند به 
روايت های موازی هستند که در آن نگاهی کنايی و طنز به 
جريان قالب وجود دارد. در چند دهه قبل، کنايه، هجو و 
ارجاع از معدود تکنیک های هنرمندان پست مدرن برای 
بازتاب جهان بود اما شبکه های اجتماعی اين تکنیک ها 
را به جريان اصلی آوردند. برای همین مايکل فلپسی 
که میزان مدال هايش از مدال های 90 کشور در تاريخ 
ورزششان بیشتر است، چندان مورد توجه قرار نمی گیرد 
چرا که او استعداد و فیزيک لازم را داشته و تمرينات فراوانی 
را برای کسب مدال ها از سر گذرانده. در عوض آنچه جالب 
به نظر می رسد، مردی 50 ساله است که دست در جیب و 
بدون تجهیزات می آيد و مدال نقره می گیرد و عملا الگويی 
هجوآلود و ساختارشکنانه را از مفهوم قهرمان المپیک 

عرضه می کند. 

حضور مداوم اسنوپ داگ رپر آمريکايی در حاشیه 
مسابقات المپیک نیز همین خاصیت کنايی را پیدا کرده؛ 
چه در دوره قبل که او و کوين هارت به شیوه ای طنزآمیز 
مسابقات را گزارش می کردند، چه اين دوره که او دائما 
در پشت صحنه المپیک حضور دارد و علاوه بر حمل 
مشعل به تماشاگر دائمی رقابت های مختلف تبديل شده 
است. تام کروز هم در اين مراسم حضور خواهد داشت که 
ستاره  ای است با بدن ورزيده و مشخصا علاقه مند به ورزش 
اما اسنوپ داگ، کسی که نامش با ماده مخدر گل پیوند 
خورده، حضوری نامتجانس در المپیک دارد و به همین 
دلیل توجهات بیشتری را به خودش جلب کرده است و 
دائما با او و واکنش هايش شوخی می کنند. خود اسنوپ 
هم به قول معروف سوراخ دعا را پیدا کرده و مثلا با مايکل 

فلپس مسابقه حبس نفس زير آب می دهد!
کارکرد چنین محتواهايی در فضای رسانه ای به يک بطری 
آب معدنی کوچک می ماند: جمع و جور است و نیاز را رفع 
می کند! ساختار پلتفرم ها و شبکه های اجتماعی به شکلی 
است که محتوا ديگر نمی تواند فیلم دو ساعته يا برنامه 
تلويزيونی 45 دقیقه ای باشد، بلکه بايد در يک يا حداکثر 
دو دقیقه توجه مخاطبش را جلب کند. زمان کم و محدود 
به معنای آن است که فشرده ترين و سرگرم کننده ترين 
محتوا که در کمترين زمان بتواند اهمیتش را به مخاطب 
اثبات کند، برنده است. کافی است به عکس آقای ديکچ 
در شبکه های اجتماعی نگاه کنید؛ مردی ساده در کنار 
يک تیرانداز حرفه ای با انواع و اقسام لباس، عینک و 
چشم بند مخصوص. همین تضاد کافی است که توجه 
شما جلب شود و بخواهید که اصل ماجرا را بفهمید. و در 
وهله دوم، نیاز شما برای سرگرمی رفع می شود. حقیقت 
اين است که بسیاری از مخاطبان المپیک نه دنبال روحیه 
سلحشورانه ورزشی که به دنبال سرگرمی هستند و 
محتوايی که آن ها را بیشتر سرگرم کند، برنده خواهد شد. 
از سوی ديگر تمرکز به چیزی که رسانه های رسمی به آن 
توجه نمی کنند و بالعکس، به نشانه هوش و جذابیت در 
شبکه های اجتماعی بدل شده است. مسئله ای که افرادی 
مثل ايلان ماسک بخش اعظمی از توجه خودشان را روی 
آن گذاشته اند تا به نوعی پناهگاه روايت های آلترناتیو از 

جهان باشند.
اما همیشه اين موج شوخی ها و میم ها بامزه نیستند. 
سويه تاريک اين اتفاق چیزی است که بر سر ايمانه خلیف، 
بوکسور الجزايری زن آمد. او پس از شکست يک بوکسور 
ايتالیايی مخصوصا، به خاطر ظاهرش که کمی مردانه  به 
نظر می آيد، به ترنس بودن متهم شد و خیلی زود گروه های 
دست راستی به حضور او در مسابقات اعتراض کردند. 
ايراد کار اينجا بود که ايمانه اصلا ترنس نبود و عکس های 
بی شماری از دوران کودکی اش به عنوان دختر منتشر شد. 
 XY برخی از تست دی ان ای و وجود کروموزوم مردانه
در بدن خلیف خبر دادند اما به گزارش واشنگتن پست، 
هرگز شواهدی از انجام اين تست توسط فدراسیون جهانی 

بوکس به عموم عرضه نشده است.
اما اين مستندات برای مخالفان خلیف چندان اهمیتی 
نداشت؛ فشار رسانه ای شديد جريان چپ ووک در 
سال های گذشته باعث شده که مخالفان اين جريان از 
هر فرصت ممکن برای زدن ضربه  استفاده کنند. اين موج 
حتی به داخل کشور هم رسید و بسیاری در مخالفت با 
حضور خلیف در مسابقه، پست و استوری گذاشتند. اين 
در حالی است که عملا فرهنگ و روحیه  حاکم بر قاطبه  
جامعه ايرانی بسیار دورتر از اين مسائل است و شايد حتی 
ارجاع به آن در فضای رسانه ای فارسی زبان، محلی از 

اعراب نداشته باشد. 
اين رويداد همچنین بار ديگر اثبات کرد که از منظر 
رسانه ، شايد تنها حسی که بتواند با طنز در شبکه های 
اجتماعی برابری کند، خشم است. احساسی که در جامعه 
مدرن و عصر قانون، بسیار سرکوب شده اما سازوکار و 
هورمون هايش هنوز درون ما وجود دارد. به همین دلیل 
توسل به خشم عمومی، همچنان يکی از کارآمدترين 

شیوه های مطرح شدن در شبکه های اجتماعی است. 
المپیک پاريس با تمام فرازها و فرودهايش، نه تنها يک 
رخداد مهم ورزشی است بلکه واکنش ها به آن نشان 
می دهد که ما کاملا در حال گذار از يک عصر رسانه ای به 
عصر ديگری هستیم. عصر جديدی که معادلات رسانه ای 
آن بسیار متفاوت از گذشته و در مقابل اخبار جعلی و 

احساسات کنترل نشده نیز به شدت آسیب پذير است.
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   گزارش

فینال تنیس انفرادی مردان المپیک 2024  پاريس 
يکی از جذاب ترين فینال های اين دوره از بازی ها بود. 
ديداری  حالا که به يکی از کلاسیک های جديد تنیس 
تبديل شده: نوواک  جوکوويچ مقابل لوکاس آلکاراس.  

ديدار مسن ترين تنیسور المپیک پاريس با 37 سال 
سن مقابل  جوان ترين تنیسور راه يافته به فینال 
با 21 سال سن. آلکاراس که کمی  قبل تر در فینال 
ويمبلدون نوله را شکست داده بود، اين بار حريف 
 تجربه و استقامت جوکوويچ نشد و نتوانست از مزيت 

جوانی خود  علیه او استفاده کند.  
در ست اول آلکاراس هشت بار به برک پوينت رسید 
ولی نتوانست از  آنها استفاده کند. او در کلیدی ترين 
لحظات مسابقه نتوانست در حد  جوکوويچ موفق ظاهر 
شود تا بعد از 2 ساعت و 51 دقیقه در دو تای  برک 
متوالی با نتايج 7-6 )7-3( و 7-6 )7-2( شکست 

را بپذيرد.  
اين بازی همان طور که انتظار می رفت برای تنیسور 
صرب بار احساسی  بیشتری داشت. او به دنبال 
تاريخسازی بود. رويايی بزرگ که نوله به  آن نرسیده 
بود: بوسه زدن بر مدال طلای المپیک. تنیسوری که 
24  گرنداسلم داشته، هفت بار در مسترز قهرمان شده 
و يک بار فاتح  جام ديويس شده نمی خواست مثل 
راجر فدرر بدون طلای المپیک با  تنیس خداحافظی 

کند.  
جوکوويچ در شروع بازی حق داشت نگران باشد. کمی 
قبل تر در چمن  ويمبلدون او مقابل آلکاراس هیچ 

حرفی برای گفتن نداشت اما نبايد  فراموش کنیم که 
او در زمان برگزاری ويمبلدون تازه زانويش را به تیغ 

 جراحی سپرده بود.  
  زمین فیلیپ کارتیه ملک مطلق جوکوویچ بود

از همان شروع بازی مشخص بود که همه تماشاچی ها 
هوادار نوواک  هستند. مشخص نیست چرا همه 
تماشاچی ها نوله را بیشتر دوست  داشتند. شايد چون 
می دانستند اين آخرين تیر ترکش تنیسور صرب  است 
تا به رويای طلايی اش برسد. يا شايد به اين خاطر که 
بعد از  فینال ويمبلدون گمان می کردند آلکاراس 
شانس اول پیروزی است و  بر اساس يک مکانیزم 
روانی، طرف کسی را گرفته بودند که او را  ضعیف تر 

می دانستند.  
دلیل اين هواداری هر چه بود در طول مسابقه بارها 
در زمین فیلیپ  کارتیه يک صدا شاهد فريادهای 
»نوله، نوله« بوديم. هواداران آلکاراس  در شبکه های 
اجتماعی از اين وضعیت ناراحت بودند و می گفتند 

اين  شرايط عادلانه نیست.  

  جوکوویچ بدهی اش را به صربستان ادا کرد
نوله از اولین شکست در المپیک، باختی که در 
نیمه نهايی 2008  مقابل رافائل نادال داشت، احساس 
می کرد دينی به گردن دارد که بايد  برای کشورش ادا 
کند. يک مدال طلای باارزش برای صربستان که او  هر 

چه تلاش کرده بود به آن نرسیده بود.  
وقتی بازی تمام شد جوکوويچ راکت را رها کرده و 

فريادزنان روی زمین  زانو زد. يک تصوير کلوز آپ 
تلويزيونی نشان داد که انگشت دست  راست نوله 
روی زمین بی اختیار می لرزد. واکنش عضلانی ناشی 
از  خستگی مفرط و واکنش روانی يک پیروزی تاريخ 
در ترکیب با هم يکی  از عجیب ترين صحنه های اين 

المپیک را رقم زد.  
جوکوويچ که از فرط خوشحالی بی قرار بود، به سمت 
سکوها دويد تا  اين افتخار بزرگ را با دختر خردسالش 

جشن بگیرد.  
نوواک جوکوويچ حالا می تواند ادعا کند که تنیس را 
کامل کرده است.  او پنجمین تنیسور در تاريخ اين 
رشته است که به گلدن اسلم  می رسد: کسی که هر 
چهار گرنداسلم را فتح کرده و مدال طلای  المپیک را 

هم به گردن آويخته است.  
قهرمانی در المپیک پاريس نخستین مدال طلای 
جوکوويچ در تاريخ اين مسابقات است. جوکوويچ 
پیش از اين سه بار به نیمه نهايی رسیده بود، اما 
همیشه در اين مرحله شکست خورد. برای آلکاراس 
اسپانیايی نیز اين نخستین المپیک در دوران حرفه ای 

او بود.
لوکاس آلکاراس جوان در پايان بازی آنقدر 
احساساتی بود که مقابل  دوربین تلويزيون به گريه 
افتاد و نتوانست مصاحبه اش را کامل کند.  اين جوان 
اسپانیايی بدون شک سال های زيادی مقابل خود 
دارد تا برای  رسیدن به جايگاه بلند جوکوويچ تلاش 
کند. نگران نباش لوکاس،  گلدن اسلم منتظر توست.

تراکتور در پنجره تابستانی نقل وانتقالات فوتبال ايران 
حسابی سروصدا به راه انداخت و ستاره های پرتعدادی 
را از داخل و خارج کشور به خدمت گرفت. آنها با 
هدايت دراگان اسکوچیچ به دنبال شکستن طلسمی 
تاريخی هستند و می خواهند برای اولین بار طعم 
شیرين قهرمانی در لیگ برتر را  بچشند. يکی از نکات 
ويژه پرشورها در اين فصل، حضور چندين بازيکن در 
فاز تهاجمی و حتی تدافعی با قابلیت ارسال پاس گل 
است. آنها در پست های مدافع راست، هافبک میانی، 
وينگر و حتی مهاجم بازيکنانی در اختیار دارند که از 
توانايی بالايی برای ارسال پاس گل برخوردار هستند.

   دانیال اسماعیلی فر
يکی از مشخصه های بازی فول بک جديد پرشورها 
حضور موثرش در فاز تهاجمی و نفوذهای 
گاه و بیگاهش به حساب می آيد. دانیال اسماعیلی فر 
در فصل گذشته و طی بازی های رسمی  که برای 
پرسپولیس به میدان رفت موفق به زدن سه گل و 
ارسال 6 پاس گل در 36 بازی شد. فرم بازی  تیم های 
تحت اسکوچیچ به گونه ای است که مدافعان کناری 
آزادی عمل بالايی برای اضافه شدن به خط حمله 
دارند و همین قضیه می تواند دانیال را در موقعیت 
ارسال پاس گل قرار دهد. اعتماد و اعتقاد اسکوچیچ به 
دانیال در تیم ملی هم نشان می دهد که مدافع راست 
فصل گذشته پرسپولیس چه فرصت خوبی برای نشان 

دادن توانايی هايش در تراکتور به دست آورده است.

   ریکاردو آلوز
درباره بهترين پاس گل دهنده 2 فصل اخیر فوتبال 
ايران توضیح اضافه ای نمی توان ارائه کرد. ريکاردو 
آلوز يکی از بهترين بازيکنان فوتبال ايران در 2 

سال گذشته بوده است. او در لیگ بیست و سوم 10 
پاس گل به همبازيانش داد و يک فصل قبل تر آمار 
فوق العاده 13 پاس گل را ثبت کرده بود و اين چیزی 
است که هیچ بازيکن ديگری در لیگ برتر ايران موفق 
به انجام آن نشده است. اين بازيکن در سومین فصل 
حضورش در تراکتور می خواهد به روند فوق العاده 
خود ادامه دهد. نکته مهم درباره آلوز اين است که 
او فقط در ارسال های ايستگاهی و ضربات کرنر تبحر 
ندارد و در جريان بازی هم پاس های فوق العاده ای به 
نقطه کور خط دفاعی حريفان اسال می کند. البته که 
در اين فصل او در امر بازيسازی و حتی ارسال ضربات 
ايستگاهی تنها نیست و يک هافبک کروات را در کنار 

خود می بیند.

   ایگور پوستونسکی
ايگور پوستونسکی، بازيکن پیشین تیم واراژدين به 
تازگی لباس تراکتور را بر تن کرده و در ديدارهای 
دوستانه توانسته خیلی زود اعتماد ديگر بازيکنان 
و همچنین کادرفنی را جلب کند. پوستونسکی در 
مرکز زمین قابلیت های جديدی به تیم تبريزی اضافه 
خواهد کرد. البته آمار فصل قبل اين بازيکن نشان 
می دهد که چندان در امر بازيسازی موثر نبوده اما 
بازهم آمار قابل توجهی را بر جای گذاشته است. او طی 
33 بازی رسمی، 8 گل زد و يک پاس گل ارسال کرد.

   مهدی ترابی
در 35 بازی، پنج گل زد و هفت پاس گل به ثبت رساند 
و اين اعداد در شرايطی برجای ماند که ترابی در فصل 
03-1402 نمايش باشکوهی نداشت و نوسان زيادی 
در بازی اش مشاهده شد. با اين حال او در انتقالی 
جنجالی به تبريز آمد تا لباس سرخ پوشان اين شهر را 

بر تن کند. ترابی در پست وينگر به میدان می رود و به 
خوبی می تواند هم تیمی هايش را با پاس های عمقی   يا 
ارسال های هوشمندانه در موقعیت گلزنی قرار دهد. 
ترابی از همه بازيکنان تراکتور خلاق تر است و می تواند 
با يک حرکت انفجاری، خودش يا همبازيانش را در 
بهترين موقعیت گلزنی قرار بدهد. بايد ديد او در لیگ 
بیست وچهارم چند پاس گل برای مهاجمان تیمش 

می فرستد. 

   تومیسلاو اشترکالی
ديگر خريد خارجی جديد تراکتور تومیسلاو اشترکالی 
است. مهاجم سابق اسلاون بلوپوی کرواسی که 
توانست در فصل گذشته آمار تحسین برانگیز هشت 
گل و هشت پاس گل را بر جای بگذارد. اشترکالی با 
وجود اين که در اکثر بازی ها مهاجم مرکزی تیمش 
بود، توانست اين میزان پاس گل را ارسال کند و اين 
يعنی او را هم بايد در رديف بازيکنان پاس گل دهنده 

اين فصل تراکتور گنجاند.

   آقای گل از تراکتور می آید؟
با اين اوصاف به نظر می رسد مهاجمان اصلی تراکتور 
در فصل پیش رو، شانس زيادی برای آقای گلی 
دارند. البته فعلا جدی ترين و مهم ترين مهاجم اين 
تیم رحمان جعفری است که در نیم فصل دوم لیگ 
بیست و سوم به اين تیم پیوست و عملکرد خوبی 
داشت و توانست ارسلان مطهری و مهدی عبدی 
را نیمکت نشین کند. ضمن اينکه به نظر می رسد 
تراکتوری ها هنوز به دنبال جذب يک مهاجم ديگر 
باشند. در هر حال پیش بینی می شود که امسال 
تراکتور هم در بخش آقای گل و هم در آيتم آقای پاس 

گل، مدعی اصلی را در اختیار داشته باشد.

سپاهان-شباب الاهلی؛ پیش به سوی
لیگ نخبگان

رقابت های لیگ نخبگان آسیا برای اولین بار قرار است برگزار شود و جالب 
آنکه پیش از آغاز  رسمی فعالیت اين رقابت ها در مرحله گروهی، بايد 
2 مسابقه در مرحله پلی آف به انجام برسد. اولین رويارويی تاريخ لیگ 

نخبگان آسیا، امروز سه شنبه شانزدهم مردادماه در ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان برگزار خواهد شد و سپاهان ايران بايد در ديداری دشوار به مصاف 

شباب الاهلی امارات برود و شاگردان ژوزه مورايس برای زنده  ماندن 
امیدشان در مسیر صعود به مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا راهی جز 

کسب پیروزی ندارند.

   رویارویی با شباب الاهلی در حضور 2 یار خارجی
سپاهانی ها برای ثبت حضوری موفق در مرحله پلی آف لیگ نخبگان 
آسیا، حضور پررنگی در بازار نقل وانتقالات تابستانه داشتند و اردوی 

آماده سازی خود را هم در کشور ترکیه پشت سر گذاشتند. نکته 
مهم آنکه طلايی پوشان 7 بازيکن جديد به خدمت گرفتند و هر چند 
مديران باشگاه در تلاش بودند تا بازيکن غیرآسیايی هم جذب کنند 
اما تلاش شان بی سرانجام بود و همین مسئله باعث شد تا برايان دابو 

در کنار وحدت هنانوف تنها بازيکن خارجی سپاهان برای نبرد با 
شباب الاهلی باشند.

  غیبت قطعی 7 ستاره در ترکیب سپاهان
رامین رضايیان، فرشاد احمدزاده و شهريار مغانلو از جمع سپاهانی ها در 

بازار تابستانه جدا شده اند، امید نورافکن هم برای گذراندن خدمت سربازی 
به ملوان رفته و وضعیت محمدجواد حسین نژاد هم نامشخص است و او در 
اردوی پیش فصل سپاهان غايب بوده است. در کنار اين 5 بازيکن، محمد 

دانشگر و سیاوش يزدانی هم محروم هستند تا شرايط ويژه ای برای ترکیب 
اولیه سپاهان در مصاف با حريف اماراتی به وجود آمده باشد و آنها با حداقل 
7 تغییر اجباری پا به نبرد حساس در مسیر رسیدن به مرحله گروهی لیگ 

نخبگان آسیا بگذارند.

  موعد رونمایی رسمی از خریدهای تابستانی
محمدامین حزباوی، وحدت هنانوف، صالح حردانی، حسین گودرزی، 

مهدی لیموچی، محمدمهدی محبی و جواد آقايی پور 7 خريد تابستانی 
سپاهان در بازار نقل وانتقالات تابستانه محسوب می شوند. با توجه 
به صف بلندبالای بازيکنان جدا شده از جمع طلايی پوشان و البته 

محرومیت محمد دانشگر و سیاوش يزدانی به همراه هادی محمدی، 
به نظر می رسد ژوزه مورايس راه چاره ای ندارد که بخواهد خريدهای 
تابستانی خود را به صف کند و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، در جدال 

سه شنبه شب سپاهان و شباب الاهلی رسماً از تمامی خريدهای تابستانی 
سپاهان رونمايی خواهد شد.

  چشم امید اماراتی ها به سردار
 تیم اماراتی با هدايت پائولو سوسا که به تازگی جانشین مارکو نیکولیچ شده 

به مصاف سپاهان خواهد آمد. سرمربی پرتغالی ديروز اعلام کرد   سردار 
آزمون بازيکن کلیدی اين تیم در بازی امشب است اما سعید عزت الهی 

مصدوم است و به اين بازی نمی رسد. اين تیم چند بازيکن برزيلی هم دارد 
که می توانند سپاهان را به دردسر بیندازند اما اگر سپاهان در اوج باشد، 

مقابل تیم اماراتی به مشکل چندانی نخواهد خورد.
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فوتبالت نه  اما چاپلوسی ات فوق العاده است!
وحدت هنانوف، مدافع پرسپولیس که در انتقالی نسبتا غیرمنتظره راهی سپاهان شد، در مصاحبه با رسانه باشگاه 
سپاهان گفته: »از وقتی به ايران آمدم، می خواستم راهی سپاهان شوم.« يعنی اگر ما درست منظور استاد را 
فهمیده باشیم، ايشان از روزی که به دعوت باشگاه پرسپولیس به ايران آمده تا با اين تیم قرارداد امضا کند، از 
همان لحظه ورود به ايران، چشمش دنبال سپاهان بوده! يعنی در تمام لحظاتی که برای پرسپولیس تمرين و بازی 
می کرده، به دنبال اين بوده که به سپاهان برود! استاد در حالی اين حرف ها را زده که بعد از پیوستن به پرسپولیس 
گفته بود: »متوجه شدم که به بزرگ ترين تیم آسیا آمده ام« حالا ما نمی دانیم کدام حرف او را باور کنیم! اصلا مگر 
منطقی است که بدانی به بزرگ ترين تیم آسیا آمده ای اما همچنان دلت بخواهد به تیم ديگری بروی؟ اصلا يک 
سوال ديگر! يعنی تا قبل از اينکه به پرسپولیس بپیوندی، نمی دانستی اين تیم چه جور تیمی است؟ بعد از چند روز 
متوجه شده ای که ای دل غافل! اين که بزرگ ترين تیم آسیاست! واقعا هیچ کدام از اين حرف ها را نمی شود باور 
کرد! اين جور حرف زدن حتی از »حزبِ باد« ترين بازيکنان ايرانی هم بعید است! استاد همه مرزهای چاپلوسی 
و تملق را درنورديده و هرچقدر می توانسته درباره تیم هايش تعريف و تمجیدهای فضايی کرده است! از فوتبالش 
که در پرسپولیس چیز خاصی نديديم اما او نشان داده که در رنگ عوض کردن، چاپلوسی و پاچه خواری، استعداد 
بی نظیری دارد و از خیلی از بازيکنان ايرانی هم بهتر بلد است اين کارها بکند. فقط دوست داريم ببینیم او درباره 

تیم بعدی اش چه چیزهايی قرار است بگويد!

چطور است در کشور ثالث بازی کنند؟
هر روز که می گذرد، بیشتر عمق فاجعه کمبود ورزشگاه در تهران برای برگزاری لیگ برتر را درک می کنیم. دوستان 
در فدراسیون و سازمان لیگ، چند هفته اصرار داشتند که بازی های خانگی اين فصل استقلال و پرسپولیس در 
ورزشگاه تختی برگزار شود، چرا که ورزشگاه آزادی آماده نیست! حالا که کمتر از دو هفته تا شروع مسابقات باقی 
مانده، همان دوستان قاطعانه اعلام می کنند که ورزشگاه تختی هم به دو سه هفته ابتدايی لیگ برتر نمی رسد 
و سرخابی ها بايد تعامل و همکاری کنند و بازی های خانگی خود را در ورزشگاه ديگری برگزار کنند! اساتید به 
همان قاطعیت هم تعويق بازی های لیگ برتر را رد می کنند! بعد گفته می شود   ممکن است شهرقدس در اين چند 
هفته میزبان بازی های استقلال و پرسپولیس باشد اما بلافاصله خبر می رسد که کلا هیچ ورزشگاهی در تهران، 
فعلا توان میزبانی از بازی های اين دو تیم را ندارد! و حالا صحبت از قزوين و اراک است! درباره ورزشگاه آزادی که 
اوضاع از اين هم وخیم تر است و مديران حتی قول رسیدن اين ورزشگاه به 25 شهريور يعنی 40 روز ديگر را هم 
نمی دهند. يعنی پرسپولیس و استقلال حتی در لیگ نخبگان آسیا هم نمی توانند در اين ورزشگاه از حريفان تا 
بن دندان مسلح میزبانی کنند! احتمالا چند روز ديگر خبر می رسد که قزوين و اراک هم امکان برگزاری بازی های 
اين دو تیم را ندارند و کار از میزبانی شهر ثالث می گذرد و به کشور ثالث هم می رسد! خلاصه که اين چیزها اصلا 
مهم نیست. مهم اين است که هر جور شده بازی ها برگزار شود! پرونده فساد و درگیری چند باشگاه هم که اصلا 

ربطی به اين ماجراها ندارد!

این هم از آخرین جام
حالا دیگر هیچ افتخاری در دنیای تنیس باقی نمانده که جوکو به آن نرسیده باشد

خوش به حال مهاجمان تراکتور
تراکتور در ترکیب خود چند بازیکن با قابلیت ارسال پاس گل دارد که می توانند در 

یک فصل چندین بار هم تیمی های خود را به گل برسانند

سیمونز به لایپزیگ بازگشت
باشگاه لايپزيگ روز دوشنبه به طور رسمی اعلام کرد در پی توافق 
با پاری سن ژرمن، برای يک فصل ديگر ژاوی سیمونز را از اين باشگاه 
فرانسوی قرض گرفته است. در قرارداد طرفین بند خريدی وجود ندارد 
و اين هافبک هلندی تابستان آينده به جمع پاريسی ها بازخواهد گشت. 
سیمونز 23 ساله که فصل گذشته هم به طور قرضی در لايپزيگ بازی 
می کرد و پیراهن شماره »20« را به تن داشت، در فصل جديد پیراهن 
شماره »10« را به تن خواهد کرد. او  که فصل گذشته در اين تیم عملکرد 
خوبی را از خود به نمايش گذاشت و در يورو 2024 هم با تیم ملی فوتبال 
هلند درخشان ظاهر شد، مورد توجه چند باشگاه اروپايی از جمله 
منچستريونايتد، بارسلونا، منچسترسیتی و آرسنال هم قرار داشت  اما 
اصلی ترين مشتری اش بايرن مونیخ بود. ژاوی سیمونز که تا سال 2027 
تحت  قرارداد باشگاه است، فصل گذشته در 43 بازی برای لايپزيگ به 

میدان رفت و آمار 10 گل زده و 15 پاس گل را از خود برجای گذاشت.

احتمال معاوضه کیه زا با فراتسی میان
 یوونتوس و اینتر

باشگاه اينتر در ادامه تلاشش برای جذب فدريکو کیه زا از يوونتوس - 
بازيکنی که سیمونه اينزاگی سرمربی نراتزوری تأکید خاصی روی خريد 
او دارد - ممکن است به معاوضه يکی از بازيکنانش با وينگر ايتالیايی بانوی 
پیر رضايت دهد. يوونتوسی ها به اينتر پیشنهاد داده اند که داويده فراتسی 
و کیه زا را با يکديگر معاوضه کنند که اين پیشنهاد طرف میلانی را وسوسه 
کرده است. از قرارداد فعلی کیه زا با يوونتوس تنها يک سال ديگر باقی 
مانده است اما همانطور که تیاگو موتا در اظهارات اخیرش به آن اشاره 
داشت، بازيکن ايتالیايی جايی در برنامه های تاکتیکی تیم ندارد. به نظر 
می رسید   اينتری ها قصد دارند تا پايان فصل آينده صبر کنند تا کیه زا را 
به عنوان بازيکن آزاد جذب کنند اما ترس از دست دادن بازيکن آنها را 
مجاب کرده که به پیشنهاد يووه برای معاوضه فکر کنند به ويژه که گفته 
می شود عربستانی ها آماده اند با پیشنهادی وسوسه برانگیز بازيکن سابق 
فیورنتینا را جذب کنند. در همین حال از قرارداد فراتسی با اينتر 4 سال 
ديگر باقیست اما او نیز به خاطر نداشتن جايگاه ثابت در ترکیب اصلی 
اينتر و به دست آوردن فرصت بازی بیشتر در يوونتوس ممکن است به اين 

جابجايی رضايت دهد.

فشار رئال مادرید به بایرن مونیخ برای
 فروش دیویس

باشگاه رئال مادريد در حال برنامه ريزی جهت آخرين تلاش برای به خدمت 
گرفتن آلفونسو ديويس در چند روز پايانی نقل وانتقالات تابستانی است 
تا بايرن مونیخ را به نوعی تحت فشار قرار دهد که يا او را با قیمتی پايین تر 
بفروشند يا تابستان آينده وی را به عنوان بازيکن آزاد از دست بدهند. در 
صورتی که رئال مادريد موفق به جذب اين مدافع چپ کانادايی در اين 
تابستان نشود، مديران باشگاه از به خدمت گرفتن او به عنوان بازيکن 
آزاد در تابستان بعد اطمینان دارند، چون خود اين بازيکن هم خواهان 
پیوستن به جمع کهکشانی ها است. مديران باشگاه رئال مادريد پیش از 
اين گفته  بودند که در اين تابستان بازيکن جديد ديگری به اين تیم اضافه 
نخواهد شد اما احتمال به خدمت گرفتن مدافع کانادايی بايرن مونیخ را 
رد نکرده اند، اين در حالیست که گفته می شود آيمريک لاپورت مدافع 
النصر عربستان نیز جزو اهداف باشگاه در تابستان جاری محسوب می شود. 
کادر فنی رئال مادريد اما نگرانی بابت احتمال عملی نشدن انتقال ديويس 
در اين تابستان را ندارند، چرا که فران گارسیا و مندی در آستانه تمديد 

قرارداد هستند.

اعلام زمان صدور رأی پرونده شکایت ساپینتو
 از استقلال

ريکاردو ساپینتو سرمربی پرتغالی پیشین باشگاه استقلال در پی عدم 
دريافت مطالباتش از اين باشگاه به فیفا شکايت کرده بود که بر اين اساس، 
فیفا نیز باشگاه استقلال را به مبلغ 325 هزار دلار محکوم کرد. مسئولان 
استقلال در ادامه به اين رأی اعترض کرده و پرونده را به دادگاه ورزشی 
CAS بردند. باشگاه استقلال در دفاعیات خود جرايم انضباطی و برخی 
موارد را مطرح کرده بود و انتظار دارد بخشی از مبلغ يادشده کاهش يابد. 
ظاهراً رأی پرونده ساپینتو تا سه هفته آينده از سوی CAS اعلام خواهد 
شد. باشگاه استقلال همچنین به غیر از ساپینتو تنها يک پرونده ديگر در 
فیفا و CAS داشت که مربوط به سانتاکلارای پرتغال بابت انتقال محمد 
محبی بود. باشگاه استقلال مطالبات اين باشگاه را نیز پرداخت کرده است، 

اما بايد 15 هزار فرانک سوئیس بابت دادگاه CAS و وکلا پرداخت کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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بیستم مهرماه سال 1402زنی 
هراسان در حالی که پسر ۵ 
ساله اش را در آغوش گرفته بود به 
بیمارستانی در منطقه کهریزک 
رفت و مدعی شد یکباره حال 

پسرش بد شده است.
 اما پزشکان در معاینه پسر خردسال 
دریافتند که این کودک چندساعتی 
قبل جان سپرده و پیکر بی جانش 
به بیمارستان منتقل شده است. با 
اعلام مرگ مشکوک بردیا ۵ساله 
از سوی کادر درمان رسیدگی 
به پرونده وارد فاز جنایی شده و 
تحقیقات برای روشن شدن راز 
جنایت کلید خورد. سپس با دستور 
بازپرس جنایی جسد طفل خردسال 
به پزشکی قانونی منتقل شد و 
کارشناسان علت مرگ را خفگی 

اعلام کردند.
 آنها همچنین اعلام کردند 
آثار زخم های قدیمی روی بدن 
پسرخردسال نشان از کودک آزاری 
دارد. با افشای این ماجرا تحقیقات 
پلیسی آغاز و روشن شد پدرخوانده 
۳0 ساله بردیا به نام نعیم عامل 
جنایت است که به محل نامعلومی 

گریخته بود.

  ردیابی ناپدری شکنجه گر
به این ترتیب تلاش برای یافتن ردی 
از پدرخوانده آغاز شده و سرانجام 
نعیم ردیابی و بازداشت شد و به قتل 
اعتراف کرد.متهم در برخورد ابتدایی 
با پلیس در اعتراف به کودک آزاری 
مرگبار گفت: پدر بردیا فوت شده 

است و چند سال قبل من با مادر او 
ازدواج کردم. روز حادثه من و بردیا 
در خانه تنها بودیم که از او خواستم 
برایم یک لیوان آب بیاورد. اما به 

حرفم گوش نداد. 
من که خسته و عصبانی بودم با آجر 
به کمرش زدم و گلویش را فشار 
دادم. اما یکباره متوجه شدم نفس 
نمی کشد. همان موقع همسرم رسید 
و شروع به داد و فریاد کرد. به همین 
خاطر به دروغ گفتم حال بردیا بد 

شده است. 
من فرار کردم و همسرم او را به 
بیمارستان رساند. به دنبال اظهارات 
مرد افغان برای او کیفرخواست 
صادر شده و پرونده اش به شعبه 
10 دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد تا به جرم او رسیدگی 

شود.

   اعلام گذشت مادر در دادگاه
در ابتدای جلسه رسیدگی، مادر 
بردیا به عنوان تنها ولی دم پرونده 
اعلام گذشت کرد و گفت: من از 
نعیم هیچ شکایتی ندارم و از قضات 
دادگاه تقاضا دارم تا زودتر او را آزاد 
کنند تا سر زندگی برگردد. این زن 
ادامه داد: از زمانی که او به زندان 
افتاده سرپناهی نداشته ام و شرایط 
سختی را  می گذرانم. من بدون قید 
و شرط رضایت می دهم. من نعیم را 
دوست دارم و قرار است بعد از آزادی 
همراه او به افغانستان بروم تا آنجا با 
هم زندگی کنیم. ولی دم در پاسخ 
به سوال قاضی درباره اینکه چطور 

متوجه مرگ فرزندت شدی گفت: 
من بیرون از خانه بودم که نعیم با 
من تماس گرفت و گفت حال پسرم 
بد شده. وقتی به خانه رسیدم بدن 
بردیا سرد بود. من او را به بیمارستان 
رساندم اما پزشکان اعلام کردند 
چندین ساعت از مرگ پسرم گذشته 

است.
 سپس متهم در جایگاه ویژه  ایستاد و 
ابراز پشیمانی کرد. متهم در تشریح 
ماجرا گفت: من قبلًا به ماده مخدر 
ناس و شیشه اعتیاد داشتم. سه ماه 
بود اعتیادم را ترک کرده بودم اما 
شب قبل از این ماجرا به میهمانی 
دعوت شدم. دوستان نابابم بار دیگر 
به من مواد مخدر تعارف کردند و 
من پس از مصرف مواد دچار توهم 
شدم. وقتی به خانه برگشتم از بردیا 
خواستم تا برایم یک لیوان آب 
بیاورد. اما حرفم را گوش نکرد و من 
که کنترلی بر رفتارم نداشتم آجری 
را به سمتش پرتاب کردم و به خواب 

عمیق رفتم. 
اما سه ساعت بعد وقتی بیدار شدم  
پیکر بی جان بردیا را دیدم که گوشه 
دیوار افتاده بود. من همان موقع با 
مادر او تماس گرفتم و به او گفتم 
بردیا را کتک زده ام. ما با هم او را 
به نزدیکی بیمارستان رساندیم اما 
همسرم از من خواست تا از ماشین 
پیاده شوم و به بیمارستان نروم. 
من به درخواست همسرم همراه او 
به بیمارستان نرفتم. چون ترسیده 
بودم به اصفهان و سپس شیراز فرار 

کردم.

قاضی گفت: چرا به شیراز  فرار 
کردی؟

که متهم پاسخ داد: پدرم اهل 
برازجان است. می خواستم به خانه 
پدری ام بروم  که دستگیر شدم. 
قاضی در ادامه پرسید: پزشکی 
قانونی علت مرگ را خفگی اعلام 
کرده و کارشناسان آثار کودک 
آزاری و زخم های قدیمی روی بدن  
پسرخردسال را تایید کرده اند. در 
این باره چه می گویی؟ که متهم 
پاسخ داد: من تحت تاثیر مصرف 

مواد بودم و چیز زیادی به خاطر 
ندارم. خودم حدود ۳ ساعت بیهوش 
بودم و وقتی به هوش آمدم که بردیا 
جان سپرده بود. متهم در حالی که 
سرش را پایین انداخته بود گفت: 
من پشیمان هستم  و می دانم اشتباه 
بزرگی مرتکب شده ام. شب ها در 
زندان عذاب می کشم  و هر شب 
گریه می کنم. من حالا از قضات 
دادگاه تقاضای بخشش دارم. در 
پایان جلسه قضات وارد شور شدند 

تا رای صادر کنند.

قتل هولناک پسرخوانده خردسال  
در توهم ناپدری بی رحم

مرد جوان که پسرخوانده ۵ ساله اش را بی رحمانه شکنجه داده و کشته 
بود پای میز محاکمه ایستاد و مدعی شد در توهم مواد مخدر دست به 

جنایت زده است

دستگیری متهمین به آزار و 
اذیت در داراب

فرمانده انتظامی داراب از دستگیری  
2مرد خبر داد که اقدام به آزار و اذیت 
دختری جوان کرده بودند. سرهنگ  

علیرضا نوشاد  بیان كرد: در پی شکایت 
احدی از شهروندان مبنی بر آزار و اذیت 

دخترش توسط 2 نفر جوان و انتشار فیلم 
این موضوع در فضای مجازی و همچنین 

دستور مرجع قضایی داراب مبنی بر 
شناسایی متهمین، بررسی موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار 

گرفت.سرهنگ نوشاد افزود: ماموران 
پلیس داراب تحقیقات خود را آغاز و 
مطلع شدند که متهمین که دو جوان 

19 و 22 ساله بوده اند پس از آزار و اذیت 
دختری جوان و تهیه فیلم و انتشار در 

فضای مجازی به شهرستان شیراز متواری 
شده اند.فرمانده انتظامی داراب تصریح 

کرد: ماموران پلیس پس از اخذ نیابت 
قضایی به شیراز اعزام و هر 2 متهم را 

شناسایی و دستگیر و به مرجع قضایی 
تحویل دادند.سرهنگ  نوشاد  امنیت 

مردم را خط قرمز پلیس دانسته و تاکید 
کرد ماموران انتظامی با مزاحمین نوامیس 

مردم به شدت و برابر قانون برخورد 
خواهند کرد.

1۴ ساعت وحشت برای 
جوان گمشده

با تلاش 1۴ ساعته نیرو های امدادی 
هلال احمر جوان گمشده در ارتفاعات 

روستای شلوری هوراند پیدا شد.رئیس 
جمعیت هلال احمر شهرستان هوراند 

گفت: ساعت 22 دیشب گم شدن جوان 
حدود ۳۶ ساله از اهالی روستای اوالان 
به هلال احمر اطلاع داده شد که عصر 

دیروز از خانه خارج شده بود و خانواده اش 
ساعت 2۰ متوجه طولانی شدن غیبت وی 
شدند و با توجه به بیماری وی ابراز نگرانی 

کردند.غضنفری ادامه داد: بلافاصله 
نیرو های امدادی به محل اعزام شدند و کار 
جست وجو را آغاز کردند و فرد گمشده در 
نهایت در 12 کیلومتری روستای همجوار 

شلوری پیدا و با کمک امدادگران جعمیت 
هلال احمر پس انتقال به روستای محل 

زندگی )اوالان( به خانواده اش تحویل 
داده شد.

کته
ن

  خرده حادثه

بازداشت شرور سابقه دار 
مسلح محله  فلاح تهرانسر

کلانتر دهم پلیس پیشگیري پایتخت از 
دستگیري اراذل و اوباش سابقه دار که در 
محله فلاح با قدرت نمایي رعب و وحشت 
در بین شهروندان ایجاد کرده بود خبر داد و 
گفت : از مخفیگاه متهم 2 قبضه سلاح سرد و 
گرم و تجهیزات دفاعي کشف شد.سرهنگ 
کیانوش نظري سرکلانتر دهم پلیس 
پیشگیري پایتخت گفت: طي تماس هاي 
تلفني شهروندان مبني بر قدرت نمایي 
توسط یک شرور سابقه دار در محله فلاح 
بلافاصله تیمي از ماموران کلانتري 161 
ابوذر به نشاني اعلامي اعزام شدند. ولي 
متهم قبل از حضور پلیس از محل متواري 
شده بود.سرهنگ نظری با بیان اینکه این 
متهم با برهم زدن نظم عمومي باعث ایجاد 
رعب و وحشت شهروندان شده بود، افزود: با 
اقدامات فني پلیسي هویت و مخفیگاه این 
فرد شناسایي و با هماهنگي هاي قضائي، 
در یک عملیات منسجم پلیسي متهم در 
مخفیگاهش دستگیر شد.این مقام انتظامي 
ابراز داشت: متهم که پس از حضور پلیس، 
قصد فرار از مخفیگاهش را داشت قبل از 
انجام هر نوع اقدامي دستگیر شد.سرکلانتر 
دهم پلیس پیشگیري پایتخت ادامه داد: 
از مخفیگاه وي یک قبضه سلاح سرد، 
یک قبضه سلاح گرم کمري و یک عدد 
اسپري اشک آور و همین طور یک دستگاه 
خودرو پراید که پس از استعلام از پلاک آن 
مشخص شد داراي سابقه سرقت مي باشد 
کشف شد. سرهنگ نظری گفت: متهم پس 
از انتقال به کلانتري در تحقیقات اولیه به 
جرم خود مبني بر اخلال در نظم و امنیت 
شهروندان، ورود به عنف و تخریب خودرو 
و چند فقره شرارت اعتراف کرد.این مقام 
انتظامي گفت: تاکنون ۳ تن از شهروندان 
به کلانتري مراجعه و از رفتار مجرمانه متهم 
طرح شکایت کردند.سرهنگ نظري با اشاره 
به این که امنیت شهروندان خط قرمز پلیس 
است و با مخلان نظم و امنیت به جد برخورد 
مي شود، خاطر نشان کرد: متهم به جهت 
تحقیقات بیشتر و کشف جرائم احتمالي به 

مقام قضائي معرفي شد.
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ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین، 

زیر سایه و چتر حمایتی 
آمریکا به ناوگان هواپیمای 
جنگنده f-16 مجهز شد و 

روز گذشته دستور عملیاتی 
شدن این ناوگان در جنگ 
مقابل روسیه را صادر کرد. 
کارتونی از کارتون موومنت

کاخ    نخست   وزیر    بنگلادش   تسخیر    شد!  سایت نگار جهان
شیخ حسینه استعفا داد و در حالی که معترضان خیابان ها و محل کار او را تسخیر کرده بودند، از کشور فرار کرد

۱۷ روز پیش، اعتراضات گسترده در سراسر 
بنگلادش ناگهان به خشونت های مرگبار تبدیل شد. 
درگیری های خشن بین دانشجویان، حامیان دولت 
و نیروهای مسلح پلیس باعث شد تا خشم گسترده 
عمومی علیه قانون مناقشه برانگیز سهمیه  بندی های 
استخدام در مشاغل دولتی بیش از پیش شعله ورتر 
شود. معترضان اعتقاد داشتند که این سهمیه ها بسیار 

تبعیض آمیزند.
به موجب این قانون  قرار بود بیش از نیمی از پست های 
استخدام کشوری در کشوری که مردم آن فقیرند و 
از منظر اقتصادی در تنگنا قرار دارند، برای گروه های 

خاص در نظر گرفته شود. برای مثال، فقط نزدیک به ۳۰ 
درصد از این مشاغل که کم هم خواهان ندارد، به بستگان 
جانبازان و کهنه سربازانی تعلق می گرفت که در جنگ 
استقلال طلبی بنگلادش از پاکستان در سال ۱۹۷۱ میلادی 
جنگیده اند. معترضان می گفتند این سهمیه بندی ها، علاوه 
بر اینکه بر مدار عدالت نمی چرخد و به دور از انصاف است، 
از منظر سیاسی به نفع حامیان حزب حاکم »عوامی لیگ« 
به رهبری خانم حسینه است که ۱۵ سال متمادی بر سریر 

قدرت در این کشور نشسته است.
جرقه این اعتراضات نخستین بار از دانشگاه معتبر »داکا« 
در اول ژوئیه زده شد و پس از آن به تجمعات خیابانی روزانه 
در سایر دانشگاه ها و شهرهای سراسر کشور تبدیل شد که 
در برخی از موارد شامل محاصره راه آهن و جاده ها نیز شد. 
تا اینکه اعضای شاخه دانشجویی حزب حاکم در تاریخ ۱۵ 
ژوئیه )۲۵ تیر( به تظاهرکنندگان دانشجویی در محوطه 
دانشگاه داکا حمله می کنند و همه چیز به خشونت کشیده 
می شود. از آن زمان، درگیری ها بین نیروهای امنیتی، 
معترضان و حامیان دولت تشدید شد و دولت بنگلادش  
گردان شبه نظامی اقدام سریع خود را در اماکن عمومی 
مستقر کرد. این گردان در سال ۲۰۲۱ به دلیل »ادعاهای 
گسترده در مورد نقض جدی حقوق بشر« توسط ایالات 
متحده تحریم شد. گزارش ها در مورد تعداد کشته شدگان 
موج اول این درگیری ها متفاوت بوده  اما قول مقبول آن است 
که تعداد کشته شده ها بیش از ۹۱ نفر برآورد شده است. 
در این مرحله از اعتراضات، اینترنت موبایلی در سراسر این 

کشور با دخالت دولت قطع شد تا اخبار این سرکوب آنطور 
که باید و شاید به بیرون مرزهای این کشور درز پیدا نکند. 
با عقب نشینی دولت از قانون سهمیه بندی، اعتراضات برای 
مدتی فروکش کرد، اما شرایط امنیتی بر بنگلادش حاکم 
ماند. حکومت نظامی در این کشور برقرار شد و ضمن منع 
آمد و شد، نیروهای امنیتی در جای جای این کشور ۱۷۰ 
میلیون نفری، مستقر شدند. اما این شرایط دیری نپایید. 
آصف محمود، یکی از رهبران جنبش دانشجویی طی روز 
یکشنبه با صدور فراخوانی برای راهپیمایی در پایتخت 
گفت: »زمان تظاهرات نهایی فرا رسیده است«. با حضور 
مردم در خیابان ها، تظاهرات بزرگی شکل گرفت که به 
درگیری با نیروهای امنیتی منجر و به خاک و خون کشیده 
شد. درگیری های روز یکشنبه بین مخالفان خانم حسینه، 
پلیس و هواداران حزب حاکم دست کم ۹۰ کشته دیگر در 
سراسر کشور برجای گذاشت. این سنگین ترین تلفات در 
یک روز از زمان آغاز تظاهرات ضد دولتی در یک ماه پیش 
در این کشور مسلمان ۱۷۰ میلیون نفری است. گفتنی 
است، تظاهرکنندگان خواستار استعفای شیخ حسینه، 
نخست وزیر اقتدارگرای بنگلادش بودند. بر اساس گزارش 
خبرگزاری فرانسه، یک سیستم امنیتی گسترده هم در داکا 
مستقر شده بود که خیابان های منتهی به دفتر نخست وزیر 

را توسط پلیس و ارتش با سیم خاردار مسدود کرده بود.
یک روز پس از کشته شدن حدود ۹۰ نفر در اعتراضات 
بنگلادش، هزاران نفر از معترضان در روز دوشنبه ۵ اوت )۱۵ 
مرداد( بنا به فراخوان قبلی به خیابان آمده و پس از یورش 
به کاخ نخست وزیری در داکا، آن را اشغال کردند. تصاویر 

تلویزیونی منتشر شده، شمار زیادی از معترضان 
حاضر در محل اقامت شیخ حسینه را نشان می دهد 
که در حال غارت و تخریب اشیای موجود در این 
مکان هستند. خبر فرار نخست وزیر بنگلادش از سوی 
فرمانده ارتش این کشور اعلام و تایید شده است؛ 
ژنرال وکرالزمان ضمن اعلام این مطلب در یک نطق 
تلویزیونی تصریح کرد که مذاکرات برای تشکیل یک 
دولت موقت و انتقالی درحال انجام است. از سوی دیگر 
برخی منابع خبری هندوستان را مقصد شیخ حسینه، 
نخست وزیر بنگلادش پس از فرار از این کشور اعلام 
کرده اند. یک منبع نزدیک به نخست وزیر مستعفی 
بنگلادش به فرانس پرس گفت   شیخ حسینه به همراه 
خواهرش اقامتگاه رسمی نخست وزیر را ترک کرده اند. به 
گفته این منبع، خانم حسینه قصد داشته پیش از ترک 
کشور سخنانی را ضبط و منتشر کند اما فرصتی برای این 

کار پیدا نکرده است.
بر اساس گزارش منابع خبری، دسترسی به اینترنت به طور 
گسترده  در روز دوشنبه در بنگلادش دچار مشکل شده و 
مقامات نظامی به مدت سه روز مقررات منع رفت و آمد وضع 
کرده اند. علاوه بر اختلال در وضعیت اینترنت همچنین 
بسیاری از مشاغل دست از کار کشیده و حدود ۳ هزار و ۵۰۰ 
کارخانه تعطیل شده اند. شیخ حسینه از اوایل ژوئیه گذشته، 
زمان آغاز اعتراضات سراسری علیه دولت تلاش کرد تا با 
سرکوب معترضان به این اعتراضات پایان دهد. او اما در نهایت 
یک روز پس از خونین ترین سرکوب اعتراضات مجبور به فرار 
از کشور شد. ژنرال وکرالزمان، رئیس ارتش بنگلادش، روز 
دوشنبه در حالی که با لباس نظامی در تلویزیون سخنرانی 
می کرد، گفت: »کشور آسیب زیادی دیده است، اقتصاد 
ضربه خورده و افراد زیادی کشته شده اند؛ وقت آن رسیده 
است که خشونت ها متوقف شود.« وی با ابراز امیدواری از 
اینکه پس از سخنانش وضعیت کشور آرام شود، افزود که 
با رئیس جمهوری در مورد تشکیل یک دولت موقت گفتگو 
خواهد کرد. فرمانده ارتش بنگلادش همچنین یادآور شد 
که با کلیه احزاب اصلی مخالف و اعضای جامعه مدنی به جز 
حزب عوامی لیگ به رهبری شیخ حسینه در این خصوص 

گفتگو کرده است. )رادیو فرانسه و یورونیوز(

   شاخص

بازارهای بورس اصلی در سراسر جهان روز دوشنبه  
۱۵ مرداد،  در پی بروز این نگرانی که اقتصاد آمریکا 
با رکود مواجه خواهد شد، سقوطی قابل توجه را در 
ارزش سهام تجربه کردند. در ساعات آغازین معاملات   
روز دوشنبه، شاخص فوتسی ۱۰۰ در بریتانیا بیش از 
دو درصد افت کرد و فوتسی ۲۵۰ سقوطی بیش از سه 
درصدی را تجربه کرد. همزمان دیگر بازارهای بورس 
در اروپا، ازجمله در پرتغال،  اسپانیا، فرانسه و آلمان نیز 
افتی مشابه را تجربه کردند  اما سقوط در این بازارها 
ادامه سقوطی شدیدتر در بازارهای بورس آسیا بود که 

چند ساعتی پیشتر کار خود را آغاز کرده بودند. همزمان 
کارشناسان پیش بینی می کنند که تا ساعتی دیگر بازار 

بورس نیویورک نیز طعم این سقوط را خواهد چشید.
در پایان روزدوشنبه در ژاپن، شاخص نیکِئی بیش از 
۱۲ درصد سقوط را نشان می داد که به گفته تحلیلگران 
بزرگ ترین کاهش ارزش سهام در این بازار از سال 
۱۹۸۷ تاکنون به شمار می رود. همین بازارها در تایوان 
و کره جنوبی هم از این افت بی نصیب نماندند: بورس 
تایوان با ۸/4 درصد و بورس کره جنوبی با ۹ درصد افت 
به کار خود پایان دادند. به گزارش   رویترز، ترس از بروز 

رکود در اقتصاد ایالات متحده این بازارها را به لرزه 
انداخته است. بر اساس داده های دولتی ایالات متحده، 
سفارش کالاهای سرمایه ای که به عنوان معیاری برای 
برنامه  هزینه های تجاری در نظر گرفته می شود، کاهش 
یافته است. همزمان این کاهش با افزایش نرخ بیکاری 
همراه شده که هر دو نشانه های منفی برای اقتصاد 
آمریکا تلقی می شوند. روز جمعه هفته گذشته آمار 
ایجاد کار در ایالات متحده بسیار پایین تر از آنچه برای 
ماه ژوییه پیش بینی شده بود منتشر شد و همین بورس 

آمریکا را بیمناک کرد. )فردا(

سقوط در بازارهای بورس دنیا در پی نگرانی از بروز رکود در اقتصاد آمریکا

نتیجه معکوس قرارداد 11 میلیون دلاری 
راک با ارتش آمریکا

قرارداد ۱۱ میلیون دلاری ارتش ایالت متحده با دووین جانسون، مشهور به راک، 
کشتی گیر سابق و بازیگر فعلی نتیجه عکس داده است. بر اساس اسنادی که 

»میلیتری.کام« منتشر کرده، پس از امضای این قرارداد در سال ۲۰۲4  و ارسال 
پنج تبلیغ در صفحه اینستاگرام بازیگر که هزینه هریک از آن ها یک میلیون دلار 
برآورد شده، افراد کمتری در ارتش ثبت نام کرده اند. این تبلیغات افزون بر این در 

مسابقات یواف ال که جانسون یکی از مالکان آن است و روی لباس ورزشکاران 
به نمایش درآمده است. اما نتیجه این تبلیغات چنان »فاجعه بار« بوده که ارتش 

ایالات متحده به جای جذب نیروی بیشتر، ۳۸ داوطلب را از دست داده و حالا 
خواستار پس گرفتن پول خود شده است. سرهنگ دیو باتلر به میلیتری.کام 
می گوید: »در مورد راک، مایه تأسف است که او وقتی انتظار داشتیم در تولید 

محتوا برای شبکه های اجتماعی در کنار ما باشد عقب نشست.« این اسناد 
نشان می دهند   ارتش خواستار پس گرفتن ۶ میلیون دلار از قرارداد با یو اف ال و 
۵ میلیون دلار از قرارداد با بازیگر »جومانجی«  و »اعلان قرمز« است. یواس ای 

تودی، پیش تر گزارش داده بود که »ارتش گارد ملی« ۸۸ میلیون دلار برای 
تبلیغات در مسابقات اتومبیلرانی نسکار هزینه کرده است. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

۱۵ گلوله، پاسخ سیلی زدن دختر جوان 
بر صورت مادر نامزد سابقش

جسد یک دختر جوان آمریکایی که بر صورت مادر نامزد سابقش سیلی زده بود، با 
۱۵ گلوله در آپارتمانش پیدا شد. ویدئوی بازنشر شده در فضای مجازی که لحظه 
سیلی زدن جنون آمیز دختر جوان بر صورت مادر نامزد سابقش را به تصویر کشیده، 
در فضای مجازی بازتاب گسترده ای داشت؛ ویدئویی که قتل این دختر جوان را در پی 
داشت. این ویدئوی جنجالی میلیون ها لایک و بازدید در شبکه های اجتماعی داشت. 
یک هفته پس از انتشار این ویدئو، جسد این دختر جوان که نام خانوادگی اش ویلیامز 
بود، در آپارتمانش پیدا شد. جسد این دختر در آپارتمانش در حالی پیدا شد که وی 
به ضرب ۱۵ گلوله کشته شده بود. پلیس اعلام کرد   عامل تیراندازی را پیدا نکرده   و 
جستجو همچنان ادامه دارد. از آنجایی که هر انسانی با اصابت یک یا چند گلوله از پا 
در می آید، زمانی که فردی با اصابت بیش از ۱۰ گلوله به قتل می رسد، می توان این 
فرضیه را مطرح کرد که انگیزه فقط قتل نبوده و نوعی انتقام گیری و تسویه حساب 

شخصی هم در این ماجرا دخالت داشته است. )العین(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و پنجم جنگ غزه؛ حمله مرگبار 
اسرائیل به دو مدرسه و یک بیمارستان

به گفته مقامات پزشکی حماس، دست کم ۳۰ نفر در جریان حمله روز یکشنبه اسرائیل 
به دو مدرسه در شهر غزه کشته و ده ها تن دیگر نیز مجروح شدند. از سوی دیگر، 

مقامات فلسطینی همچنین از حمله هوایی اسرائیل به یک کمپ چادری در بیمارستانی 
واقع در مرکز غزه خبر دادند. این حملات که به گفته منابع پزشکی غزه در مجموع ۴۴ 
کشته از جمله تعدادی قربانی کودک به جا گذاشت، یک روز پس از پایان بدون نتیجه 
دور تازه مذاکرات آتش بس در قاهره صورت می گیرد. ویدئو  هایی که از این حملات در 
رسانه های فلسطینی منتشر شده، اجسادی را در محوطه یکی از دو مدرسه که مورد 

حمله قرار گرفته و بر اثر انفجار تخریب شده، نشان می دهد. این تصاویر همچنین 
نشان می دهد   ساکنان این بخش از غزه با شتاب در حال جمع آوری اجساد و نیز حمل 

مجروحان، از جمله کودکان به داخل خودروهای آمبولانس برای انتقال به نزدیک ترین 
بیمارستان از محل حمله هستند. خدمات اورژانس غیرنظامی غزه اعلام کرد   علاوه 
بر کشته شدگان، ده ها نفر دیگر نیز در مدارس حسن سلامه و النصر  که محل اسکان 

خانواده های آواره فلسطینی بود، زخمی شدند. از سوی دیگر، به گفته منابع پزشکی در 
غزه، محوطه بیمارستان الاقصی نیز روز یکشنبه هدف حمله اسرائیل قرار گرفت که در 
جریان آن دست کم ۵ نفر کشته و 1۸ تن دیگر زخمی شدند. محوطه اطراف بیمارستان 

الاقصی در دیر البلح، منطقه ای  مملو از کمپ های چادری است که هزاران آواره 
فلسطینی از بیم جان باختن در بمباران های روزانه دیگر مناطق نوار غزه، به آن پناه 

برده اند. رویترز در گزارش خود همچنین از کشته شدن ۳ فلسطینی دیگر بر اثر اصابت 
موشک به یک منزل مسکونی در بخش دیگری از دیر البلح خبر داده است. حملات 

دیگر اسرائیل به مناطقی در اردوگاه جبالیا واقع در شمال شهر غزه سبب کشته شدن 
دست کم ۸ نفر بر اثر بمباران یک خانه و ۳ نفر دیگر در داخل یک خودرو شده است. 

ساکنان مناطق جنوب شرقی خان یونس در جنوب غزه و اسکان یافتگان در شمال رفح 
که ماه گذشته درگیری های شدیدی در آن جریان داشت، اعلام کردند   از سوی ارتش 

اسرائیل دستور تخلیه دریافت کرده اند. )آسوشیتدپرس(

     نواک جوکوویچ، پس از غلبه بر کارلوس آلکاراس و دریافت مدال طلای المپیک 
پاریس به میان تماشاگران دوید و با چشمانی که از شوق اشک آلود بود، دخترش را به 

آغوش کشید. )گتی ایمیجز(

   
نوا لایلز دونده آمریکایی 
توانست با اختلاف چند 

هزارم ثانیه در فینال دوی 
۱۰۰ متر المپیک پاریس 

۲۰۲4 به مقام قهرمانی برسد. 
این رقابت هیجان انگیز در 

حالی به پایان رسید که لایلز 
با زمان۹/۷۸4 ثانیه در رتبه 

اول و کیشان تامپسون از 
جامائیکا با ۹/۷۸۹ ثانیه در 

رده دوم قرار گرفت. اختلاف 
این دو فقط ۰/۰۰۵ ثانیه 
بود. با این حساب، لایلز 

سریع ترین دونده المپیک 
پاریس نام گرفت و نام خود 

را به ثبت رساند. )گتی 
ایمیجیز(

   
یک سگ درمانگر به نام »بیکن« نقش مهمی در موفقیت تیم 
ژیمناستیک زنان آمریکا در بازی های المپیک ۲۰۲4 پاریس 

ایفا کرده است. این تیم تاکنون موفق به کسب ۷ مدال شده که 
شامل ۳ طلا و 4 برنز می شود. بیکن، سگی است که برای ارائه 
درمان و حمایت روانی به ورزشکاران تیم ژیمناستیک آمریکا 
به کار گرفته شده است. تریسی کالاهان مولنور، مربی بیکن، 
می گوید: »بیکن به ورزشکاران کمک می کند تا موفقیت های 
خود را جشن بگیرند و با شکست ها بهتر کنار بیایند.« شواهد 
علمی نشان می دهد که نوازش سگ ها می تواند فشار خون و 

اضطراب را کاهش دهد و به افزایش سروتونین و دوپامین کمک 
کند که برای تعادل شیمیایی بدن مفید است. سونیسا لی، 

ژیمناست آمریکایی که در پاریس موفق به کسب یک مدال 
طلا و یک مدال برنز شده، تصویری از خود با بیکن منتشر 

کرده و نوشته است: »ممنون که اینجا هستی، بیکن.« جاسلین 
رابرسون، دیگر ژیمناست آمریکایی، در مصاحبه با نیویورک 
تایمز گفته است: »بیکن، خیلی دوستت دارم. او فوق العاده 

مهربان است. به نظرم بهترین چیزی است که فدراسیون 
ژیمناستیک آمریکا برای ما فراهم کرده است.« )گتی ایمیجز(

    آبراهام پونشیوال، هنرمند اجراگر فرانسوی، همزمان با المپیک، 1۰ روز را در یک بطری 
شفاف روی آب و در انظار عمومی گذراند. موضوع این اجرای او »حریم خصوصی و انزوا در 

پس زمینه  بزرگ ترین رویداد ورزشی جهان« بود. )ای اف پی(

    تازه ترین تصویر از تام هاردی، بازیگر محبوب و صاحب نام آمریکایی نشان می دهد که او 
برای نقش آفرینی در فیلم سینمایی جدید از فرنچایز »ونوم« به نام »آخرین رقص« در صحنه 

فیلمبرداری حاضر شده است. )جی سی ایمیجز(

واردات عربستان از کشورهای 
شورای همکاری در ماه مه در 
مقایسه با همان ماه در سال 

گذشته ۴ درصد افزایش یافت. 
)میدل ایست نیوز(
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اعلام کرد   بیش از ۲۸ هزار نفر طی 
ساعات گذشته از سیل در استان 
حجة در شمال غرب یمن آسیب 

دیدند. )میدل ایست نیوز(

  کیوسک

یواس ای تودی در خبری شوکه کننده 
اعلام کرد   یکی از مأموران مرزی 

آمریکا به جرم ارتکاب قتل های 
سریالی دستگیر شده است.

دیلی اکسپرس انگلیس با تیتر 
»طوفان شورشیان، هتل مهاجران« 
به پوشش سخنان کی یر استارمر، 
نخست وزیر بریتانیا علیه معترضان 
افراطی پرداخت.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

نتایج مسابقات تیمی نمایشی شنای المپیک 

نکات مهم در مورد بازی همستر کامبت

نتایج مسابقات تیمی نمایشی شنای المپیک 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

نتایج مسابقات تیمی نمایشی شنای المپیک 

نتایج مسابقات تیمی نمایشی شنای المپیک
 اخبار کوتاه

 حزب اپوزیسیون آلمان، حزب دموکرات مسیحی آلمان، دولت فدرال را فراخواند که در ائتلاف حفاظت نظامی از 
اسرائیل به رهبری ایالات متحده آمریکا مشارکت کند. اگر این اتفاق رخ دهد، این نزدیک ترین پیوند آلمان و یهودیان از 

جنگ جهانی دوم تا کنون خواهد بود.  )دویچه وله(
  بنابر اعلام دفتر نخست وزیر ایتالیا، هفت کشور اتحادیه اروپا شامل ایتالیا، فرانسه، آلمان، اسپانیا، پرتغال، هلند و 
لهستان از مقامات ونزوئلا خواسته اند فهرست رای دهندگان را برای اطمینان از شفافیت کامل در مورد انتخابات اخیر مورد 

مناقشه منتشر کنند. لازم به ذکر است اتحادیه اروپا تا کنون نتایج انتخابات ونزوئلا را نپذیرفته است.  )صدای آمریکا(
  حوثی های یمن، مسئولیت حمله روز یکشنبه چهارم اوت به یک کشتی باری در خلیج عدن را بر عهده گرفتند. این 
برای اولین بار از زمان حمله اسرائیل به بندر حدیده یمن است که نیروهای مقاومت یمنی به کشتی های عبوری از دریای 

سرخ و خلیج عدن حمله می کنند. )رادیو فرانسه(
  چین اعلام کرد   صادرات بی رویه کلیه پهپادهای غیرنظامی را که ممکن است با مقاصد نظامی یا در فعالیت های 
تروریستی مورد استفاده قرار بگیرند، ممنوع می کند. این درحالی است که محدودیت برخی از مدل ها برداشته می شود 

و این تغییرات از اول سپتامبر اعمال خواهند شد. )اپوک تایمز(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، 
گفت   در روز 4 سپتامبر و نه روزهای دیگر 
در رویدادی دونفره با کامالا هریس، نامزد 
احتمالی حزب دموکرات، مناظره خواهد کرد. 
اما هریس پیشنهاد او را نپذیرفت و روی مناظره 
۱۰ سپتامبر در شبکه ای بی سی تأکید کرد که 
پیش تر با حضور جو بایدن برنامه ریزی شده 
بود. ترامپ در پستی در شبکه های اجتماعی در 
۳ آگوست نوشت: »از آنجا که بایدن از رقابت 
کنار رفته، توافق آنها برای مناظره ۱۰ سپتامبر 
در شبکه ای بی سی دیگر اعتبار ندارد.« ترامپ 
پیشنهاد داد که در 4 سپتامبر در پنسیلوانیا به 
میزبانی فاکس نیوز با هریس مناظره خواهد 
کرد. هریس در پستی در شبکه اجتماعی 

ایکس به پیشنهاد ترامپ واکنش نشان داد و گفت 
که »طبق توافق، ۱۰ سپتامبر آنجا خواهم بود. 
امیدوارم او را هم ببینم.« پاسخ او اولتیماتوم ترامپ 

را به دنبال داشت.
او در پست بعدی خود در تروث سوشال نوشت: 
»او را در روز 4 سپتامبر می بینم، اگرنه هرگز با او 

مناظره نخواهم کرد.«
ترامپ در آخرین پست خود در ۳ آگوست توضیح 
داد که با ای بی سی مشکل حقوقی دارد و برگزاری 

مناظره در این شبکه باعث »تعارض منافع« خواهد 
شد. رئیس جمهور سابق آمریکا پیشنهاد داد 
که برت بر و مارتا مک کالوم مجریان مناظره 4 
سپتامبر باشند، قوانین مناظره مشابه قوانین 
مناظره با جو بایدن بوده و مناظره این بار با حضور 
تماشاگران انجام شود. مناظره ۲۷ ژوئن ترامپ 
با بایدن در استودیوی سی ان ان در آتلانتا بدون 
حضور تماشاگران برگزار شده بود. درباره این که 
آیا مناظره ترامپ و هریس برگزار می شود یا خیر، 

گمانه زنی های زیادی وجود دارد. رئیس جمهور 
سابق آمریکا بارها به این موضوع اشاره کرده 
که با او مناظره خواهد کرد اما همیشه جواب 
سربالا داده است. پیشنهاد ۳ آگوست او برای 
برگزاری مناظره در 4 سپتامبر اولین بار بود 
که ترامپ با قطعیت از حضور در مناظره گفت 
اما اولتیماتوم بعدی او نشان داد که برگزاری 
مناظره بین این دو نامزد بعید است. ترامپ 
هفته گذشته در یک گفت و گوی مطبوعاتی 
درباره اهمیت مناظره با هریس و امکان شرکت 
در مناظره ای بی سی صحبت کرد. او گفت: 
»خب من با چیزی موافقت نکردم. قرار بود با 
جو بایدن مناظره کنم اما می خواهم با هریس 
هم مناظره کنم و تفاوتی ندارد، چون آنها 
سیاست های مشابهی دارند. فکر می کنم مناظره 
ریاست جمهوری مهم است، فکر می کنم وقتی 
نامزد حزب دموکرات یا جمهوری خواه هستید، 
وظیفه دارید مناظره کنید. بله، به نظرم خیلی 
مهم است.« خبرنگاران در پایگاه مشترک اندروز 
از هریس پرسیدند که آیا مایل است مناظره را 
به جای ای بی سی در فاکس نیوز برگزار کنند یا خیر  
اما او بدون پاسخ به این سؤال آنجا را ترک کرد. 

)اپوک تایمز(

رامتین لطیفی|یکی از مفاهیم مشترک 
ساکنان زمین، مفهومی به نام »غرور 
ملی« است و کثیری از افراد تمام سعی 
خود را به کار می بندند که این غرور 
جریحه دار نشود. یکی از نشانه های بارز 
غرور ملی هم پرچم کشورها و جایگاهی 
است که این تکه پارچه نزد شهروندان آن 
کشور دارد. حالا پذیرش این موضوع برای 
بسیاری سخت است که پرچم کشورشان 
تولید کشور چین باشد. این مسئله ای 
است که گریبان آمریکایی ها را هم گرفته 
است. از این رو، کنگره پیشنهادی را 
تصویب کرده است که دولت فدرال را 
ملزم می کند فقط آن دسته از پرچم های 

آمریکا را خریداری کند که به طور کامل در ایالات 
متحده ساخته شده است. آمریکا میلیون ها پرچم این 
کشور را از خارج از کشور وارد می کند. بخش عمده 
این واردات هم از چین صورت می گیرد. حامیان 
این پیشنهاد گفتند   زمان آن رسیده است که پرچم 
آمریکا، منشأ آمریکایی داشته باشد و جلوی این واردات 
خجالت آور گرفته شود. حامیان این پیشنهاد، به رهبری 
سناتور جمهوری خواه، سوزان کالینز از مین و سناتور 
دموکرات، شرود براون از اوهایو، گفتند   این تغییر 
چیزی بیش از یک حرکت نمادین است. آنها معتقدند   

این قانون از مشاغل و تولیدکنندگان آمریکایی حمایت 
می کند و در عین حال، تولید شناخته شده ترین پرچم 
کشور را در مرزهای همین کشور حفظ می کند. آنها در 
بیانیه خود نوشتند »پرچم آمریکا نمادی از هویت، عزم 
و ارزش های ما به عنوان یک ملت است. برای ارج نهادن 
به اهمیت آن، دولت فدرال فقط باید از پرچم هایی 
استفاده کند که به طور کامل در ایالات متحده ساخته 
شده اند.« حامیان این پیشنهاد روز دوشنبه گفتند   
انتظار دارند این اقدام به زودی به قانون تبدیل شود و 
روز پنجشنبه به منظور اخذ امضای رئیس جمهور برای 

جو بایدن ارسال شود. گفتنی است در 
حال حاضر قوانین فدرال، دولت را ملزم 
به خرید پرچم هایی می کند که دست کم 
حاوی نیمی از مواد ساخت ایالات متحده 
باشند.  بر اساس داده های فدرال، ارزش 
واردات پرچم ایالات متحده در سال 
۲۰۱۵ بیش از 4 میلیون دلار بوده که 
بخش عمده این مبلغ روانه چین شده 
است. به گفته حامیان این پیشنهاد، در 
سال ۲۰۱۷، ایالات متحده حدود ۱۰ 
میلیون پرچم آمریکا را وارد کرد که ۹۹/۵ 
درصد آنها از چین بود. این ارقام شامل 
تمام پرچم های آمریکایی وارد شده به 
کشور و نه فقط پرچم هایی است که توسط 
دولت فدرال خریداری شده است. کالینز و براون چندین 
سال است که بر تولید پرچم های آمریکا در ایالات 
متحده تاکید دارند. تلاش های قبلی برای تغییر قوانین 
برای الزام پرچم های ساخت ایالات متحده در سنای 
ایالات متحده موفقیت آمیز بود  اما وقتی به مجلس 
نمایندگان رسیدند متوقف شد. البته 4 میلیون دلار 
در مقیاس اقتصاد آمریکا ناچیزترین مبلغ ممکن است 
اما به نظر می رسد این بار به دلیل حراست و حفاظت از 
غرور ملی دولتمردان این کشور، این طرح به زودی روانه 

کاخ سفید   و با امضای جو بایدن به قانون تبدیل شود.

کشمکش بر سر رینگ جدید مبارزه
ترامپ پیشنهاد مناظره با هریس در فاکس نیوز را داد، او مخالفت کرد

مسئله این است: پرچم چینی آمریکا

دانشمندان می خواهند جانوران در حال 
انقراض را به ماه منتقل کنند

دانشمندان از طرحی بلندپروازانه  برای انتقال حیوانات 
در حال انقراض به ماه پرده برداشتند. تاسیسات نگهداری 
و حفاظت به ما امکان می دهد نمونه هایی از گونه های در 

معرض خطر روی زمین را حفظ کنیم. دانشمندان می گویند   
این کار به ما امکان می دهد آن ها را بدون خطراتی که روی 
سیاره خودمان وجود دارد، نگه داریم. آن ها می گویند این 

می تواند راهی برای حفظ یک آرشیو دائمی از حیواناتی 
باشد که ممکن است روی زمین از دست بدهیم. گفتنی 
است این حیوانات به صورت »انجماد عمیق« نگهداری 

خواهند شد تا در وضعیت قابل استفاده باقی بمانند. محققان 
در مقاله جدیدی که تیمی به سرپرستی مری هاگدورن 
از باغ وحش ملی اسمیتسونیان و موسسه زیست شناسی 
حفاظت ]منابع طبیعی[ نوشته شد، ایده تاسیسات حفظ 
و نگهداری را که روی سطح ماه ساخته شده است، در نظر 
گرفتند. قرار گرفتن در مناطق نزدیک به قطب های ماه که 
همیشه در سایه قرار دارند، مفید خواهد بود. دما آنجا زیر 
منفی ۱۹۶ درجه سانتی گراد باقی می ماند، از این رو این 
تاسیسات مانند یک یخچال عمل خواهند کرد. محققان 

می گویند این امر به ذخیره سازی طولانی مدت نمونه های 
بیولوژیکی کمک می کند. نگه  داشتن آن روی ماه سبب 

می شود که به دخالت انسان یا منبع برق مداوم برای خنک 
نگه  داشتن تاسیسات نیازی نباشد. این ها ]یعنی نظارت 

انسان و منبع برق[، دو مورد از تهدیدهای اصلی متوجه هر 
مخزن مشابه مستقر در زمین به شمار می روند. به علاوه، این 

تاسیسات از سایر خطرات مانند بلایای طبیعی، تغییرات 
اقلیمی و درگیری های ژئوپلیتیکی نیز در امان خواهد بود. 
این تاسیسات می تواند در ابتدا برای نگهداری نمونه هایی 
از پوست حیوانات شامل سلول های فیبروبلاست استفاده 
شود. تیم تحقیقاتی در حال حاضر برنامه ریزی آن را آغاز 

کرده تا ببیند برای مثال، این کار با نمونه هایی از ماهی گابی 
ستاره دار که در آزمایش استفاده خواهد شد، چگونه کار 

می کند. پژوهشگران یادآور می شوند که چالش های زیادی 
وجود دارد که ممکن است برای این طرح مشکل ساز شود. 

این مشکلات عبارت اند از انتقال ایمن نمونه ها از طریق 
فضا و به ماه، محافظت از آن ها در برابر پرتو و دور هم آوردن 

کشورها و سازمان های مختلف در سراسر جهان برای ساخت 
و سپس حفاظت از این تاسیسات. اما آن ها آنگونه که در 

مقاله نوشته اند، یادآور می شوند که با وجود این چالش ها، 
انجام دادن این اقدام ضروری است زیرا »سرعت تهدیدهای 

انقراض در حال پیشی گرفتن از توانایی ما برای نجات این 
گونه ها در محیط طبیعی آنها است«. )ایندیپندنت(

نخست وزیر بریتانیا گسترش خشونت های 
راستگرایان افراطی و حمله به هتل 

پناهجویان را محکوم کرد
تظاهرات خشونت آمیز راستگرایان افراطی انگلیس که 

از دوشنبه هفته گذشته در پی حمله مرگباری که منجر 
به کشته شدن سه کودک شد، آغاز شده، به ویژه در شهر 
روترهام در شمال انگلیس شدت گرفته است. جایی که 

پلیس روز گذشته تلاش کرد تا صدها تن از معترضانی که 
به دنبال ورود به هتل هالیدی این اکسپرس، محل اسکان 

برخی از پناهجویان، بودند را مهار کند. عاملان راست 
افراطی اغتشاشات چند روز اخیر در انگلستان، با استفاده از 
نگرانی های موجود در مورد مقیاس مهاجرت در بریتانیا به 
ویژه ده ها هزار مهاجری که با قایق های کوچک از فرانسه و 

از طریق کانال مانش به این کشور می رسند، به دنبال سوء 
استفاده از حمله هفته گذشته هستند. کی یر  استارمر، 
نخست وزیر بریتانیا، خشونت های راستگرایان افراطی 
و حمله به هتل محل اسکان پناهجویان که در جریان 

آن حداقل ١٠ تن از نیروهای پلیس مجروح شدند را به 
 اوباشگری راست افراطی  توصیف و به شدت محکوم کرد. 
حال یکی از مجروحان وخیم است.  نخست وزیر بریتانیا 

بعد از ظهر یکشنبه 4 اوت، در بیانیه ای تلویزیونی وعده داد 
که مقامات کشورش  هر کاری که لازم باشد برای محاکمه 

این اراذل و اوباش انجام خواهند داد  و اجرای عدالت، سریع 
خواهد بود.

وی خطاب به عاملان ناآرامی ها تاکید کرد:  من تضمین 
می کنم که از شرکت در این اغتشاش پشیمان خواهید شد. 

چه آنهایی که به طور مستقیم شرکت داشتند چه کسانی 
که این اقدام را در فضای مجازی انجام می دهند و سپس 

خودشان متواری می شوند . به گفته وی هر کسی که مردم را 
به خاطر رنگ پوست یا ایمان شان هدف قرار می دهد، راست 
افراطی است. اقدامات خشونت آمیز روزهای گذشته از جمله 

آتش زدن یک کتابخانه و حمله به مساجد، پس از انتشار 
شایعات نادرست در فضای مجازی مبنی بر اینکه مظنون 
حمله مرگبار دوشنبه گذشته یک پناهجو بوده است، آغاز 

شد. امری که خشم حامیان راست افراطی را برانگیخت.
پلیس انگلیس تا کنون صدها نفر از معترضان را که اعتقاد 

دارد از حادثه مذکور برای ایجاد ناآرامی سوءاستفاده 
کرده اند دستگیر کرده است. )رادیو فرانسه(

حمایت باشگاه میلان از زنان فوتبالیست؛ 
تمدید خودکار قرارداد مادران

باشگاه فوتبال آ.ث میلان ایتالیا از تمدید خودکار قرارداد 
بازیکنان باردار برای فصل های بعد خبر داد. به گزارش 

وب سایت میلان، مدیران این باشگاه پرافتخار و باسابقه 
تصمیم گرفته اند تا برای اولین  بار در اروپا، یک خط مشی 
مادرانه و نوآورانه را برای بازیکنان و کارکنان زن این تیم 

میلانی ترسیم کنند و به منظور محافظت و حمایت هرچه 
بیشتر از زنان فوتبالیست، مربیان و کارکنان زن باشگاه 
میلان در دوران بارداری و پس از زایمان ، به طور رسمی 
قوانینی را تصویب کنند که فراتر از مقررات فعلی باشد. 

این وب سایت می افزاید که براساس گزارش ها و مطالعات 
بین المللی در مورد شرایط کاری زنان فوتبالیست، تنها 
۲ درصد زنان در دوران فوتبال حرفه ای خود در چهار 

قاره جهان صاحب فرزند شده اند و 4۷ درصد زنان 
مصاحبه کننده نیز گفته اند برای تشکیل خانواده مجبورند 
فوتبال حرفه ای را کنار بگذارند. حالا باشگاه آ.ث میلان با 

این سیاستی که اتخاذ کرده قصد دارد از زنان بازیکن و عضو 
کادر فنی در طول مسیر پیشرفتشان حمایت بیشتری کند 
تا نه تنها برای رشد کیفیت فنی آنان فرصت بهتری فراهم 

شود، بلکه با ایجاد محیطی امن، به این زنان در انتخاب های 
مهم برای زندگی شخصی شان هم کمک کند. اکنون میلان 

در بیانیه اش، بندهای تصویب شده برای حمایت هرچه 
بیشتر از زنان باردار و دارای فرزند را ارائه کرده که در آن ها 

آمده است تمدید خودکار و یک  ساله قرارداد برای زنان عضو 
میلان با همان شرایط اقتصادی خواهد بود که قرارداد آن ها 

در فصلی که بارداری شان شروع شد، به پایان برسد. کمک به 
مراقبت از کودک حین فعالیت های ورزشی مادر و پشتیبانی 

از پروازها، اقامت و سایر هزینه های سفر برای فرزندان 
بازیکنی که باردار است یا تنها سرپرست کودک محسوب 

می شود و هزینه فرد همراه با مادر فوتبالیست در اردوها نیز 
پرداخت می شود. )ایندیپندنت(



شماره پيامك: 09202001707سه شنبه | 16 مرداد  1403 | شماره 3835

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- برگردانده شده- شراره آتش- سرب 

و قلع
2- ماهی فروش- شترمرغ آمریکایی-  

سخنوران
3- راه وسیع عمومی در خارج شهر- 

خداحافظی- گستاخ و بی شرم
4-  درجه حرارت- تقویت امواج رادیویی- 

قسمتی از هتل- حرارت بالای   بدن
5- مخلوق- خواهش و التماس- بندری 

در فرانسه
6- حرف  دوم انگلیسی-  قدم یکپا- روش 

و سیرت- خوش سیما
7- شهری در آلمان- قاره سیاه- گرو 

گذارنده
8- با خیر و برکت- دست نخورده

9- نوعی ماهی- چنین- وجود دارد
10- جمع مرکز- شنیدن عرب- یک 

خودمانی- گشوده
11-  معجزه الهی- اعتبار و آبرو- یاررس

12-  سست و بی حال- پل معروف شمال 
کشور- بند و طناب- صدا زدن

13- خوشحالی و نشاط- اعلامیه 
تبلیغاتی- بی حرکت

14- تاکنون- ابزارها- جوانمردی
15- پسر مازندرانی- کارگر- یک دفعه 

و ناگهانی

عمودي
 1-  از مساجد استانبول- از شهرهای 

استان البرز
2- از آثار تاریخی کاشان- شوریدگی و 

آشفتگی
3- اجبار و الزام- اهل قبور- وسیله 

نخ ریسی
4- اثر چربی-  پهلوان- شکاف- روادید

5- رادار-  قوت و قدرت
6-  ششمین برج فلکی- جانب- بحث

7- قوه حافظه- با فریب و نیرنگ دارایی 
کسی را گرفتن

8- لوس و ازخودراضی- نوعی برادر و 
خواهر- خیلی کم- بلندترین نقطه

9- مشغول به حل آن می باشید-  حلقه 
فلزی کنار زین اسب

10- شهری در استان هرمزگان- پژواک 
صدا- پنهان شده

11- سقف خانه- قطع کردن
12- روایت کننده- گیاه فیلگوش- ضربه 

سر در فوتبال- آغشته به زهر
13- راست گفتن- گذاشته- شهری در 

استان سیستان و بلوچستان
14- از رنگ ها- زیباترین شهر شرقی 

استان مازندران
15- کسی که به نطق کردن اشراف دارد- 

استانی در ایتالیا 

ز

كژك

مف

پ

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 تجلی

 زمخت
 سنکا
 فارس
 کلوپ
 مرکب

نقاب
 یکهو

5 حرفي :  
 آشوکا
 آلرژی
 دربان
 ژولیت
 شیرزن

 عوالم
 کمیته
 کمیسر

 لاندا

 لودگی
 مارتی
نتایج

 هشتاد
 یخ شکن

6 حرفي : 
 تکراری
 کراوات

 کیشینف
کیک سیب

7 حرفي : 
مکانیکی

 نیک اختر

8 حرفي : 
 تیز دندان

 خرده حساب
روان شناس

 وا پس آمدن 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  اختلاف بین کروبی و شاهرودی و ترور
رهبران فلسطینی  یکی از 

برگی از تاریخ؛ خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی، ۱۳ و ۱۴ مرداد ۱۳۸۰

مرتضی کلیلی   قاب  

  
قاب  تاریخ1

دانشجویان به شاه اعتراض می کنند؛ در این تصویر که متعلق به سال 1356 
است؛ دانشجویان ایران با پلاکارد هایی که محتوای ضد شاه دارد، در مقابل کاخ 

سفید، به سفر شاه اعتراض می کنند./انتخاب

  
قاب نوستالژی 1

حضور زنان در ورزشگاه امجدیه تهران برای تماشای 
فوتبال - دهه 40

  
قاب نوستالژی 2

عکسی از دوران کودکی سپیده خداوردی، بازیگر 
سریال های تلویزیونی.

  
قاب تاریخ 2

میدان آریامهر/ فلکه پارک / میدان آزادی / در حال ساخت – مشهد - سال 
1345

  
قاب نوستالژی3
عکس یادگاری با رنو 5 مدل 1361 در  فاز 2 شهرک 
غرب - سال 1370. رنو 5 تحت نسخه های دو در و چهار 
در رسما از سال 54 وارد کشور شد و موتور اولیه آن 
موتور ۹00 سی سی فرانسوی با گیربکس 4 دنده بود . این 
موتور تقریبا تا سال 1364 روی رنو 5 نصب شد و از سال 
64-65 موتور ارتقاء یافت و   1100 روی این اتومبیل نصب 
شد . )عکس: کلاسیک کار(

   اعضای ستاد بزرگداشت زنان شهيد استان 
تهران آمدند؛ تركيبی از بنياد شهيد، بسيج و سپاه. 
مسئول بسيج خواهران تهران، گزارش داد كه برای 
تبيين نقش خانم ها در انقلاب و جنگ و نيز اهتمام 
به خانواده های شهدا و زنان و شهادت، اقدام شده 
است. در يك سخنرانی، به خاطر نقشی كه در تربيت 
بانوان دارند، تشويق شان  كردم.  گفتند، حدود 400 
شهيد زن در استان تهران، شناسايی شده است که 

عمدتاً از شهدای بمباران ها هستند.
 دكتر  محسن  نوربخش،  رئيس  کل بانک مرکزی  
آمد.گفت، به آقای  محمد  خاتمی،  رئيس جمهور 
گفته است، اگر آقايان  طهماسب  مظاهری و  محمد  
ستاری فر را برای وزارت  امور اقتصادی  دارايی و 
سازمان برنامه و بودجه تعيين كند، در بانك مركزی 
نمی ماند.از من در اين خصوص، نظر خواست. گفتم، 

صبر كند تا مسئله روشن شود. 
 آقای  حسين  محلوجی،  معاون اجرايی مرکز 
تحقيقات استراتژيک مجمع تشخيص مصلحت نظام  
آمد و گزارشی داد، از مذاكره طولانی اش با نماينده 
شيخ سلطان، امير شارجه و خود سلطان و سپس 
مذاكره با وزارت امور خارجه و شورای عالی امنيت 
ملی و دكتر  علی اکبر  ولايتی،  مشاور رهبری در امور 
بين الملل  كه نهايتاً به توافقی دربارة جزيره ابوموسی 
رسيده اند  اما اخيراً طرف ايرانی، شرط های جديدی 

مطرح كرده است.
 عصر، جمعی از دانشمندان جمهوری آذربايجان 
آمدند. ميهمان كميته امداد هستند. از من به عنوان 
عضو افتخاری آكادمی علوم آذربايجان، خواستند 
كه توجه بيشتری به كشورشان داشته باشم. من هم 
صحبت مفصل و دوستانه ای مبتنی بر عوامل برابری 
و برادری و دوستی دو ملت كردم و برضرورت حل 
مسئله اختلافات مرزی در دريای خزر، از طريق 
مذاكره و تبديل دريای خزر به دريای دوستی، 

تأكيد نمودم.
 امروز مجلس، صبح و عصر، دربارة حقوقدان هاي 
شورای نگهبان بحث كرد و فقط يك نفر را انتخاب 
كرد؛ با اينكه آقای  سيدمحمود هاشمی  شاهرودی، 
 رئيس قوه قضاييه ، كوتاه آمده و افراد جديدی را 
معرفی كرده، باز هم رأی نياورده اند. آقای  مهدی  
كروبی،  رئيس مجلس ، اعلام كرده   فردا مراسم 
تحليف  رئيس جمهور  برگزار می شود، ولی رهبری 
نامه ای به آقای كروبی نوشته اند و دستور داده اند كه 
به خاطر شبهه قانون اساسی، تحليف را تا انتخاب  

شدن حقوقدان ها به تأخير اندازند.
  سپس هيأت رئيسه  مجلس ، اعلام كرده كه فردا 
جلسه عادی دارند و تحليف انجام نمی شود؛ با اينكه 

شبهه در اصل رسميت مجلس است، با وضعی 
كه برای شورای نگهبان پيش آمده است. آقای 
 سيدعلی اصغر مير  حجازی،  معاون دفتر رهبری  
هم تلفنی  گفت، رهبری نظر من را  در خصوص 
كيفيت ارجاع مسئله به مجمع تشخيص مصلحت 
پرسيده اند. گفتم، اگر بناست به عنوان معضل ارجاع 
شود، بهتر است شورای نگهبان يا قوه قضاييه يا 

مجلس، از رهبری درخواست ارجاع نمايند. 
 جرج بوش ، رئيس جمهور آمريكا، امروز مصوبه 
كنگره آمريكا در مورد تحريم پنج ساله ايران را امضا 
كرده، با اينكه نظر دولت آمريكا، تمديد دو ساله بوده 

است. بحران فلسطين، همچنان داغ است.

    14 مرداد 13۸0
  بنا بود درمراسم تحليف رياست جمهوری در 
مجلس شركت كنم، با دستور رهبری اين مراسم 
به تأخير افتاد و برنامه لغو شد. آقای كروبی، رئيس 
مجلس، اظهارات مناقشه آميزی در مورد اظهارات 
و عمل رئيس قوه قضاييه كرد و آقای هاشمی 
شاهرودی جواب داد و آقای كروبی، پيشنهاد كميته 
مشتركی برای تفاهم كرد و آقای شاهرودی، تجديد 
معرفی حقوقدانان در روز گذشته را كافی و كميته 

را بی ثمر دانست.
  نهايتاً آيت الله خامنه ای، نامه ای به من نوشتند 
و خواستند، مجمع تشخيص مصلحت نظام، جلسه 
فوق العاده ای سريعاً تشكيل دهد و مطابق اصل110 
قانون اساسی، برای راه حل اين معضل، پيشنهادی 
به ايشان بدهد. من هم تلفنی با آقايان شاهرودی، 
رئيس قوه قضاييه و كروبی، و جنتی، دبير شورای 
نگهبان، صحبت كردم كه اگر توافقي بكنند و نياز به 
جلسه مجمع نباشد، بهتر است؛ نپذيرفتند و برای 
فردا عصر، اعضای مجمع را به جلسه فوق العاده 

دعوت كردم.
  آقايان حسين  مرعشی،  نماينده کرمان  و 
علی هاشمی،  نماينده رفسنجان  آمدند و جريان 
بحث های مهمی را توضيح دادند و پيشنهادی برای 
رفع مشكل ارائه دادند؛ آنها هم مثل آقای كروبی، 
معتقدند كه صلاح نبود رهبری در اين مسئله 

دخالت كنند و جلوي مراسم را بگيرند.
  مصاحبه ای با آقايان  مهدی  سجاده چی و  حميد  
آخوندی، برای محتوای سريال »انقلاب تنها« 
داشتم و نكات قابل طرح را گفتم.  صداوسيما، ايده 
كارشناسان را عوض كرده، چون كارفرما است. 
اسرائل  امروز هم يكی از رهبران فلسطينی را ترور 

كرده است. )انتخاب(

  بالاخره کَره بخوریم یا نه؟   
ايسنا  نوشت: مصرف کره تاثير غيرمنتظره ای بر خطر ابتلا به سرطان 
دارد. اگر شما فردی هستيد که به طور منظم ميوه، سبزيجات و ساير 
غذاهای ضد سرطان را مصرف می کنيد، مقداری کره را در ترکيب 
غذايی خود بگنجانيد. به عنوان تقويت کننده فوری طعم، کره می تواند 
طعم غذاهای مورد علاقه ما را افزايش دهد، با اين حال، مدت هاست 
که به بسياری از ما گفته می شود   مصرف اين مکمل خامه ای را 
به دليل محتوای چربی اشباع بالای آن به حداقل برسانيم. نتايج 
تحقيقات نوظهور از دهه 1۹۵0، با نام فرضيه رژيم غذايی قلب، 
نشان داد که مصرف چربی های اشباع شده خطراتی را برای سلامت 
قلب ما بر اساس نظر فعلی در غدد درون ريز، ديابت و چاقی ايجاد 
می کند. برای چندين دهه، بسياری از ما معتقد بوديم که کره برای 
سلامت ما بد است، با اين حال، نتايج تحقيقات جديدتر اين ادعا را 
تغيير داده است. زمانی که کره با دقت مصرف شود، ممکن است 
واقعا برای سلامتی ما مفيد باشد به ويژه هنگامی که صحبت از خطر 

سرطان است. 
   کره با سرطان مقابله می کند؟ ما با کمک بتاکاروتن کره با سرطان 
مقابله می کنيم. به گفته موسسه ملی سرطان ايالات متحده، اين 
آنتی اکسيدان غذايی به جلوگيری از آسيب سلولی ناشی از مواد 
شيميايی مضر به نام راديکال های آزاد کمک می کند؛ چنين آسيبی 
با ايجاد سرطان مرتبط است. دريافت مقدار زيادی بتاکاروتن از رژيم 
غذايی مهم است  اما مکمل ها داستان ديگری هستند. کارشناسان 
مرکز کوه سينا گزارش کردند که چگونه برخی از نتايج تحقيقات 
نشان داده اند که مکمل های بتاکاروتن ممکن است خطر ابتلا به 
سرطان، به ويژه سرطان ريه را در افراد سيگاری افزايش دهند. توضيح 
احتمالی برای اين ارتباط اين است که منابع غذايی بتاکاروتن نسبت 
به مکمل ها، محافظت بيشتری در برابر آسيب سلولی دارند. کره تنها 
يکی از بسياری از محصولات لبنی است و رابطه بين مصرف لبنيات 
و خطر ابتلا به سرطان هنوز نياز به تحقيقات بيشتری دارد. اين امر 
به ويژه در مورد انواع مختلف سرطان صادق است. به عنوان مثال، 
بتاکاروتن موجود در کره ممکن است به کاهش خطر ابتلا به سرطان 
ريه يا سرطان پروستات کمک کند  اما برخی از کارشناسان در مورد 

لبنيات برعکس می گويند.
   مارگارين ماننده کره حيوانی با سرطان مقابله می کند؟ دکتر مرو 
مورس از مرکز پزشکی يکپارچه اندرسون گفت: ما شواهدی داريم 
که نشان می دهد ارتباط قوی تری با مصرف لبنيات و ايجاد سرطان 
پروستات وجود دارد. لبنيات در عوض ممکن است در محافظت 
در برابر سرطان سينه و کولورکتال موثرتر باشد. در حالی که کره 
ممکن است به طور بالقوه محافظتی در برابر انواع خاصی از سرطان 
داشته باشد، آيا می توان همين موضوع را در مورد مارگارين نيز بيان 
کرد؟ اين جايگزين محبوب کره در طول سال ها کمی تغيير کرده 
است. انتشارات سلامت هاروارد گزارش کرد که در گذشته، مارگارين 
حاوی مقادير بيشتری چربی ترانس بود. چربی های ترانس با افزايش 
خطر بيماری های قلبی-عروقی و کلسترول بالا مرتبط هستند. علاوه 
بر اين، تحقيقاتی که در سال ۲01۲ در مجله بين المللی سرطان 
منتشر شد، نشان داد که محتوای چربی ترانس موجود در مارگارين 
با افزايش حساسيت به برخی سرطان ها ازجمله سرطان ريه، رکتوم 

و سينه مرتبط است.

   سلامت
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